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بازگشت ستاره ای که 
کسی منتظرش نبود

حسن روشن:

در اختلاف خطیر و جواد  
حق با نکونام است
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از مطهری تا حردانی و جلالی

درخشش لیست سیاه 
ساپینتو!

بازی با ملوان،بازی رکوردشکنی

گل هزارم استقلال را چه 
کسی می زند؟

پیامد نیمکت نشینی گولسیانی، هنانوف و... 

1+3 سهمیه خارجی فصل 
بعد پرسپولیس در خطر

از ادعای رویایی قنبرزاده تا راهکار ساکت

60 درصد از حق پخش 
برای هر باشگاه

میزبانی آسیایی پرسپولیس به خطر افتاد

 شروع لیگ قهرمانان 
27 شهریور، فاز اول 

آزادی آذرماه!

همه چیز آماده بازگشت یاغی

 فرمول بازگشت نیمار 
به بارسلونا

نیمار طی روزهای اخیر درخواست خروجش را به باشگاه ارائه داده است. حالا او سه گزینه پیش رویش 
دارد؛ امریکا، لیگ ستارگان عربستان و بازگشت به بارسلونا! بارسا که در چند سال اخیر با مشکلات مالی 
زیادی دست و پنجه نرم می کند، بار دیگر برای تقویت تیمش مجبور شد اهرم اقتصادی جدیدی را فعال کند.

تابستان گذشته لواندوفسکی و رافینیا ثمره فعال کردن اهرم اقتصادی بودند و این تابستان نیمار می تواند 
گیلاس روی کیک بارسلونا 24-23 باشد. هنوز ابهامات زیادی در عملیات مالی که بارسا 
باید انجام دهد وجود دارد، از طرف دیگر تردیدهایی نیز با توجه به عملکرد شش فصل اخیر 

نیمار روی بار فنی این بازیکن احساس می شود. اما آیا ممکن است نیمار دوباره پیراهن آبی اناری را بپوشد؟
8

      روزنامه  صبح ایران  سال بیست و هفتم  یکشنبه 22 مرداد 1402  26  محرم August 2023   1444 13    شماره  7373  16صفحه  5 هزار تومان      

روایت مجتبی محرمی از مشکل 

قلبی و آنژیو در بیمارستان

دم با معرفت ها 
گرم که زنگ زدند

تمام ستاره های آزاد فوتبال ایران

بیا منو بگیر!

آزادی را خراب کنند و دوباره بسازند بهتر از این وضعیت است

روی شهاب زاهدی فشار نیاورید، تازه بازی اولش است



»خمس« و 
ریسک های بزرگ 

بدفرجام

تراکتور پس از دیدار ناموزون و 
نافرجامی که پنجشنبه گذشته 
در شروع فصل جدید لیگ برتر با 
سپاهان داشت و منجر به شکست 
1-3 این تیم شد، مهیای دیدار دوم 
خود می شود که این هفته مقابل 
پرسپولیس برگزار می گردد و اگر 
سخت تر از مسابقه اول نباشد، 

آسان تر هم نخواهد بود.
اشتباه بزرگ پاکو خمس در دیدار 
اول این بود که با ترکیبی که 85 
درصد متفاوت با ترکیب معمول 
تراکتور در فصل گذشته به میدان 
آمد و در نتیجه تیمش هماهنگی 
لازم را نداشت و بازیکنان نه جای 
پای محکمی در سیستم انتخابی 
این مربی یافتند و نه یکدیگر را 
به آسانی در زمین پیدا می کردند و 
فقط در 25 دقیقه آخر قدری مؤثرتر 
ظاهر شدند. درست است که 
تراکتور یک »پیش فصل« طولانی 
داشت و مثل سپاهان به ترکیه 
سفر و اردویی 20 روزه را در آنجا 
دایر و چهار بازی تدارکاتی را برگزار 
کرد اما هماهنگی های واقعی و 
ریشه ای فقط در مسابقات رسمی 
حاصل می آید و تنها در جریان یک 
لیگ طولانی مدت و سفت و سخت 
است که بازیکنان یک تیم از هر 
جهت با یکدیگر همسو می شوند. 
این را می شد به وضوح در سپاهان، 
حریف آن روز تراکتور یافت که 
ترکیب اولیه اش تا 75 درصد همان 
آرایش ثابت فصل پیش بود و زمانی 
هم که دست به تعویض و آزمون 
بازیکنان پرشمار تازه اش زد، آنها را 
زمانی به زمین آورد که با زدن سه گل 
کار را تمام کرده و بردش را مسجل 
ساخته بود. خمس باید از حجم 
ریسک هایی که وصف آن آمد، برای 
دیدار با پرسپولیس تا سرحد امکان 
کم کند و مردانی را به میدان بفرستد 
که با آهنگ عمومی فصل پیش تیم 
آشنا باشند و به تدریج و با مرور زمان 
و تا رسیدن به هفته دهم لیگ تمام 
نفرات تازه تیمش را که به مرز 10 نفر 
می رسند، در نحوه بازی و تاکتیک 
عمومی تیمش جاری و ساری و آنها 

را دارای وحدت رویه کند.
سرخ های تهرانی نیز در دیدار اول 
لومینیوم بود،  خود که مقابل آ
این اصل را رعایت کردند و اگر 
امثال شهاب زاهدی و حسین 
کنعانی زادگان را نادیده بگیریم، به 
واقع به همان ترکیب فصل پیش 
خود به میدان آمده بودند. خمس 
مربی بدی نیست اما تعریف های 
صورت گرفته از او در لیگ بیست 
و دوم، هنگامی که در نیم فصل 
جانشین قربان بردیف روس تبار شد 
و بسط آن تمجیدها به فصل جدید 
بیش از آنی است که او سزاوارش 
باشد. وی در زمان مربیگری اش 
در اسپانیا، هنگامی که امثال رایو 
وایکانو را هدایت می کرد نیز مثل 
زمان فعلی ابایی از ریسک های 
بزرگ گاه به گاهی نداشت اما بیشتر 
به بازی های واکنشی روی می آورد 
و براساس آنچه در بازی حریفان 
می دید، روی آنها بدلکاری می کرد. 
او اینک در لیگ ایران رویه متفاوتی 
را در پیش گرفته و می خواهد در 
سریع ترین زمان ممکن به حداکثر 
سطح بازی و نمایشی برسد که 
در جوهره و بافت درونی بازیکنان 
قبلی و جدیدش وجود دارد. حاصل 
این رویکرد می تواند نتایجی ناگوار 
باشد که یک نمونه آن را مقابل 
سپاهان شاهد بودیم و می تواند 
باخت های فاجعه آمیز را هم به 
ارمغان بیاورد که در هفته آخر از 
فصل گذشته لیگ و در هفت گلی 
که »پرشورها« در تهران از استقلال 
خوردند، متجلی شد. آیا خمس 
آنقدر صرافت و درست اندیشی 
دارد که از ریسک هایی مشابه در 
هفته دوم لیگ بیست و سوم مقابل 
سرخ پوشان تهرانی که اندیشه ها 
و طرح های شان حساب شده و 

حرفه ای است، پرهیز کند؟

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zنقل قول

 عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته 
جوانان توضیحاتی در مورد تیم ملی 
امید ارائه داد. میرشاد ماجدی در 
ابتدا گفت: صعود تیم ملی امید 
به المپیک در همه ادوار از اهمیت 
بسیار زیادی برای فوتبال کشورمان 
برخوردار بوده است. به همین منظور 
فدراسیون فوتبال پس از انتخاب 
سرمربی جوان و ایرانی، تلاش خود 

را به کار گرفته تا دغدغه های این تیم 
جهت اجرای برنامه های مورد نظر 

کادرفنی به حداقل برسد.
عضو هیأت رئیسه فدراسیون ادامه 
داد: تیم ملی امید دو رویداد مهم 
را در ازبکستان برای شرکت در 
مسابقات مقدماتی جام ملت های 
آسیا و در هانگژو جهت حضور در 
بازی های آسیایی در پیش دارد. 

امیدهای کشورمان در ازبکستان 
باید با میزبان این مسابقات روبه رو 
شوند که چالش اصلی این مسابقات 
خواهد بود. از طرف دیگر شاگردان 
عنایتی در بازی های آسیایی در اولین 
گام با عربستان مواجه خواهند شد. 
بدون شک آماده سازی مناسب 
تیم ملی امید برای این دو رویداد و 
این دو بازی، کلید اصلی موفقیت 

خواهد بود.
 : د فزو ا ن  نا ا جو کمیته  ئیس  ر
 ، ه ها شگا با یت  و حما ری  همکا
لازمه نتیجه گیری و موفقیت تیم 
ملی امید است. اگر می خواهیم 
تیم ملی بزرگسالان قوی تری در 
آینده نزدیک داشته باشیم و طلسم 
حضور در المپیک بشکند، همه باید 
نقش آفرینی درستی در این مسیر 

داشته باشیم. در اینکه باشگاه ها به 
حضور بازیکنان شان نیازدارند شکی 
نیست، اما هدف همه ارکان فوتبال 
کشور کسب موفقیت تیم های ملی 
درعرصه های بین المللی است، پس 
باید دید خود را فراتر ببریم و به این 
حداقل خواسته به حقِ  کادرفنی تیم 

ملی امید احترام بگذاریم.
ماجدی در پایان تصریح کرد: قطعاً 

فدراسیون تمام تلاش خود را می کند 
تا این  تیم با بهترین شرایط به این 
مسابقات اعزام شود، اما سرمربی 
تیم ملی امید به بازیکنان خود برای 
نتیجه گیری در هر بازی نیاز دارد و 
امیدوارم این بار باشگاه ها با همدلی و 
همراهی مضاعف، نقش ارزنده ای در 
موفقیت امیدهای فوتبال کشورمان 

ایفا کنند.

 zسرمقاله

وصال روحانی

ابراهیم بایش

ITC در انتظار

بایش که دو هفته گذشته با قراردادی دو ساله به باشگاه گل گهر سیرجان 
پیوسته، پس از کسب قهرمانی جام حذفی در انتظار صدور ITC برای حضور 
در ایران است. این هافبک عراقی معروف که با توجه به اتمام قراردادش با 
تیم نیروی هوایی با گل گهر قرارداد امضا کرده، پیشنهادهایی هم در عراق 
 ITC او را درخواست کرده و با صدور ITC دارد، با این حال باشگاه گل گهر

این بازیکن عراقی به تمرینات تیم سیرجانی ملحق خواهد شد.

مجید جلالی:

فراتر از انتظار بودیم

مجید جلالی کارشناس فوتبال در مورد بازی های هفته اول لیگ بیست 
و سوم گفت: »هفته اول فراتر از انتظار من بود. تیم ها بازی های خوبی 
را ارائه دادند و باید به لیگ بیست و سوم امیدوار بود. نظر شخصی من 
این است لیگ بیست و سوم می تواند جذاب باشد و انتظارها از این 
لیگ بالا است. برای قضاوت در خصوص همه تیم ها زود است و باید 
چند هفته صبر کرد. از الان نمی توان مدعیان قهرمانی را معرفی کرد.«

ادموند بزیک

تولدت مبارک آقای گل!

ادموند بزیک یکی از محبوب ترین ارامنه تاریخ فوتبال که در دوران 
حضورش در سه تیم باشگاهی آرارات تهران، پرسپولیس و سپاهان تأثیر 
جذابی از خود به جای گذاشت 48 ساله شد. او چند بازی برای تیم ملی 
انجام داد، در سال 81 و در لیگ دوم حرفه ای برای سپاهان آقای گل لیگ 
شد و نزدیک به 100 گل در مجموع دوران حضورش در لیگ ایران زد اما 
نتوانست اسم و رسمی در فهرست برترین های تاریخ فوتبال داشته باشد.

 

از ادعای رؤیایی قنبرزاده تا راهکار ساکت

60 درصد از حق پخش برای هر باشگاه!

ماجدی: سرمربی به تمام بازیکنانش نیاز دارد

همه باید نقش آفرینی درستی در مسیر موفقیت تیم امید داشته باشیم

ه ها  معمای حق پخش و باشگا
همچنان حل نشده است. تا جایی 
که حالا باشگاه ها برای حل این 
مشکل دست به دامان مجلس 
شورای اسلامی شده اند. محمدرضا 
ساکت مدیرعامل باشگاه سپاهان 
و نماینده باشگاه ها در هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال روز گذشته طی 
نامه ای به کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی طرح پیشنهادی در 
خصوص تحقق حق پخش تلویزیونی 
باشگاه های لیگ برتر فوتبال را ارائه 

داد.
متن این نامه به شرح زیر است:

با سلام 
احتراماً، ضمن تشکر و قدردانی بابت 
زحمات و تلاش های خالصانه شما در 
راستای خدمتگزاری به نظام و مردم، 
هماهنگونه که مستحضرید موضوع 
حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال 
یکی از معظلات اخیر جامعه ورزشی 
می باشد که ضمن تضییع شدن 
حقوق قانونی و الزامی باشگاه ها مانع 
ایجاد درآمد پایدار برای باشگاه ها و 
هزینه برخی از سازمان ها و ارگان های 
دولتی شده است. لذا به پیوست 
گزارش جامعی از وضعیت حق پخش 
و همچنین پیشنهاد اجرایی جهت 
تحقق و ایجاد این حقوق جهت 
جلوگیری از پیامدهای آتی بین المللی 

همچون تعلیق و عدم صدور مجوز 
حرفه ای باشگاه ها ارائه می گردد.

خواهشمند است نسبت به طرح، 
بررسی و تصویب این پیشنهاد منطقی 
و اجرایی در راستای کمک به ایجاد 
نشاط اجتماعی جامعه و کسب 
درآمد پایدار باشگاه ها و عدم ایجاد 
بحران های احتمالی اقدامات لازم را 
مبذول فرمایید، شایان ذکر است این 
آمادگی وجود دارد تا طرح پیوست با 
حضور کارشناسان مربوطه تشریح 

گردد.
خلاصه طرح پیشنهادی »پرداخت 
2 تومان  /000 /000 /000 مبلغ 000/
)دوهزار میلیارد تومان( در فصل جاری 
توسط صدا و سیما به سازمان لیگ 
فدراسیون فوتبال بابت حق پخش 
زنده، تولیدی و منتخب مسابقات 
فوتبال لیگ برتر از درآمد حاصله صدا 
و سیما« از بذل عنایتی که می فرمایید 

سپاسگزاریم.
محمدرضا ساکت - مدیرعامل باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان و نماینده 
باشگاه ها در هیأت رئیسه فدراسیون 

فوتبال
در ادامه این کشمکش ها منصور 
قنبرزاده نایب رئیس مهدی تاج در 
فدراسیون فوتبال نیز در مصاحبه ای 
له حق پخش  در خصوص مسأ
باشگاهی گفت: »صداوسیما از 

اعتبارات دولتی استفاده می کند. 
بحث درآمدزایی برای باشگاه ها در 
دنیا تعریف دارد و یکی از اصلی ترین 
درآمدها، بحث پخش تلویزیونی 
است. درست است که تیم ها دولتی 
هستند اما برخی تیم ها مستقیم 
پول دولت را می گیرند و تیم هایی 
که کارخانه و شرکت پولدار ندارند، از 
این محروم هستند .همین تیم های 
دولتی ما مثل استقلال و پرسپولیس 
هم وصل به شرکت های صنعتی 
نیستند که بتوانند در قالب اسپانسری 
پولی از آنها بگیرند و از طرفی دولتی 
هستند اما دولت پولی به آنها 
نمی دهند. هر مدیری که بیاید، 
هزینه ها بالا است و ظرفیت هایی 
هم که در دنیا تعریف شده، چیز 

جدیدی نیست.«
وی افزود: »باید ۶0 درصد از درآمدهای 
باشگاه از محل پخش تلویزیونی و 
برنامه های جانبی آن باشد. از طرفی 
ما در کپی رایت هم مشکل داریم و در 
بحث بلیت فروشی هم هر باشگاهی 
که نمی تواند هر رقمی بفروشد. 
تولید این باشگاه، فوتبال است اما 
مردم شرایط این را ندارند که هزینه 
بالایی برای بلیت پرداخت کنند. اگر 
بخواهیم مقایسه کنیم، آیا بلیت 
فروشی در کشورهای حاشیه با ما 

قابل مقایسه است؟«

او شیوه حل این موضوع را به این 
شکل توضیح داد: »صداوسیمای 
ما هم دولتی است و اعتباراتی 
برای آن تعیین شده است. مجلس 
محترم شورای اسلامی در حال 
حاضر برنامه هفتم را در دست 
تدوین دارد و ما چند جلسه خدمت 
آنها بودیم . همانطور که معاونت 
حقوقی صداوسیما هم به درستی 
اعلام کرد و اینجا نقطه تفاهم هم 
هست، این بود که اگر در دنیا حق 
پخش تلویزیونی را دریافت می کنند، 
تشکیلات تلویزیونی آنها هم این را 
به مردم می فروشد و حق اشتراک 
می گیرد اما صداوسیما این را رایگان 
به مردم عرضه می کند. پس مجلس 
شورای اسلامی باید راهکاری بیاورد 
و این اعتبارات را جزو اعتبارات 

صداوسیما تألیف کند.«
قنبرزاده با اشاره به پیچیدگی این 
موضوع گفت: »صداوسیما در حال 
حاضر در پرداخت حقوق و دستمزد 
هم مشکل دارد و باید انصاف را هم 
رعایت کرد. من می دانم خود مجلس 
محترم، مرکز پژوهش دارد و روی 
این موضوع هم کار کرده است. به 
هر حال یکی از راهکارها این است 
که بودجه را هم ببیند و بر اساس 
میزان پخش و هوادار تیم ها، اینها 
را خارج از بودجه مصوبی که دارند، 

برای حق پخش تلویزیونی بگذارد. 
ما بحث هایی در مجلس داشتیم و 
بعضی از عزیزان متقاعد شدند. به 
نظر می رسد فدراسیون فوتبال، وزارت 
ورزش و صداوسیما باید هم راستا 
طرحی را بدهند که با تعامل و تفاهم 

حل شود.«
او در پاسخ به این سؤال که مشخصاً 
ر  چقد لیس  پرسپو و  ل  ستقلا ا
می توانند درآمدزایی کنند، عنوان کرد: 
»من عادت ندارم درباره چیزی که 
تخصص آن را ندارم، آمار و عدد بدهم 
و نمی توانیم روی فکر چیزی بگوییم. 
در این صورت مثل استقلال می شود 
که فکر می کردند آنقدر درآمد داشته 
باشند اما یک دهم هم تحقق پیدا 
نکرد. من تخصص و مسئولیتی ندارم 
و لازم است یک کارگروه اقتصادی 
بگذارند. در حال حاضر در هیأت 
مدیره ها افراد اقتصادی آمده اند تا 
طرح و برنامه هایی ارائه بدهند. به 
نظر من می شود درآمدزایی کرد اما 
به قدری غرق مسائل روزمره شده اند 
که چالش های مختلفی دارند. واقعاً 
هواداران از ته دل نگران هستند و 
خواسته شان این است که سر و 
سامان بگیرند؛ این موضوع می طلبد 
که همه کمک کنند و حتی دولت هم 
کمک کند تا این شرایط به وضعیت 

نرمالی برسد.«

معمای حق پخش و 
باشگاه ها همچنان 

حل نشده است. 
تا جایی که حالا 

باشگاه ها برای حل 
این مشکل دست 

به دامان مجلس 
شورای اسلامی 

شده اند. محمدرضا 
ساکت مدیرعامل 

باشگاه سپاهان و 
نماینده باشگاه ها 

در هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال 

روز گذشته طی 
نامه ای به کمیسیون 

تلفیق مجلس 
شورای اسلامی 

طرح پیشنهادی در 
خصوص تحقق حق 

پخش تلویزیونی 
باشگاه های لیگ برتر 

فوتبال را ارائه داد
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3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

دایی و مهدوی کیا 
 در تیم منتخب

 جام ملت های آسیا
با پایان رأی گیری تیم منتخب 
تاریخ جام ملت های آسیا، نام 
علی دایی و مهدی مهدوی کیا در 
این تیم دیده می شود. این تیم بر 
اساس رأی هواداران بین ۱۲ تا ۳۰ 
ژوئیه امسال و از میان ۴۸ بازیکنی 
که در جام ملت ها عملکرد بسیار 
خوبی داشتند انتخاب شده است.
با توجه به رأی ها، محمد الدعایه، 
دروازه بان عربستان به عنوان 
بهترین دروازه بان شناخته شد. در 
همین حال، خط دفاعی متشکل 
از چهار بازیکن برتر قاره بود؛ یوتو 
ناگاتومو و یوجی ناکازاوا از ژاپن، 
مهدی مهدوی کیا از ایران و هونگ 

میونگ بو از کره جنوبی.
هواداران همچنین یک خط میانی 
فوق العاده شامل پارک جی سونگ 
از کره جنوبی و کیسوکه هوندا 
قهرمان جام ملت های آسیا ۲۰۱۱ 
ژاپن و همچنین شونسوکه ناکامورا 
قهرمان جام ملت های آسیا در 
سال های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ را انتخاب 

کردند.
ن  ا ر ا د ا هو  ، حمله خط  ر  د
سه مهاجم را انتخاب کردند. 
کره  ره  ستا نگ مین  ن هیو سو
ره  اسطو یی،  ا د علی  بی،  جنو
کیهیل،  تیم  و  ن  یرا ا محبوب 
قهرمان جام ملت های آسیا ۲۰۱۵ 

از استرالیا.
همچنین بازیکنان ذخیره این 
تیم متئو رایان )استرالیا(، صالح 
النعیمه )عربستان(، نشاط اکرم 
)عراق( و ماجد عبدالله )عربستان( 

هستند.

استراحت یک روزه 
تراکتور

بازیکنان تراکتور به دستور خمس 
دیروز استراحت کردند و از امروز 
برای بازی با پرسپولیس آماده 

می شوند.
تراکتور پنجشنبه در هفته اول 
لیگ سه بر یک مغلوب سپاهان 
ز  شد. شاگردان خمس پس ا
به  جمعه  یز  تبر به  زگشت  با
ریکاوری پرداختند و بر اساس 
یی  نیا سپا ا ر  ا ن د سکا مه  برنا
تی تی ها، تمرینات این تیم دیروز 
تعطیل بود. تمرینات تراکتور از 
امروز شروع می شود و خمس در 
این زمان کوتاه تلاش خواهد کرد 
مشکلات تیمش در بازی مقابل 
سپاهان بخصوص در فاز دفاع 
را برطرف کند. تراکتور چهارشنبه 
ساعت ۱9 در هفته دوم لیگ برتر 

میزبان پرسپولیس است.

چرا نکونام منتظر 
محمد را وتو کرد؟

منتظر محمد با وجود عقد قرارداد 
با استقلال به دستور نکونام در 
فهرست و تمرینات تیم نیست 
و در بلاتکلیفی به سر می برد. 
در حال حاضر این سؤال برای 
هواداران استقلال مطرح شده که 
اگر نکونام اعتقادی به این هافبک 
عراقی نداشت، چرا با خرید او 
موافقت کرد؟ انتقال منتظر محمد 
تصمیم باشگاه و نه خود جواد 
نکونام بود اما با توجه به اینکه 
سرمربی آبی ها در آن زمان بنایش 
به تعامل با مدیریت استقلال بود، 
با این انتقال مخالفتی نکرد تا کار 
دو بازیکن خارجی مدنظرش برای 
حضور در استقلال انجام بشود. با 
گذشت زمان این اتفاق رخ نداد 
و خطیر به کادر فنی اعلام کرد 
که برنامه ای برای خرید بازیکنان 

خارجی جدید ندارد.
با علنی شدن این تصمیم نکونام 
نیز موضع فنی خود را نسبت به 
این بازیکن عراقی آشکار کرد و 
او را از فهرست بازیکنان حاضر 
در تمرین کنار گذاشت. حالا 
منتظر محمد باید تا زمان پایان 
اختلافات طرفین منتظر تصمیم 

باشگاه بماند.

 zخبر

روزبه چشمی

به ترکیب برمی گردد؟

روزبه چشمی در بازی هفته اول استقلال مقابل صنعت نفت به دلیل 
مصدومیت غایب بود. او بعد از آن در بازی دوستانه استقلال به میدان 
رفت تا مشخص شود مشکلی برای بازی ندارد. او حالا امیدوار است 
که پنجشنبه در بازی دوم تیمش مقابل ملوان به میدان برود. البته 
نیک نفس هم در بازی اول نمایش خوبی داشت و انتخاب هافبک دفاعی 

به تصمیم نکونام بستگی دارد.

سردار آزمون

تماشاگر برد لورکوزن

سردار آزمون که هنوز مصدومیتش درمان نشده دیروز جایی در فهرست 
بایر لورکوزن نداشت و تماشاگر برد تیمش مقابل »توتونیا اوتنسن« در جام 
حذفی آلمان بود. لورکوزن مقابل این تیم رجیونال لیگا مشکلی نداشت و 
به یک برد پرگل رسید. آزمون که در تمرینات پیش فصل لورکوزن مصدوم 
شده، طبق اعلام باشگاه تا اواخر ماه سپتامبر شرایط بازی نخواهد داشت 

و در بازگشت باید با بونیفاس، مهاجم آماده نیجریه ای رقابت کند.

اللهیار صیادمنش

غایب در فهرست هال سیتی

هال سیتی دیروز در چمپیونشیپ میزبان شفیلدونزدی بود و 
اللهیار صیادمنش که در دو دیدار قبلی این تیم حضور نداشت، 
دیروز هم به دلیل ادامه آسیب دیدگی دور از فهرست تیمش بود. 
مهاجم ایرانی هال سیتی که فصل گذشته ۱۹ بار در چمپیونشیپ 
انگلیس به میدان رفت و دو گل به ثمر رساند و دو پاس گل داد، 

فعلاً شرایط بازی ندارد.

 z سوژه

فرشید اسماعیلی، خرید جدید نساجی 
یکی از بهترین بازیکنان هفته اول لیگ 
برتر بود. او که در نیمه دوم به زمین رفت 
سازنده گل تساوی نساجی به پیکان بود 
و در همان دقایق کوتاه توانست کنترل 
بازی را برای میزبان در اختیار بگیرد. او 
اگر با همین فرم ادامه بدهد، می تواند 
مهم ترین بازیکن نساجی در این فصل 
باشد. اسماعیلی در پستی بازی می کند 

که فوتبال ایران گزینه های محدودی در 
آن دارد و همین او را به یک بازیکن ویژه 

تبدیل کرده است.
دو سال قبل بود که اسماعیلی بعد از 
حضور نسبتاً طولانی از استقلال جدا 
شد. او در سال های آخر حضورش 
ی  برا ثری  مؤ پلی میکر  نست  ا نتو
استقلال باشد و مجیدی ترجیح داد 
که خط میانی تیمش را با بازیکنان 

دیگری ببندد.
او یک فصل برای العربی قطر بازی 
کرد و فصل گذشته به فولاد پیوست، 
ولی پارگی رباط صلیبی در تمرینات 
پیش فصل به قیمت یک سال دوری از 
فوتبال تمام شد. بازی پنجشنبه مقابل 
پیکان اولین حضور اسماعیلی در لیگ 
برتر بعد از دو سال بود و او در همان 
دقایق کوتاه کیفیت بالای بازی اش را 

نشان داد.
اسماعیلی بعد از این نمایش خوب و با 
بالا رفتن آمادگی قطعاً یکی از بازیکنان 
اصلی نساجی خواهد بود و رحمتی 
طراحی حملاتش را به همبازی سابقش 
در استقلال خواهد سپرد. او شناخت 
کاملی از اسماعیلی دارد و حساب زیادی 

روی او باز کرده است.
فرشید بعد از مصدومیت سال گذشته 

جزو بازیکنانی نبود که در بازار نقل و 
انتقالات مشتری های زیادی داشته 
باشد، ولی بازی خوب او در هفته اول 
نشان داد که هنوز در فوتبال ایران حرف 
زیادی برای گفتن دارد. او در ۲9 سالگی 
هنوز می تواند یکی از هافبک های 
هجومی خوب لیگ باشد و تجربه اش 
در لیگ قهرمانان هم خیلی به کمک 

نساجی خواهد آمد.  

فرشید اسماعیلی، خرید خوب نساجی

بازگشت ستاره ای که کسی منتظرش نبود
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خرید های مورایس 
شبیه کسی است 
که بخواهد برای 
تیم فانتزی اش 

یارگیری کند. تیم 
فانتزی یک بازی در 

شبکه های اجتماعی 
است که با بازیکنان 

تیم های مختلف تیم 
منتخبی می سازید 
و هر تیم بر اساس 
کارایی بازیکنانش 

و فاکتورهایی مثل 
گل و پاس گل امتیاز 
می گیرد. معمولاً در 

فوتبال جمع کردن 
بهترین ها به معنی 

ساختن قوی ترین 
تیم نیست و فرمول 
تیم فانتزی همیشه 

در زمین جواب 
نمی دهد، ولی 

نمایش سپاهان در 
هفته اول نشان داد 
که مورایس به خوبی 

توانسته بازیکنان 
قدیم و جدیدش را 

هماهنگ کند

سپاهان در مهم ترین بازی هفته اول 
لیگ تراکتور را آسان تر از تصور و بدون 
دردسر زیادی شکست داد. پیش بینی 
می شد که تیم خمس حریف سرسختی 
برای سپاهان باشد، ولی تیم اصفهانی 
در همان نیمه اول کار را تمام کرد و 
حتی می توانست بازی را با گل های 
بیشتری به پایان برساند. نمی توان از 
ناهماهنگی تراکتور که تغییرات زیادی 
داشته گذشت، ولی سپاهان در همان 

هفته اول نشان داد که با حفظ بازیکنان 
کلیدی و خریدهای مؤثری که داشته، 

مدعی اصلی قهرمانی است.
سپاهان فصل گذشته هم می توانست 
قهرمان لیگ برتر شود و چوب بی تجربگی 
بازیکنانش در بازی خانگی مقابل ملوان 
را خورد. آنها با این تساوی که بیش از 
همه نتیجه اضطراب و تزلزل ذهنی 
بازیکنان بود قهرمانی را به پرسپولیس 
تقدیم کردند که با بازیکنان باتجربه اش 
در هفته های پایانی هیچ لغزشی نداشت 
و سه امتیازها را یکی بعد از دیگری 

جمع کرد.
همکاری سپاهان و مورایس بعد از این 

نایب قهرمانی به پایان نرسید و مربی 
پرتغالی تأکید داشت که برای تکمیل 
مأموریتش که قهرمانی لیگ برتر است 
در ایران می ماند. باشگاه هم برای اینکه 
سناریوی فصل قبل تکرار نشود در پنجره 
تابستانی سنگ تمام گذاشته و تعدادی 
از بهترین های لیگ را به تیم اضافه کرده 
است. خرید های مورایس شبیه کسی 
است که بخواهد برای تیم فانتزی اش 
یارگیری کند. تیم فانتزی یک بازی در 
شبکه های اجتماعی است که با بازیکنان 
تیم های مختلف تیم منتخبی می سازید 
و هر تیم بر اساس کارایی بازیکنانش و 
فاکتورهایی مثل گل و پاس گل امتیاز 

می گیرد. معمولاً در فوتبال جمع کردن 
بهترین ها به معنی ساختن قوی ترین 
تیم نیست و فرمول تیم فانتزی همیشه 
در زمین جواب نمی دهد، ولی نمایش 
سپاهان در هفته اول نشان داد که 
مورایس به خوبی توانسته بازیکنان قدیم 

و جدیدش را هماهنگ کند.
در ترکیب سپاهان فقط دو نفر از 
خریدهای جدید حاضر بودند. رضا اسدی 
و رضا شکاری که به فاز تهاجمی اضافه 
شده بودند، گل زدند و جزو بهترین های 
سپاهان بودند تا مشخص شود در ترکیب 
مورایس جا افتاده اند. اسدی فصل 
گذشته در تراکتور یازده گل زد و دو پاس 

گل داد و یکی از مؤثرترین بازیکنان لیگ 
بود. نتیجه این درخشش دعوت به تیم 
ملی، تجربه اولین بازی ملی و انتقال به 

سپاهان بود.
شکاری هم فصل گذشته با 7 گل و 6 
پاس گل مؤثرترین بازیکن گل گهر بود 
و مورایس با این خرید خواسته که از 
اثرگذاری این هافبک خلاق در ترکیب 
تیمش استفاده کند. مربی پرتغالی 
نمی توانست شروع بهتری برای دو 
بازیکن جدیدش تصور کند، چرا که 
اسدی یک گل زد و شکاری یک گل زد و 

یک گل ساخت.
مورایس که فصل گذشته روی سیستم 
۳- ۳- ۴ اصرار می کرد، مدل بازی تیمش 
را بر اساس بازیکنانی که در اختیار دارد به 
۱- ۱- ۴- ۴ تغییر داده تا بتواند بهترین بازی 
را از آنها بگیرد. مغانلو، آقای گل فصل 
گذشته تک مهاجم تیم است، اسدی 
کمی عقب تر از او بازی می کند و احمدزاده 
و شکاری در دو سمت خط حمله هستند. 
هر سه بازیکنی که عقب تر از مغانلو بازی 
می کنند اجازه دارند که در زمان حملات 
خودشان را به نزدیکی دروازه حریف 
برسانند و همین کنترل این لوزی را برای 

مدافعان حریف سخت می کند.
این مربی کاوه رضایی و عیسی آل کثیر را 
هم در اختیار دارد که اولی در نیمه دوم 
برای دقایقی به زمین رفت و با تجربه 
بالایش یک ذخیره طلایی محسوب 
می شود و می تواند گره بازی را باز کند.

تغییر دیگر سپاهان برای فصل جدید 
اصرار روی توپ های بلندی است که 
از قلب دفاع به خط حمله فرستاده 
می شود. دانشگر در این بازی نشان 
داد که روی این پاس ها تبحر دارد و با 
همین توپ های پشت دفاع سازنده گل 
اول و سوم بود. البته این فرمول ممکن 
است در برابر تیم هایی که عقب بازی 
می کنند جواب ندهد، ولی در برابر تراکتور 
که خط دفاعش را بالا آورده بود کاملاً 

گره گشا شد.
مورایس تمام ابزارش را برای بازی اول 
لیگ رو نکرده و قطعاً در بازی های بعدی 
برنامه های دیگری هم از این تیم خواهیم 
دید. دست او برای تغییرات سیستم و 
مدل بازی باز است و ترکیب تیمش را با 
توجه به روش بازی حریفان تغییر خواهد 
داد. تنها خبر بد برای این مربی پرتغالی 
مصدومیت امید نورافکن و محمد 
کریمی، دو هافبک ملی پوش سپاهان 
است که می تواند برنامه های این تیم را 
به هم بریزد و شاید آنها را مجبور کند که 
دوباره وارد بازار نقل و انتقالات بشوند.

سپاهان با خریدهای جدیدش مدعی اصلی قهرمانی است

تیم »فانتزی« مورایس

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



دردوران مربیگری ریکاردوساپینتو 
برخی بازیکنان تا پای اخراج پیش 
رفتند. ارسان مطهری بارزترین 
نام در میان بازیکنانی بود که 
در دوران ساپینتو هرگز وضعیت 
مناسبی دراین باشگاه نداشت. 
ساپینتو بی توجه به سوابق ارسان 
مطهری دراستقال، تیم دوستی و 
دور بودن این بازیکن از حاشیه ها 
قصد داشت نام او را از فهرست 
خارج کند اما قراردادی که ارسان 
با استقال منعقد کرده بود، دست و 
پای سرمربی سابق استقال را بست 
تا او نتواند نام ارسان را از فهرست 
تیمش کناربگذارد. بعدها 
که ساپینتو فهمید برای 
خارج کردن نام ارسان 
از استقال باشگاه را باید 

متحمل ضررمالی قابل توجهی کند، 
آرام، آرام روی خوش به این بازیکن 
نشان داد که نتیجه اش را هم دید 
و تنها جامی که ساپینتو از فوتبال 
ایران با خود به یادگار برد، با گلزنی 
همین مهره به ظاهر سوخته به ثمر 
رسید و ارسان زننده تک گل تیمش 
در فینال سوپر جام مقابل نساجی 

لقب گرفت.
گرچه آن گل نیز در رویه سرمربی 
سابق استقال اثر آنچنانی نگذاشت 
و ارسان بازهم نیمکت نشینی های 
متعددی را تجربه کرد اما به هرحال 
ساپینتو که خود را به نوعی در به 
دست آوردن تنها جامش وامدار 
ارسان می دید تاش کرد پروسه 
بازی دادن به این بازیکن را با وجود 
تعدد مهاجمان متوقف نکند وبا 
وجود دراختیار داشتن محمد محبی 
و مهدی قایدی هرازگاهی از ارسان 
درترکیب تیمش بهره بگیرد و یا 

دست کم او را به طور تعویضی وارد 
ــد. ــدان کن می

در دوران ساپینتو ابوالفضل جالی 
نیز که در اولین ایستگاه استقال در 
لیگ بیست و سوم به مانند ارسان 
مطهری درخشش فوق العاده ای 
داشت، از حال و روز مطلوبی بهره 
نمی برد. او با وجود اینکه در جام 
جهانی نیز برای تیم ملی دقایقی 
مقابل امریکا بازی تحسین برانگیزی 
از خود به جا گذاشته بود هرگز در 
پازل اصلی سرمربی سابق استقال 
جا نگرفت به گونه ای که این بازیکن 
دقایق طولانی از ترکیب استقال 
دور بود. شاید در ابتدا سعی شد 
نیمکت نشینی یا سکونشینی جالی 
به مصدومیتی که از جام جهانی 
با خود به یادگار آورده ارتباط داده 
شود اما بعدها وقتی نام جالی 
در بازی جام حذفی مقابل پارس 
ــز از فهرست 18 نفره  ــی جم نی جنوب

استقال خارج شد، هیچ کس دیگر 
ــن واقعیت نداشت که  ــه ای شکی ب
سرمربی استقال اعتقادی به این 
بازیکن ندارد و نمی خواهد وقتش 
را با جالی تلف کند. فصل پیش 
غالباً انتخاب سرمربی استقال 
سلمانی بود وبی تردید اگر ساپینتو 
در استقال باقی می ماند، جالی 
راهش را به سمت تیم دیگری کج 
می کرد و هرگز دراین باشگاه باقی 

نمی ماند.
ماجرا اما به ارسان و جالی 
مختوم نیست. در لیست سیاه 
ریکاردوساپینتو نام صالح حردانی 
هم خودنمایی می کرد. بازیکنی که 

دوست داشت با تداوم حضور 
درترکیب اصلی استقال راهش 
را برای حضور درفهرست تیم 
ملی هموار کند اما هیچ گاه به 
غلب  خواسته اش نرسید و درا
روزهای پرفرازونشیب فصل پیش 
ساپینتو ترجیح داد از کوین یامگا 
ــرد.  ــاع راست بهره بگی در پست دف
شاید حضور قایدی، محبی و حتی 
میرزایی که محبوب ساپینتو بودند، 
جا را برای بازی دادن به یامگا در 
میان بازیکنان هجومی تنگ کرده 
بود اما سرمربی استقال نیز هرگز 
دنبال راهی نگشت که حردانی را 
هم به هرشکلی که شده درترکیب 
استقال به بازی بگیرد. ساپینتو 
درمواجهه با استفاده از حردانی 
نیز همواره از خود بی میلی نشان 
می داد و درنهایت این بازیکن نیز 
پشت خط یامگا ماند و یک فصل 

سخت را سپری کرد.

 zاستقلال

 پورحیدری

یادآوری دوباره

امیر حاج رضایی، کارشناس فوتبال ایران تصویر منصور پورحیدری را 
که با عصا روی نیمکت استقلال قرار دارد را ماندگار ترین صحنه تاریخ 
فوتبال ایران می داند. حاج رضایی با تمجید از آنچه پورحیدری در دوران 
حضورش در این باشگاه خلق کرد، نام او را دوباره زنده کرده است. 
پورحیدری در سال 95 آخرین حضور خود روی نیمکت استقلال را به 

عنوان سرپرست تجربه کرد.

 علیرضا رضایی

مأموریت غیرممکن

یکی از راه حل های جواد نکونام برای خالی کردن فهرست استقلال 
ــا رضایی،  ــه علیرضـ ــواه این است کـ ــان دلخـ ــام بازیکنـ ــردن نـ ــه کـ و اضافـ
دروازه بان این تیم راضی به فسخ قرارداد شود. با توجه به اینکه 
ـــه امضا رسانده خیلی بعید  ـــا استقلال قرارداد قابل توجهی ب رضایی ب
ـــرارداد شود، مگر آنکه تمام حقوقش را  ـــه فسخ ق است که او راضی ب

ــد. دریافت کنـ

 زبیر نیک نفس

بازگشت به نیمکت؟

روزبه چشمی در بازی با ملوان منعی برای حضور در ترکیب استقلال 
ندارد و اگر نکونام صلاح بداند از او استفاده خواهد کرد که با توجه 
به سوابق این بازیکن بسیار هم محتمل است. با بازگشت چشمی به 
ترکیب اصلی استقلال زبیر نیک نفس که مقابل صنعت نفت آبادان 
نمایش تحسین برانگیزی داشت از ترکیب خارج خواهد شد. البته نکونام 

می تواند از هر دو توأمان استفاده کند.

  تساوی استقلال 
در بازی تدارکاتی

 بعد از بردی که استقال مقابل 
صنعت نفت آبادان به دست آورد 
و باعث افزایش روحیه بازیکنان 
و اعضای کادر فنی شد، جواد 
نکونام بر حسب یک سنت فنی 
بازیکنانی که در بازی با صنعت 
نفت آبادان به میدان نرفته بودند 
و یا دقایق کمی در ترکیب بودند را 
در یک بازی تدارکاتی نسبتاً سبک 
محک زد تا بازی نکرده ها نیز 
در شرایط مسابقه حفظ شوند. 
استقال در این بازی دوستانه 
که در کمپ حجازی انجام شد 
مقابل تیم لیگ یکی شهرراز قرار 
گرفت که این بازی با تساوی 2-2 
به پایان رسید. مهرداد محمدی 
در این مسابقه برای آبی ها دبل 
کرد. محمدی یک گل را با شوت 
از راه دور به ثمر رساند و گل دوم 
را نیز پس از خطای مدافع حریف 
روی امیرعلی صادقی، از روی نقطه 
پنالتی وارد دروازه کرد. علیرضا 
فیروزی و رضا آقابابایی نیز برای 
تیم شهرراز گل زدند تا این بازی 
در نهایت با تساوی دو تیم به پایان 
برسد. دیگر بازیکنان استقال 
که در بازی با صنعت نفت آبادان 
حضور داشتند و یا دقایق طولانی 
مقابل نماینده آبادان به میدان 
رفته بودند، توأمان به ریکاوری 

پرداختند.

واکنش منتظر محمد 
به فسخ قرارداد

منتظر محمد که جواد نکونام او 
را در فهرست خروجی ها قرارداده 
و نسبت به او اعام بی نیازی 
کرده، در مصاحبه ای مدعی 
شده اساساً میان او و باشگاه 
استقال موضوع فسخ قرارداد 
وجود ندارد. محمد در این باره 
گفته: »خبر فسخ قراردادم با 
استقال درست نیست. من از 
اخباری که خبر از فسخ قرارداد 
من به خاطر سطح کیفی و فنی 
من داد شگفت زده شدم. چگونه 
یک باشگاه قرارداد یک بازیکن 
را به خاطر مسائل فنی در سه 
روز فسخ می کند؟ فدراسیون 
فوتبال ایران برای باشگاه سقف 
بودجه تعیین کرده و استقال از 
این بودجه فراتر رفته است و به 
همین خاطر قرارداد من ثبت 
نشده است.« محمد در ادامه 
صحبت های خود گفته: »این 
موضوع به فدراسیون فوتبال 
ایران و باشگاه استقال مربوط 
می شود و به من ربطی ندارد. این 
مسأله باعث شد تا همه بازیکنان 
جدید در بازی نخست نتوانند به 
میدان بروند. باشگاه استقال 
تاش می کند تا این موضوع را 
حل کند اما من امیدوارم که در 
بازی های بعدی برای استقال به 

میدان بروم.«

بدهی 950 میلیاردی 
استقلال؟

درباره رقم بدهی های استقال 
روایت های بسیاری به گوش 
زه ترین عدد  رسیده است. تا
را منصور قنبرزاده اعام کرده 
است. او گفته: »ما که اطاع 
دقیق نداریم! اما طبق گفته خود 
مدیران، باشگاه استقال ۹۵۰ 
میلیارد بدهی دارد.« اینکه عدد 
فوق را قنبرزاده چه طور از زبان 
مدیران استقال نقل کرده روشن 
نیست اما هیچ یک از مدیران 
آبی رسماً از چنین بدهی سنگینی 
رونمایی نکرده بودند و شاید 
این موضوع غیررسانه ای عنوان 

شده باشد.

از کمپ آبی
استقلال
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   بازی با ملوان، بازی رکوردشکنی

گل هزارم استقلال را چه کسی می زند؟

 قراردادی که قابل تمدید است

 اسپانسر 
هر بازی 6 میلیارد می دهد

پنجشنبه هفته جاری استقال در ورزشگاه خانگی 
ــازی  ــرد. این بـ ــد کـ ــزار خواهـ ــازی فصل را برگـ دومین بـ
ـــا توجه  ـــوان برگزار خواهد شد و ب ـــان استقال و مل می
به بردی که استقال در هفته اول در آبادان به دست 
آورده، پیش بینی می شود که آبی های پایتخت 
بتوانند در بازی با ملوان نیز دست کم به 3 امتیاز 

ــد.  دست یابنـ
ـــه زدن 2 گل باشد  ـــازی قادر ب اینکه استقال در این ب
دور از دسترس نخواهد بود و ممکن است استقال 
با زدن 2 گل و یا بیشتر از میدان خاص شود. حسن 
ــن  ــازی ایـ ــن بـ ــتر در ایـ ــا بیشـ ــاندن 2 گل و یـ ــر رسـ ــه ثمـ بـ
است که اگر تیم جواد نکونام به این مهم دست 
یابد، با به ثمر رساندن 2 گل به عدد هزار گل زده در 

 تمام ادوار لیگ برتر دست خواهد یافت و اگر بیش از

 2 گل بزند، از هزار گل عبور خواهد کرد.

 بدون شک نام بازیکنی که زننده هزارمین گل 
ــگاه  ــن باشـ ــخ ایـ ــد، در تاریـ ــر باشـ ــگ برتـ ــتقال در لیـ اسـ
جاودانه خواهد ماند و باید دید قرعه شانس به کدام 
یک از بازیکنان خواهد افتاد تا زننده هزارمین گل 
تاریخ این باشگاه باشند. آبی  ها در لیگ نوزدهم با 
پیروزی برابر تراکتور در ورزشگاه یادگار امام تبریز، به 
نخستین تیمی تبدیل شده بودند که در رقابت های 
لیگ برتر، بیش از هزارامتیاز را کسب می کنند و حالا 
ــا  ــدار بـ ــاندن 2 گل در دیـ ــر رسـ ــه ثمـ ــا بـ ــد بـ ــا می تواننـ آنهـ
ملوان، در زمینه گل های زده نیز به این عدد جذاب 

و فراموش نشدنی برسند.

طی روزهای اخیر حرف و حدیث های زیادی پیرامون اسپانسر جدید باشگاه استقال 
مطرح و گفته می شود حمایت مالی این شرکت محدود به 4 بازی خواهد بود در حالی 
که هنوز فعالیت رسمی خودش را آغاز نکرده است. بر اساس پیگیری ها مشخص شده، 
نام منتشر شده روی پیراهن شاگردان جواد نکونام، یک برند و امتیاز تحت نظر شرکت 
طرف قرارداد با باشگاه استقال است. این برند قرار است فعالیت خودش را بزودی 
آغاز کند. به همین خاطر شرکتِ طرف قرارداد، تبلیغات خودش در این زمینه را شروع 
کرده است.  در مورد مبلغ پرداختی به استقال بابت این تبلیغات نیز ارقام مختلفی 
مطرح شده اما تحقیقات نشان می دهد حدود 6 میلیارد برای هر بازی به استقال داده 
خواهد شد. طبق توافق دو طرف، مدت قرارداد به شرط انجام تعهدات در موعد مقرر، باز 
است. ضمن اینکه اسپانسر مذکور از باشگاه استقال تقاضای همکاری برای کل فصل 
را داشته و این باشگاه نیز مشکلی با این مسأله ندارد اما برای جلوگیری از مشکاتی 
که فصل قبل به وجود آمد، فعاً قرار است بازی به بازی این همکاری ادامه پیدا کند 
و پس از آن در صورت رضایت طرفین از یکدیگر، تصمیم جدیدتری گرفته خواهد شد.

 zگزارش

ایستگاه اول لیگ 
بیست و سوم اما روی 
دیگری از قصه فوتبال 

را پیش روی این سه 
بازیکن نمایان کرد. 

جایی که جواد نکونام 
دراولین حضور خود 
به عنوان مربی روی 
نیمکت استقلال با 

صدای بلند فریاد زد که 
عمیقاً روی توانایی های 

حردانی، جلالی و 
مطهری حساب خواهد 
کرد و دل به بازیکنانی 
خواهد بست که فصل 

پیش در لیست سیاه 
ساپینتو قرار داشتند.

ZOOM

از مطهری تا حردانی و جلالی

درخشش لیست سیاه ساپینتو
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار



  جباری: 
سوء مدیریت 

استقلال را زمین زد
مجتبی جباری تیمی که اکنون 
به عنوان استقلال در لیگ 
یسه  مقا را  شرکت می کند 
ــه در  ــتاره ای کـ ــم پرسـ ــا تیـ ــرده بـ کـ
زمان حضورش دراستقلال 
شکل گرفته بود: »در دوره ای 
که من در استقلال بازی 
می کردم بقدری بازیکن های 
حتی  که  شتیم  ا د رگ  بز
هم  ن  ی ما نیمکت نشین ها
ملی پوش و ستاره بودند. اما 
باید اعتراف کنم که استقلال به 
یک باره خالی شد و این باشگاه 
پرستاره ازآن همه داشته به 
هیچ رسید. همه این مسائل 
به دلیل مدیریت اشتباه و 
د بستن غلط  ردا نحوه قرا
ـــی که  ـــا زمان است. اعتقاد دارم ت
استقلال و پرسپولیس خصوصی 
نشوند همین مشکلات وجود 

خواهد داشت.«

جای رفته ها بازیکن 
نگرفتند

نوری: خطیرکاری 
برای نکونام نکرد

محمد نوری به انتقاد از مدیریت 
ین  ا علی خطیر پرداخته و
جملات را به زبان آورده است: 
»در فصل نقل  و انتقالات مدیران 
باشگاه هیچ  کدام از بازیکن های 
مدنظر جواد نکونام را جذب 
نکردند. سال قبل استقلال 
بهترین خط حمله لیگ را 

داشت. 
متأسفانه با رفتن مهدی قایدی 
و محمد محبی باشگاه نتوانسته 
بازیکن هایی در حد و اندازه این 
دو بازیکن جذب کند. استقلال 
ـــا باشگاه های لیگ  در مقایسه ب
برتری ضعیف ترین عملکرد را 
ـــه  ـــاز شدیدی ب داشت. آبی ها نی
مدافع و مهاجم دارند اما در خط 
میانی بازیکنان خوبی داریم که 
امیدوارم مدیران تیم در این 
دو پست بازیکنان با کیفیت 

جذب کنند.« 
نوری به گفتن این جمله تأکید 
دارد: »پیدا کردن بازیکنی برای 
جایگزینی قایدی و محبی سخت 
است چون همه تیم های لیگ 
برتری بازیکنان خوب و با 
کیفیت جذب کرده اند. قطعاً 
ــه مدافع تنومند و مهاجم  ــا بـ مـ
سرزن نیاز داریم. امیدوارم 
مدیران باشگاه تلاش کنند 
ــتقلال  ــه اسـ ــورس را بـ ــه روبرتوتـ کـ
ـــام حق دارد نگران  ـــد. نکون بیاورن
شرایط تیم باشد چون هنوز 
به بازیکنان مطالبات فصل 
گذشته و جدید را پرداخت 

نکرده اند.«

استقلال بهترین 
تیم هفته اول

نگیز  ا بر تحسین  د  عملکر
استقلال فارغ از مشکلات 
مدیریتی تحسین بسیاری از 
ـــه است.  کارشناسان را برانگیخت
ــد  ــان مجیـ ــن کارشناسـ ــی از ایـ یکـ
جلالی است که استقلال را به 
تیمی فوق العاده تشبیه کرده 
است. جلالی می گوید: »باید 
منتظر ادامه فصل هم بود. 
استقلال بهترین تیم هفته 
اول لیگ برتر بود. مسئولین 
استقلال و هواداران باید از 
جواد نکونام حمایت کنند تا 
موفق شود. نکونام پتانسیل 
بسیار بالایی دارد.« ازنگاه آماری 
نیز استقلال به آنچه جلالی 
بیان کرده کاملاً نزدیک است. 
استقلال از لحاظ دوندگی و 
البته ایجاد موقعیت گل تیمی 
متفاوت با سایرتیم ها جلوه 
کرده است. استقلال به همراه 
ــان لیگ  ــان مدعیـ ــر درمیـ گل گهـ
برتر تنها تیمی بود که با 
اختلاف 3 گل به کارش درهفته 

نخست پایان داد.

 zاستقلال

 استقلال بازی با 
ملوان را در پیش 
دارد، نظر شما در 

خصوص این بازی 
چیست؟

اگر نکونام به ترکیب 
برنده خود دست نزند، 

در انزلی هم برنده 
خواهد شد.

ZOOM

  علیرضا خطیر

 بی اطلاع از سقف قرارداد

 سقف قراردادی که فدراسیون برای فصل بیست و سوم تعیین کرده 
باعث شده تا دست باشگاه ها برای جذب بازیکنان نامی بسته شود. 
گفته می شد خطیر که تا پیش از این در فدراسیون سمت داشته، یکی 
از عوامل تعیین سقف قرارداد بوده است. اما روز گذشته سمیعی یکی 
از مسئولان باشگاه استقلال در مصاحبه ای اعلام کرد خطیر هیچ نقشی 

در تعیین سقف قرارداد نداشته است.

 مهرداد محمدی

آماده باش

اکثر کارشناسان بر این باور هستند که مهرداد محمدی یکی از بهترین 
خریدهای استقلال برای فصل بیست و سوم بود اما محمدی در بازی 
نخست استقلال به دلیل مصدومیتی که پیش از این برایش اتفاق 
افتاده بود، فقط دقایقی به میدان رفت، اما در بازی تدارکاتی استقلال 
این بازیکن دو گل برای استقلال به ثمر رساند. به نظر می رسد با این دو 

گل حضور محمدی در ترکیب اصلی استقلال تضمین شد.

 آرش افشین

حامی نکو 

آرش افشین از جمله بازیکنانی بود که خیلی زود مجبور شد فوتبال را 
کنار بگذارد و این روزها با اینکه خیلی جوان است به عنوان پیشکسوت 
استقلال اظهار نظر می کند. افشین در تازه ترین اظهار نظر خود ابراز 
امیدواری کرده که جواد نکونام در فصل جاری با استقلال موفق شود. 
با توجه به اینکه فرهاد مجیدی توانست با ثبت چند رکورد استقلال 

را قهرمان کند، از نکونام هم توقع دارند که راه فرهاد را ادامه دهد.
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 هاشمی نسب شایعات را تکذیب کرد:

هیچ اختلافی با نکونام نداشتم
 پیشنهاد سپاهان صحت دارد؟

مهری میان بودن یا نبودن
مهدی هاشمی نسب، مربی جدید استقلال که هنوز مجوز حضور روی نیمکت 
این تیم را به دلیل بالا زدن قراردادها از سقف مالی ارائه شده ندارد، هرگونه 
اختلاف با سرمربی استقلال را که چند روزی شایعه شده بود، تکذیب کرده است: 
»مذاکراتی را با استقلال داشتم و تکلیف شد که دوباره به تیم محبوبم بازگردم. 
با نکونام جلسه داشتم و اتفاقاً انتخاب نکونام بودم و هیچ مشکلی با یکدیگر 
نداریم.« هاشمی نسب تأکید کرده است: »نیمکت استقلال جای بزرگان است 
و ما ادامه دهنده راه مرحوم حجازی و پورحیدری هستیم و طبق آئین آنها قدم 
برمی داریم.« آیا به قهرمانی استقلال در فصل جاری می شود امید بست؟ مهدی 
هاشمی نسب پاسخ این سؤال را می دهد: »استقلال همیشه مدعی قهرمانی 
است چون طرفداران بی شماری دارد. ما می دانستیم شرایط استقلال نرمال 
نیست و می دانستیم خیلی کارها هم دست ما نیست اما تلاش می کنیم با 
حمایت هواداران شرایط را بهتر کنیم.« هاشمی نسب قرار است با رفع برخی 
موانع از بازی با ملوان روی نیمکت استقلال بنشیند. نام هاشمی نسب زمانی 

ـــان مازاد خارج شود. ـــام بازیکن ـــه لیست اضافه می   شود که ن ب

سعید مهری هنوز با استقلال قرارداد رسمی امضا نکرده است. این بازیکن که از 
سه هفته پیش و بعد از غیبت طولانی در تمرینات استقلال شرکت کرده و امیدوار 
بود که قراردادش با این باشگاه نهایی شود، همچنان نتوانسته به طور رسمی 
قراردادی با استقلال به امضا برساند. درباره مهری روایت های متعددی به 

گوش می رسد. تازه ترین اخبار درباره او حکایت از احتمال انتقالش به باشگاه 
سپاهان اصفهان دارد. این طور که گفته می شود باشگاه سپاهان قصد دارد 
به طور موقت بازیکنان مصدومش را از لیست کنار بگذارد و بازیکن جدیدی 

به خدمت بگیرد. امید نورافکن و محمد کریمی بازیکنانی هستند که به گفته 
مدیران باشگاه سپاهان احتمال دارد به دلیل شدت مصدومیت به طور مقطعی از لیست 
خارج شوند. البته هنوز تصمیم نهایی درباره این دو بازیکن اتخاذ نشده و موضوع انتقال 
مهری به باشگاه سپاهان نیز آن طور جدی نشده که بتوان با قطعیت درباره رقم خوردن 
این انتقال صحبتی به میان آورد. لازم به ذکر است که مهری به تازگی با انتشار یک استوری 
اعلام کرده در وضعیت به وجود آمده میان او و باشگاه استقلال تقصیری به گردن ندارد و 

بی صبرانه منتظر فراهم شدن مقدمات حضورش در این تیم است.

 zسوژه

استقلال با تمام مشکلاتی که در فصل 
نقل و انتقالات داشت و نتوانست 
بازیکنان مد نظر نکونام را جذب کند، 
در بازی اول خود مقابل نفت با نتیجه 
پر گل پیروز شد تا دوباره هواداران 
به کسب قهرمانی با مربی جوان 
دیگری امیدوار شوند. در این میان 
هم یکی از ستاره های زمین شخصی 
بود که فصل پیش توسط ساپینتو 
نیمکت نشین شد و روزگار خوبی را 
سپری نکرد. ابوالفضل جلالی همان 
بازیکنی است که در آبادان ستاره 
زمین بود و درخشش او باعث شد تا 
نکونام خیالش از بابت سمت چپ 
استقلال راحت شود. حالا استقلالی 
که نتوانسته بود هیچ ستاره ای بگیرد 
و فصل نقل و انتقالاتی پر تنشی را 
سپری کرد صدرنشین لیگ برتر است. 
اما با وجود امتیازی که استقلال گرفت 

و نتیجه پرگلی که این تیم را به صدر 
برد، همچنان اختلاف بین نیمکت 
و مدیریت این باشگاه وجود دارد و 
کارشناسان معتقد هستند اگر نکونام 
و خطیر همینطور اختلاف داشته 
باشند، بعید است در کنار هم لیگ را 
به پایان برسانند. در خصوص پیروزی 
پر گل استقلال و همچنین اختلافاتی 
که وجود دارد با حسن روشن هم کلام 
شدیم؛ پیشکسوتی که آینده روشنی را 

برای نکونام متصور می شود.
 در حالی که کمتر کسی فکر 

می کرد استقلال در بازی اول خود 
با گرمای شدید آبادان موفق شود 

اما این تیم با نتیجه پرگل برنده 
شد، نظر شما در این خصوص 

چیست؟
اما من فکرش را می کردم که استقلال 

اینچنین موفق باشد.
 چرا؟

چون در فصل جاری جوان های مستعد 
و بدون ادعایی در استقلال هستند 

که به خوبی وظایف خود را در زمین 
مسابقه پیاده می کنند و این نکته 
مثبت استقلال است. همانطور که 
دیدید این جوان ها در گرمای 50 درجه 
آبادان به خوبی دویدند و با جنگندگی 
بازی را به نفع استقلال تمام کردند.

 پس معتقد هستید اینکه 
استقلال ستاره نگرفت و با 

 جوان ها استارت زد به نفع این 

تیم تمام شد؟
بله قطعاً همینطور است.

 نکونام را چطور مربی ای دیدید؟
من نکونام را دوست دارم و او را 
جوان باهوش و مستعدی می دانم 
که می تواند استقلال را موفق کند اما 
زود است به طور کلی نظر بدهیم. 
فقط یک بازی از استقلال دیده ایم. 
اما به شخصه امیدوار هستم که نکو 
اطرافیانش را درست انتخاب کند.

 سرانجام هاشمی نسب به 
استقلال بازگشت. حضور او را در 

این تیم چطور می بینید؟

بازگشت هاشمی نسب بهترین اتفاق 
بود و خیلی خوب شد که او به استقلال 
بازگشت. به نظر من این اتفاق نه فقط 

خوب، بلکه عالی است.
 خیلی ها بر این باور هستند که 

هاشمی نسب می تواند برای 
استقلال، حکم کریم باقری در 

پرسپولیس را داشته باشد؟
اما هاشمی نسب، هاشمی نسب است 
با خصوصیت فردی خود و کریم باقری 
هم با خصوصیات خاص خودش در 
کنار پرسپولیس است. نمی توان این 
دو نفر را با هم قیاس کرد. هرچند 
که بازگشت هاشمی نسب بهترین 

اتفاق بود.
 حضور آقای خطیر را در استقلال 

چطور ارزیابی می کنید؟
من نه خطیر را دید ه ام و نه می شناسم، 
اما نظر شخصی ام این است که خطیر 

مدیرعامل خوبی نیست.
 گفته می شود که خطیر و نکونام 

با هم اختلاف دارند و این اختلاف 

چند وقتی است که علنی شده 
است!

خطیر باید به حرف نکونام گوش کند.
 بالاخره خطیر مدیرعامل است و 
نکونام مربی، مدیر نمی تواند به 

حرف کادرفنی گوش کند!
همانطور که گفتم خطیر مدیرعامل 
خوبی نیست، حتماً در این چند وقت 
اخیر پیشنهاداتی در خصوص جذب 
بازیکن داده است که نکونام مصلحت 
ندانسته آن بازیکن را جذب کند. به 
همین دلیل است که می گویم بهتر 
است خطیر به حرف نکونام گوش 
کند. نکو مربی زیرک و باهوشی است 
و کارش را بلد است، پس بهتر است 

که به حرف های او توجه شود.
 ابوالفضل جلالی در آبادان خوش 

درخشید، در حالی که زمان 
ساپینتو نیمکت نشین بود! نظر 
شما در این خصوص چیست؟

سایپنتو مربی نبود، دلقک بود. همان 
بهتر که رفت.

 بازگشت هاشمی نسب به استقلال عالی بود

حسن روشن: در اختلاف خطیر و نکونام 
حق را به نکو می دهم

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

خطیر 
باید به حرف 

نکونام گوش 
کند



 zخبر

حسین قمی:

مسئولان ورزش حامی جودو باشند

حسین قمی سرمربی تیم ملی جودوی بزرگسالان می گوید: »ما 4 سال 
از میادین بین المللی دور بوده ایم و حالا که جودوی ایران شهریورماه قرار 
است قبل از بازی های آسیایی از تعلیق خارج شود امیدواریم مسئولان 
ورزش نگاه حمایتی ویژه ای به جودو داشته باشند. شهریور ماه از این 
تعلیق خارج می شویم. ما در طول این چهار سال نتوانستیم در مسابقات 

رسمی حضور پیدا کنیم و این شرایط جودوی ما را به هم ریخت.«

 فرشاد عربی:

امیدوارم در هانگژو طلسم شکن طلایی باشیم

فرشاد عربی پرافتخارترین تالوکار ایران در خصوص شکسته شدن 
طلسم طا در بازی های آسیایی معتقد است: »تاش خود را می کنیم و 
در دانشجویان جهان همان فرم ها انجام شد و نتیجه خوبی گرفته شد. 
رقابت در مسابقات دانشجویان جهان بسیار نزدیک و فشرده بود و انتظار 
داریم تا بازی های آسیایی بچه ها آماده تر شوند و سرانجام طلسم مدال 
طا در این مسابقات شکسته شود و بچه ها آن مدال خوشرنگ را بگیرند.«

 مهروز ساعی:

کیانی هنوز برای المپیکی شدن کار دارد

مهروز ساعی مربی تیم ملی تکواندو بانوان می گوید: »نباید از حالا کار 
المپیکی شدن ناهید کیانی را تمام شده بدانیم، ضمن اینکه به کسب 
سهمیه مبینا نعمت زاده از طریق رنکینگ سیستم هم امید داریم. کار 
ناهید هنوز تمام نشده و او باید 4۰ امتیاز حضور در تورنمنت ها را بگیرد. 
تا پایان امسال، گرندپری و بازی های آسیایی را هم داریم و نباید کار را 

تمام شده بدانیم.«

 zگزارش

تبعیض در تجلیل 
از دو مدال آور 

وزنه برداری در کرج
اداره کل ورزش و جوانان استان 
البرز اقدام به تجلیل از قهرمان 
وزنه برداری جوانان آسیا کرده 
است و این در حالی است که در 
این مراسم، دختر وزنه بردار که 
نایب قهرمان آسیا شد، دعوت 
نبوده است! لعیا کریمی دختر 
یران در دسته ۷۱  وزنه بردار ا
کیلوگرم وزنه برداری نوجوان آسیا 
با رکورد ۸۳ یکضرب، ۹۱ دوضرب 
۱۷۴ کیلوگرم نایب  و مجموع 
قهرمان آسیا شد. او در یکضرب 
نقره و در دوضرب برنز گرفت. 
پس از قهرمانی آسیا ۲۰۲۳، اداره 
کل ورزش و جوانان استان البرز از 
علیرضا اسفندیاری قهرمان جوانان 
آسیا تجلیل کرد اما گفته می شود 
در این مراسم از لعیا کریمی 
دیگر وزنه بردار این استان دعوت 
نشده است. لعیا کریمی دراین 
باره می گوید: »من به مسابقات 
قهرمانی آسیا رفتم و نایب قهرمان 
شدم. اولین مدال آور استان البرز 
در وزنه برداری بانوان بودم، اما 
متأسفانه با بی مهری های مدیر 
کل ورزش استان روبه رو شدم. 
من و یکی از ورزشکاران استان با 
هم در مسابقات آسیایی قهرمان و 
نایب قهرمان شدیم و در اداره کل 
ورزش و جوانان استان البرز از او 
تجلیل به عمل آمد و این در حالی 
بود که من هیچ گونه اطلاعی از این 
تجلیل نداشتم. حتی در این مدت 
هیچ پیام تبریکی از طرف اداره کل 
ورزش استان به من نداده اند. 
انتظار من از مدیر کل خیلی بیشتر 

از این بود چون او بالاترین مقام 
ورزشی استان است. امیدوارم 
برای این کار پاسخگو باشد چون 

ما ورزشکاران احتیاج به حمایت 
و تشویق داریم نه تبعیض.«

 

پنجاه وششمی 
دختر رکابزن ایران 

در دنیا
یران در ماده  بزن ا دختر رکا
المپیکی کراس کانتری کوهستان 
در رده پنجاه وششم جهان قرار 
ت  بقا مسا مه  ا د ا ر  د  . گرفت
دوچرخه سواری قهرمانی جهان 
۲۰۲۳ گلاسکو، دختر رکابزن ایران 
در ماده کراس کانتری کوهستان 
به رقابت پرداخت. فرانک پرتوآذر 
در رقابت با ۶۴ رکابزن در رده 
پنجاه وششم جهان قرار گرفت. 
دو رکابزن مسابقه را تمام نکردند 
و دو رکابزن هم در خط استارت 
قرار نگرفتند. این ماده در المپیک 
و بازی های آسیایی هم وجود 
دارد. پرتوآذر چهل روز دیگر در 
همین ماده در بازی های آسیایی 
هانگژو به رقابت می پردازد. او در 
مسافت کوتاه کراس کانتری در 
رده سی وسوم جهان قرار گرفت.

سرشاخ اتحادیه جهانی 
کشتی با اروپا

 قدرت روس ها میزبانی 
را از فنلاند گرفت

پس از لغو میزبانی لهستان از 
رقابت های کشتی قهرمانی جوانان 
جهان به دلیل مخالفت با حضور 
روسیه در این مسابقات، این بار 
نیز میزبانی فنلاند از رقابت های 
امیدهای جهان به دلیل مشابه 
گرفته شد.  در حالی که قرار بود 
تامپره فنلاند نیز از ۱ تا ۷ آبان 
میزبان مسابقات زیر ۲۳ سال 
قهرمانی جهان باشد، اتحادیه 
جهانی کشتی به دلیل مخالفت 
مسئولان ورزش این کشور با ارائه 
روادید به کشتی گیران روسیه و 
بلاروس، میزبانی فنلاند از این 
رقابت ها را لغو کرد. بر همین 
اساس نیز نام فنلاند به عنوان 
میزبان این مسابقات در سایت 
اتحادیه جهانی کشتی پاک شد 
و هنوز مشخص نیست میزبانی 
این مسابقات به کدام کشور 

داده شود.

 zگزارش

 رقابت های جهانی وزنه برداری در 
شهر ریاض عربستان و بلافاصله 
پس از آن بازی های آسیایی ۲۰۲۳ 
د مهم  یدا ۲ رو نگژوی چین  ها
و معتبری هستند که تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان می بایست 
هر دو رویداد را با تمام قدرت و 
ـــن اساس،  ـــد. برهمی ـــه کن توانش تجرب
نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان بعد از بازگشت 
از اردوی یکماهه بابلسر بلافاصله 
اردوی تهران را در آکادمی ملی المپیک 
ـــز و درشت  ـــا کرد. اما مشکلات ری برپ
و کمبودهای فراوانی که در آکادمی 
ملی المپیک پولادمردان را آزار می داد 
ــنهاد  ــلال پیشـ ــا نصیرشـ ــد تـ موجب شـ

میزبانی مهابادی ها از اردونشینان 
وزنه برداری را پذیرفته و ادامه برنامه  
آماده سازی وزنه برداران تا زمان 
اعزام به رقابت های جهانی ریاض 
عربستان را برای اردوی آذربایجان 

غربی ببندد.
 

 خداحافظی با تهران

سام به اردوی مهاباد
ملی  تیم  ی  ز ه سا د ما آ  ً قطعا
وزنه برداری کشورمان برای حضوری 
ـــی ۲۰۲۳  ـــه در رقابت های جهان مقتدران
ریاض عربستان )گزینشی بازی های 
۲۰۲۴ توکیو( همچنین  لمپیک  ا
بازی های آسیایی هانگژوی چین 
مهم ترین موضوعی است که در 

حال حاضر در دستور کار تیم اجرایی 
و فنی وزنه برداری ایران قرار دارد. 
ــداد  ــن دو رویـ ــه در ایـ ــرا کسب نتیجـ زیـ
خصوصاً رقابت های جهانی ریاض، 
هم برای کادرفنی تیم ملی و هم 
برای وزنه برداران از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. ما اگر به دنبال کسب 
حداکثری سهمیه ورودی در بازی های 
المپیک پاریس هستیم، قطع به 
یقین چاره ای نداریم جز اینکه در 
عربستان نتایج درخشانی خصوصاً 
در دسته های وزنی ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+ 
کیلوگرم که اوزان المپیکی هستند 
کسب کنیم. به همین دلیل کادرفنی 
پس از اتمام اردوی بابلسر نیت شان 
ـــه تهران، آماده  شدن در  از بازگشت ب

شرایطی ایده آل تر از اردوی تیم ملی 
در مازندران بود اما کمبودها و نقایص 
موجود در محل اسکان و تمرین 
کادمی  تیم ملی وزنه برداری در آ
لمپیک )مجموعه ورزشی  ملی ا
انقلاب تهران( به قدری آزاردهنده 
بود که صدای اعتراض تعدادی از 
ملی پوشان وزنه برداری را درآورد. 
کمبودهای عجیب و غریبی مثل 
قطعی مداوم برق، کیفیت نه چندان 
مطلوب تغذیه و اسکان و... برخی 
موارد بودند که باعث شد کادرفنی 
به دنبال تغییر محل تمرینی و اسکان 
پولادمردان باشد. همین موضوع 
ــا بلافاصله پس از اعلام  کافی بود تـ
آمادگی آذربایجان غربی و شهر مهاباد 

برای میزبانی از پولادمردان، سرمربی 
ـــرداری موافقت خود را  تیم ملی وزنه ب
با انتقال اردو به مهاباد اعلام کند 
ــات  ــی تمرینـ ــه پایانـ ــرار است مرحلـ و قـ
وزنه برداران از هفته جاری تا زمان 
اعزام به رقابت های جهانی ریاض 
در شهر مهاباد برگزار شود. سؤال 
مهم اینجاست که قرار است خانه 
 وزنه برداری )کمپ تیم های ملی 

وزنه برداری( که قرار بود یک سال 
پیش بازسازی شده و تحویل تیم های 
ملی شود چه زمانی قرار است مهیای 
برپایی اردوی وزنه برداران شود تا 
پولادمردان و زنان کشورمان بار دیگر 
در خانه خود تمریناتشان را با خیال 

راحت دنبال کنند.

 خداحافظی با اردوی 
پرمشکل وزنه برداری 

در آکادمی ملی 
المپیک

مهاباد 
میزبان 

جدید 
پولادمردان

تیم ملی کشتی فرنگی پس از حضور در 
رقابت های قهرمانی جهان، بلافاصله با 
همان چهره های شاخص خود راهی 

بازی های آسیایی چین می شود. 
نی  رقابت های کشتی فرنگی قهرما
جهان ۲۰۲۳ از ۲۵ شهریور به میزبانی 
بلگراد صربستان برگزار می شود. 
تیم ملی کشتی فرنگی ایران 
با ترکیب پویا دادمرز در ۵۵، 
مهدی محسن نژاد در ۶۰، ایمان 
۶۳، محمدرضا  محمدی در 
گرایی در ۶۷، دانیال سهرابی در 
۷۲، محمدعلی گرایی در ۷۷، 
علیرضا مهمدی در ۸۲، ناصر 
علیزاده در ۸۷، محمدهادی 
ساروی در ۹۷ و امین میرزازاده 
در  گرم  کیلو  ۱۳۰ زن  و ر  د
رقابت های قهرمانی جهان به 
میزبانی بلگراد صربستان حاضر 

می شود. 
۱۰ روز بعد از مسابقات قهرمانی 

جهان، بازی های آسیایی به میزبانی 
هانگژو برگزار می شود که تیم ملی 
کشتی فرنگی تقریباً با همان نفرات 
جهانی راهی این بازی ها می شود.  

این تصمیم در حالی اتخاذ شده که پیش 
از این علیرضا دبیر اعلام کرده بود  که به 
دلیل اختلاف نظر با کمیته ملی المپیک 
از نفرات اصلی خود استفاده نمی کند. 
دبیر این حرف را چند بار مطرح کرد، یک 
بار در دوره مدیریت صالحی امیری و یک 
بار هم در دوره محمود خسروی وفا ولی 
حالا ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی اعلام 
شده که نشان از حضور همه  چهره ها در 

ترکیب این تیم دارد. 
بر اساس شنیده ها در وزن ۶۰ کیلوگرم، 
میثم دلخانی دارنده مدال طلای جهان 

۲۰۲۱ عازم بازی های آسیایی می شود.
 در وزن ۶۷ کیلوگرم، محمدرضا گرایی 
دارنده مدال های طلای جهان و المپیک 
مد نظر کادر فنی است اما کم کردن ۶ 
کیلو گرم در ۱۰ روز حتماً به او آسیب 
می زند. به همین دلیل هم کادر فنی 
مردد است که از بین گرایی و اسماعیلی 

یک نفر را انتخاب کند. 
شنید ه ها حکایت از این دارد که گرایی 

علاقه مند به حضور در هر ۲ رویداد 
است اما به دلیل کاهش وزن 

حتماً به سودش نیست. 
در وزن ۷۷ کیلوگرم، امین 

ینده  کاویانی نژاد نما
ایران در بازی های 

آسیایی است و ظاهراً کادرفنی روی نام 
محمدعلی گرایی برای این دوره از بازی ها 

قلم قرمز کشیده است. 
 ناصر علیزاده در ۸۷، محمدهادی 
ساروی در ۹۷ و امین میرزازاده در 
وزن ۱۳۰ کیلوگرم، پس از حضور در 
رقابت های قهرمانی جهان بلافاصله از 
صربستان عازم چین می شوند تا در 
بازی های آسیایی به مصاف رقبا بروند.

این تصمیم نشان از این دارد که ترکیب 
تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور 
در بازی های آسیایی پرستاره است و 
علیرضا دبیر از موضع قبلی خود کوتاه 

آمده است.

ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی در بازی های آسیایی

پرستاره در هانگژو 
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تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران برای حضور در رقابت های قهرمانی 
جهان عازم اردن شد. رقابت های کشتی آزاد جوانان قهرمانی جهان 
روزهای ۲۳ تا ۲۵ مرداد در شهر امان کشور اردن برگزار می شود که 
شاگردان محسن کاوه برای دفاع از عنوان قهرمانی خود راهی اردن 

شدند .
ترکیب این تیم به نحوی بسته شد که فقط باید منتظر قهرمانی آنها بود. 
محسن کاوه در این چند سالی که در این تیم حضور داشته تأثیر فراوانی 
را در روند حرکتی کشتی گیران جوان تیم ملی داشته که می توانند در 
آینده ای نه چندان دور به ترکیب تیم ملی بزرگسالان برسند. تیمی 
پرستاره که بسیاری از نفرات حاضر در ترکیب این تیم مدعی رسیدن 
به دوبنده تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان در رده سنی بزرگسالان 
بودند. در وزن اول و ۵۷ کیلوگرم احمد محمدنژاد جوان انتخاب شد که 
تا لحظه آخر شانس رسیدن به ترکیب تیم ملی بزرگسالان را داشت 
اما در آخرین مسابقه او مغلوب میلاد والی زاده دیگر عضو تیم ملی 
کشتی آزاد جوانان شد. در وزن ۶۱ کیلوگرم علی خرمدل انتخاب شد. 
در وزن ۶۵ کیلوگرم محمدرضا شاکری هم برای آخرین مسابقه تدارکاتی 
تیم ملی بزرگسالان اعزام شد. در اوزان ۷۰ کیلوگرم علی رضایی، ۷۴ 
کیلوگرم: حسین محمدآقایی، ۷۹ کیلوگرم فرزاد صفی جهان شاهی و 
۸۶ کیلوگرم امیرحسین علیزاده نفراتی هستند که در میان وزن دوبنده 

تیم ملی را به تن کردند.
در وزن ۹۲ کیلوگرم قرعه به نام محمدمبین عظیمی افتاد که همه 
منتظر بودند تا یک کشتی مهم بین او و کامران قاسمپور برای 
انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم بزرگسالان برگزار شود اما تصمیم همه از 
جمله فدراسیون و کادرفنی بزرگسالان و جوانان این بود که عظیمی 
در ترکیب جوانان بماند و قاسم پور هم بدون انتخابی برای بزرگسالان 
انتخاب شود. در وزن ۹۷ کیلوگرم ابوالفضل بابالو و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم 
 امیررضا معصومی دیگر کشتی گیران تیم ایران هستند. این تیم 

پرستاره و مدعی هست و ایستادن بر سکوی نخست شاید کمترین 
حق این تیم باشد.

بر اساس برنامه این مسابقات قرعه کشی تمامی اوزان عصر روز 
یکشنبه ۲۲ مردادماه برگزار و رقابت های اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۰، ۷۹ و 
۹۷ کیلوگرم روزهای ۲۳ و ۲۴ و مسابقات اوزان ۶۱، ۷۴، ۸۶، ۹۲ و ۱۲۵ 

کیلوگرم روزهای ۲۴ و ۲۵ مردادماه برگزار می شود.

 تیم کشتی آزاد جوانان ایران 
در راه اردن

شاگردان کاوه 
به دنبال طلا



دیدار مهم در وزارت ورزش

غفور کارگری 
میهمان هاشمی

لمپیک  را رئیس کمیته ملی پا
با سرپرست وزارت ورزش و 
جوانان دیدار کرد. غفور کارگری 
لمپیک  را رئیس کمیته ملی پا
دیروز با حضور در وزارت ورزش و 
جوانان با کیومرث هاشمی دیدار 
و گفت وگو کرد. کارگری در این 
دیدار توضیحاتی را در خصوص 
شرایط ملی پوشان کشورمان برای 
حضور در بازی های پاراآسیایی 
هانگژو و اردوهای آماده سازی 

تیم های اعزامی ارائه داد.

بسکتبال قهرمانی 
»دیویژن« B زنان آسیا

مالزی؛ اولین حریف
 تیم ملی بسکتبال بانوان ایران در 
نخستین بازی قهرمانی دیویژن 
B آسیا به مصاف مالزی می رود. 
ن  یژ یو د ل  بسکتبا ت  بقا مسا
B قهرمانی زنان آسیا از امروز 
)یکشنبه( در تایلند آغاز می شود 
و تیم ملی زنان ایران در نخستین 
بازی به مصاف مالزی می رود.  تیم 
ملی بسکتبال بانوان ایران در گروه 
A با تیم های اندونزی، مالزی و 
مغولستان همگروه است. در گروه 
B هم قزاقستان، اردن، تایلند و 
سریلانکا حضور دارند. تیم ملی 
ایران در دومین مسابقه خود روز 
دوشنبه 23 مرداد با مغولستان 
روبه رو می شود. بازی آخر این تیم 
هم در مرحله گروهی روز سه شنبه 

با اندونزی است.

خداحافظی ستاره 
والیبال اسلوونی و 

فولاد سیرجان
لیبال اسلوونی و  اسطوره وا
بازیکن سابق فولاد سیرجان 
در 3۹ سالگی از دنیای والیبال 
خداحافظی کرد. این هفته 
برای  تلخ و شیرینی  لحظه 
والیبال اسلوونی رقم زده شد 
چرا که یکی از بهترین بازیکنان 
این تیم یعنی میتیا گاسپارینی 
در ماریبور رسماً از این ورزش 
خداحافظی کرد. به این ترتیب او 
در راه المپیک پاریس کشورش را 
همراهی نخواهد کرد. گاسپارینی 
در کشورهایی چون یونان، 
ایتالیا،  لهستان، کره، ژاپن و 
در نهایت ایران حضور داشت. 
او در ایران در فولاد سیرجان 
بازی کرده است. گاسپارینی 
22۱ بار در طول ۱۹ سال برای 
کشورش در رویدادهای مختلف 
به میدان رفت. برجسته  ترین 
دستاوردهای او رسیدن به نیمه 
نهایی لیگ ملت های والیبال 
2۰2۱، کسب دو مدال نقره 
قهرمانی اروپا در سال های 2۰۱۵ 
و 2۰۱۹ و قهرمانی در جام چلنجر 

والیبال در سال 2۰۱۹ است.

اردوی تیم ملی بسکتبال 
با ویلچر

 دعوت دستیار 
از ۱۴ بازیکن  

۱۴ بازیکن به اردوی تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر دعوت شدند. 
ردوی  ا مرحله  ردهمین  چها
آماده سازی تیم ملی بسکتبال 
 با ویلچر مردان کشورمان به 
منظور حضور در بازی های 
 2۵ ز  ا نگژو  ها یی  سیا آ را پا
مرداد تا 3 شهریور به میزبانی 
استان آذربایجان شرقی برگزار 
می شود. حکیم منصوری، وحید 
سعادت پورمقدم، سعید حیدری، 
بوالفضل  امید هادی اظهر، ا
جلایی، محسن طلوعی، محمد 
محمدنژاد، محسن بیگدلی، 
عبدالجلیل قرنجیک، عرفان 
بخشنده، امیررضا احمدی، 
محمدحسن سیاری، مرتضی 
عابدی، مهدی عباسی، نفرات 
دعوت شده به این اردو هستند.

 zخبر

مصطفی هاشمی:

بعضی از اتفاقات در بسکتبال فاجعه است

مصطفی هاشمی درباره قرارداد حسن علی اکبری با یک تیم تهرانی گفت: 
»بحث علی اکبری فاجعه ای برای ورزش است. بازیکنی را باشگاهی هزینه کرده 
و دعوت می کند، وقت، اعتبار، برنامه و... خود را صرف می کند تا جذب کند. 
هر مقدار پولی هم که آن بازیکن می خواهد به او می دهند و تمرکز روی آن فرد 
است. بسیارعجیب است که این بازیکن قرارداد امضا می کند و تعهد ایجاد 

می کند، اما یک باره می بینید که قرارداد رسمی با جای دیگر بسته است.

 افشین داوری:

فتحی را اخراج نکردیم

افشین داوری رئیس فدراسیون دوومیدانی در واکنش به ادعای اخراج علی 
فتحی به دلیل انتقاد از فدراسیون، گفت: »چنین چیزی صحت ندارد. در حال 
تعمیر خوابگاه های آفتاب انقاب هستیم. این کار را از قبل شروع کردیم 
الان شتاب داده ایم. از حاضران در خوابگاه خواهش کردیم تا زمان بازسازی 
خوابگاه، اردو را ترک کنند. تنها کسی که الان در خوابگاه حضور دارد احسان 
حدادی است که در یک اتاق تقریباً کامل اسکان دارد. بقیه اتاق ها خالی شده.«

 فرانک  پرتوآذر

پنجاه  وششمی دختر رکابزن ایران

در ادامه مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی جهان ۲۰۲۳ گاسکو، دختر 
رکابزن ایران در ماده کراس کانتری کوهستان به رقابت پرداخت. فرانک 
پرتوآذر در رقابت با ۶۴ رکابزن در رده پنجاه  وششم جهان قرار گرفت. دو رکابزن 
مسابقه را تمام نکردند و دو رکابزن هم در خط استارت قرار نگرفتند. پرتوآذر 
چهل روز دیگر در همین ماده در بازی های آسیایی هانگژو به رقابت می پردازد. 

او در مسافت کوتاه کراس کانتری در رده سی وسوم جهان قرار گرفت.

 zگزارش

 zسوژه

شمارش معکوس برای هدفگیری جهانی تیراندازان در باکو

محکی جدی در مسیر هانگژو

نایب قهرمانی ارزشمند برای تیم ملی والیبال نوجوانان

نوار قهرمانی

مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان 
جهان در حالی به پایان رسید که 
تیم ملی ایران در دیدار فینال 
مقابل فرانسه شکست خورد تا 
در عین شایستگی این تیم روی 
سکوی دوم قرار بگیرد. البته که 
ــر از  ــزی کمتـ ــی چیـ ــن نایب قهرمانـ ایـ
قهرمانی جهان ندارد و نشان داد که 
این تیم باز هم می تواند ستاره های 
جدیدی را به والیبال ایران تحویل 
ــر  ــال همه منتظـ ــا این حـ ــا بـ ــد امـ بدهـ
بودند که نوجوانان هم مانند تیم 
ملی جوانان روی سکوی نخست 
دنیا بایستند. تیم ملی والیبال 
نوجوانان ایران با غلبه بر کره جنوبی 
ـــود اما  ـــال مسابقات رسیده ب ـــه فین ب
در فینال با نتیجه سه بر یک )22 
بر 2۵، 2۵ بر ۱۶، ۱۸ بر 2۵ و 2۱ بر 
2۵( مقابل فرانسه شکست خورد 
تا والیبال ایران در قهرمانی جهان 

نتواند دبل کند.

 ایستادن نوجوانان والیبال در رده 
دوم مسابقات قهرمانی جهان از این 
جهت اهمیت دارد که ادامه دهنده 
راه تیم ملی جوانان بود. تیم جوانان 
همین چند هفته پیش بود که 
به عنوان قهرمانی جهان دست پیدا 
کرد و حالا راه این تیم را نوجوانان 
با دومی دنیا ادامه دادند. این 
نرژی  یه ا موفقیت ها در رده پا
بسیار خوبی را به والیبال ایران 
تزریق می کند. والیبالی که در رده 
ــال خوشی را نداشت  ــالان حـ بزرگسـ
و نتوانست نتایج شایسته ای را 
کسب کند اما این درخشش ها 
امیدی را در والیبال ایران به وجود 
آورده که خیلی طول نمی کشد که 
ترکیب این تیم هم قد می کشد و 
خیلی از همین نفرات تیم نوجوانان 
در ترکیب تیم ملی بزرگسالان 
بدرخشند. این تیم برای رسیدن 
نسه  فرا با  نی  قهرما ن  ا به عنو
قدرتمند بازی داشت که البته 
نتوانست از پس حریف بربیاید و 
ـــر یک شکست خورد  ـــت 3 ب در نهای
اما همین که این تیم بعد از ناکامی 
ژاپن و کره جنوبی در این مسابقات، 
به فینال رسید؛ نشان از روزهای 

خوب والیبال در چند سال آینده 
دارد. نوجوانان والیبال ایران در 
نیمه نهایی هم از سد کره جنوبی 
گذشته بود اما در فینال مسابقات 
فرانسه نوار پیروزی های تیم ایران 

را پاره کرد.
 

تمجید فدراسیون جهانی
فدراسیون جهانی والیبال بعد از 
شکست تیم ملی والیبال ایران 
ــابقات مقابل فرانسه  در فینال مسـ
و نایب قهرمانی ایران به تمجید 
از عملکرد تیم ایران پرداخت. 
تیم ایران که با وجود رسیدن به 
ــان از  ــابقات قهرمانی جهـ ــال مسـ فینـ
رسیدن به عنوان قهرمانی باز ماند 
اما به حدی درخشیده بود که توجه 
کارشناسان خبره دنیا را به خودش 
ــایت  ــم سـ ــت هـ ــرد و در نهایـ ــب کـ جلـ
فدراسیون جهانی والیبال گزارشی 
را درباره عملکرد این تیم ارائه کرد. 
فدراسیون جهانی والیبال در واکنش 
به قهرمانی فرانسه نوشت: »پسران 
فرانسوی عنوان تاریخی جهان را 
ـــد  ـــد. فرانسه قهرمان جدی فتح کردن
نوجوانان جهان است. در فینال 
مسابقات جهانی پسران زیر ۱۹ 

سال قهرمانی جهان در سن خوان، 
فرانسه از ایران پیشی گرفت تا برای 
اولین بار در این رقابت ها قهرمان 
شود. ایران و کره به ترتیب با نقره و 
برنز سکوی این مسابقات را تکمیل 
کردند. ایران اکنون با ۸ مدال )دو 
طلا، سه نقره و سه برنز( به تنهایی 
در صدر مدال آورترین تیم های این 
رقابت ها قرار دارد.« فدراسیون 
جهانی ادامه داد: دفاع های فرانسه 
نقش مهمی در پیروزی این تیم 
مقابل ایران داشتند. فرانسوی ها 
۱۸ امتیاز از دفاع کسب کردند و 
ـــود که ایران ۸ امتیاز  این در حالی ب

از این بخش کسب کرد.
 

بهترین های والیبال نوجوانان 
جهان

مرتضی  و  ی  ز قلیچ نیا رمین  آ
طباطبایی در جمع بهترین های 
مسابقات جهانی قرار گرفتند. در 
پایان مسابقات والیبال نوجوانان 
ـــان اسامی بهترین های  ـــی جه قهرمان
دنیا اعلام شد که نام دو ستاره تیم 
ملی ایران هم در جمع بهترین های 
ین مسابقات دیده می شود.  ا
ـــی  ـــا قهرمان ـــان جهان ب ـــال نوجوان والیب

فرانسه و نایب قهرمانی ایران به 
پایان رسید و تیم های کره جنوبی 
و امریکا موفق شدند در رده های 
سوم و چهارم این مسابقات قرار 
بگیرند. پس از اتمام این مسابقات، 
ن  یکنا ز با ین  برتر فنی  کمیته 
رقابت های جهانی را اعلام کرد که 
نام دو بازیکن ایرانی در بین آنها 
دیده می شود. آرمین قیلچ نیازی 
و مرتضی طباطبایی دو ملی پوش 
والیبال ایران هستند که در فهرست 
بهترین های این مسابقات قرار 

گرفتند.
ارزشمندترین بازیکن: ماتیاس هنو 

از فرانسه
بهترین سرعتی زن ها: آرمین 

قلیچ نیازی از ایران و جوریس 
سدیک از فرانسه

بهترین مهاجمان قدرتی: ماتیاس 
هنو از فرانسه و ووجین لی از 

کره جنوبی
بهترین لیبرو: مرتضی طباطبایی 

از ایران
بهترین پاسور: تیزی اوآلو امیر از 

فرانسه
بهترین پشت خط زن: توماس 

پوچول از فرانسه

رقابت های جهانی تیراندازی قرار 
است از فردا دوشنبه 23 مرداد ماه 
۱۴۰2 در شهر باکو کشور آذربایجان 
بقات مهمی که  ز شود. مسا غا آ
هدفگیری درست در آن می تواند 
ضمن کسب نتایج درخشان برای 
ر  ا مد نا و  ملی پوش  ن  زا ا ند تیرا
کشورمان، محکی جدی باشد برای 
آنها که بازی های آسیایی 2۰23 
هانگژوی چین را نیز پیش رو دارند. 
رقابتی معتبر که کسب مدال در 
ند سند خوشرنگ ترین  آن می توا

مدال بازی های آسیایی را نیز برای 
ملی پوشان مرد و زن تیراندازی ایران 

ثبت کند.
 هدفگیری در باکو برای درو 

کردن مدال ها در هانگژو
مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان از 
23 مرداد تا ۱۰ شهریور قرار است به 
میزبانی باکو آذربایجان برگزار شود. 
بر همین اساس و طبق برنامه ریزی 
فدراسیون تیراندازی و کادرفنی این 
رشته مهیج ورزشی، با نظر سرمربیان 
دو تیم مردان و زنان کشورمان 22 

تیرانداز ایرانی برای حضور در این 
رویداد معتبر بین المللی در نظر 
گرفته شدند. این 22 تیرانداز قرار 
است در سه رشته تفنگ، تپانچه 
و اهداف پروازی با رقبای قدرتمند 
خود برای کسب بهترین نتیجه و 
خوشرنگ ترین مدال های جهانی به 
رقابت بپردازند. این دوره از رقابت ها 
قرار است از روز دوشنبه 23 مرداد 
در شهر باکو آغاز شود. اما رقابت 
اصلی تیراندازان کشورمان با مدعیان 
جهانی طبق زمانبندی اعلام شده 

از روز چهارشنبه استارت می خورد. 
الهه احمدی، نجمه خدمتی، فاطمه 
امینی، شرمینه چهل امیرانی، آرمینا 
صادقیان، امیرمحمد نکونام، پوریا 
نوروزیان، مهیار صداقت و هادی 
قره باغی در بخش تفنگ، هانیه 
للهی،  رستمیان، گلنوش سبقت ا
زینب طوماری، مینا قربانی، وحید 
گلخندان، سجاد پورحسینی، جواد 
فروغی و امیر جوهری خو در بخش 
تپانچه و محمد بیرانوند، مرضیه 
پرورش نیا، محمدحسین پرورش نیا، 

علی دوستی و شیوا فرح پور در اهداف 
پروازی نمایندگان ایران در قهرمانی 

جهان هستند.  
چشم انتظار درخشش 

باتجربه ها
جواد فروغی، الهه احمدی، نجمه 
خدمتی و هانیه رستمیان ۴ ملی پوش 
باتجربه و عنواندار جهانی و المپیکی 
تیم های ملی مردان و زنان تیراندازی 
کشورمان هستند که در ترکیب تیم 
ملی کشورمان اعزامی به رقابت های 
جهانی باکو نیز حضور دارند. حالا و 

در آستانه شروع رقابت های جهانی 
تیراندازی در کشور آذربایجان، این 
توقع از ستاره های باتجربه تیراندازی 
کشورمان وجود دارد تا با استفاده از 
تجربیات بین المللی ارزشمند خود، 
رقبای مدعی را کنار زده و با کسب 
مدال های خوشرنگ جهانی انگیزه 
و روحیه ای باشند برای جوانترهای 
کم تجربه اعزامی به این دوره از 
رقابت ها. قطعاً سطح کیفی و کمی 
رقابت های جهانی در باکو بالا خواهد 

بود.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 تیم ملی والیبال 
نوجوانان ایران با 

غلبه بر کره جنوبی 
به فینال مسابقات 

رسیده بود اما در 
فینال با نتیجه سه 

بر یک )۲۲ بر ۲۵، 
۲۵ بر ۱۶، ۱۸ بر ۲۵ 
و ۲۱ بر ۲۵( مقابل 
فرانسه شکست 

خورد تا والیبال ایران 
در قهرمانی جهان 

نتواند دبل کند
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چهره چهار تیم 
پایانی مشخص شد

اروپا پیش 
به سوی جام

مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی فوتبال زنان 
به پایان رسید و چهره چهار تیم برتر مسابقات 
که از روز سه شنبه هفته جاری برای رسیدن به 
بازی نهایی مقابل یکدیگر صف آرایی می کنند، 
مشخص شد. تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا 
در روز اول یک چهارم دست به کار بزرگی زد و 
با پیروزی مقابل فینالیست دوره گذشته برای 
اولین بار در تاریخش به مرحله نیمه نهایی 

رفت. این مسابقه جنجال های بسیاری را 
تجربه کرد. یکی از اتفاقات مهم گلزنی سلما 
سلستنی پارایوئلو بود. بازیکنی که تنها 19 سال 
دارد و پس از کایسدو 18 ساله دومین گلزن 
جوان جام لقب گرفت. لاروخا صعودش به 
مرحله نیمه نهایی را مدیون گلزنی این جوان 
19 ساله است چرا که روند مسابقه به گونه ای 
 بود که احتمال رفتن به ضربات پنالتی وجود 

داشت.

 قهرمان جدید

یکی از دیگر نکات جالب مسابقات این است 

تمام هشت قهرمان گذشته جام جهانی به 
مرحله نیمه نهایی نرسیدند و این یعنی این 
دوره یک قهرمان جدید را به کشورهایی که 
 در 32 سال گذشته قهرمان شده اند، اضافه 

می کند. 
باید دید سوئد که در این دوره عملکرد 
فوق العاده ای از خودش به نمایش گذاشته، 
می تواند به فینال صعود کند و به عنوان 
قهرمانی برسد یا نه. موضوعی که زنان سوئد 
با وجود عملکرد فوق العاده ای که در دوره های 
 گذشته داشته اند، در رسیدن به آن ناکام 

مانده اند.

یک اروپایی در فینال
اولین بازی نیمه نهایی این دوره بین سوئد و 
اسپانیا برگزار می شود. مسابقه ای که باعث 
می شود قاره سبز به طور قطعی یک نماینده 
در بازی نهایی داشته باشد و البته احتمال 
برگزار شدن فینال تمام اروپایی هم در این دوره 

وجود دارد.

رویای نافرجام خروس ها
تیم ملی فوتبال زنان فرانسه شرایط عجیبی 
را پیش از جام جهانی سپری کرد. به گونه ای 
که این تیم سرمربی خودش را از دست داد و 

 zنتایج بازی ها

 zخبر

لیگ برتر انگلیس
برنلی  0 ������������  3 منچسترسیتی

لالیگا اسپانیا
المریا 0 ����������������������  2 وایکانو
سویا 1 ������������������������  2 والنسیا

لیگ یک فرانسه
نیس 1 ����������������������������  1 لیل

امیررضا همایون
خبرنگار

نواک جوکوویچ

بازگشت به مسابقات

رقابت های تنیس مسترز سینسیناتی جمعه شب به وقت ایران قرعه کشی 
شد. مهم ترین اتفاق قرعه کشی دومین مسترز امریکای شمالی بازگشت 
نواک جوکوویچ صربستانی به دنیای تنیس بود. صربیناتور پس از شکست 
مقابل کارلوس آلکاراز در فینال ویمبلدون اعام کرد به علت خستگی 
ناشی از حضور مداوم در تورنمنت های مختلف در مسابقات تورنتو شرکت 

نمی کند. نوله در دور اول با قرعه استراحت روبه رو شد. 

کپا آریسابالاگا

گزینه اول جانشینی کورتوا

کپا گلر مورد نظر رئال برای جانشین تیبو کورتواست و دو طرف برای انتقال 
قرضی به توافق نیز رسیده اند. کورتوآ از ناحیه رباط صلیبی مصدوم شده و 
برای ریکاوری کامل به 9 ماه زمان نیاز دارد. فهرستی طولانی از دروازه بان ها 
به عنوان گزینه های جانشینی کورتوا مطرح شدند ولی طبق ادعای رسانه های 
اسپانیایی، یاسین بونو دیگر گزینه رئالی ها نیست و قرار است ک  پا با قرارداد 

یک ساله قرضی و بدون بند خرید دائم به جمع کهکشانی ها بپیوندد.

یانیس آنتتوکومپو

از جام جهانی انصراف داد

رقابت های جام جهانی بسکتبال 2023 از 6 شهریور به میزبانی مشترک 
ژاپن، فیلیپین و اندونزی برگزار می شود. یکی از اتفاقاتی که جام جهانی 
بسکتبال همواره در سالیان اخیر با آن دست به گریبان بوده، شرکت 
نکردن ستاره های لیگ NBA در آن بوده است. بر همین اساس یانیس 
آنتتوکومپو ستاره بسکتبال یونان جمعه شب اعام کرد با تیم کشورش 

در جام جهانی حضور پیدا نمی کند.

کارلوس آل

حذف از مسترز 

فوق ستاره اسپانیایی تنیس جهان پس از قهرمانی در ویمبلدون برای 
حضور در مسترز تورنتو به کانادا سفر کرد. پیش از آغاز مسابقات بسیاری 
بر این باور بودند که او شانس اول کسب عنوان قهرمانی است. اتفاقی که 
با شکست مقابل تامی پال امریکایی برایش رخ نداد و او خیلی زود از اولین 
مسترز امریکای شمالی تابستان 2023 حذف شد. آلکاراز بافاصله پس از 
بازی برای حضور در مسترز سینسیناتی به سمت ایالات متحده پرواز کرد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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ــو دوران مربیگری خود در  مائوریسیو پوچتین
ــا یک مصاف  چلسی را امشب ساعت 19:00 ب
سخت مقابل لیورپول و یورگن کلوپ در ورزشگاه 

استمفوردبریج لندن شروع می کند.
دو غول فوتبال انگلیس قصد دارند ناکامی فصل 
گذشته در لیگ برتر را فراموش و جبران کنند و 
ــی قدرتمندتر دست کم برای  ــا تیم های ــار ب ــن ب ای
کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا تلاش کنند. 
هر دو تیم سال گذشته جایی در جمع چهار تیم 
ــر لیگ نداشتند و در نتیجه حضور در لیگ  برت

قهرمانان را از دست دادند.

چلسی
شاید منصفانه این باشد که بگوییم فصل اول 
آبی ها زیر نظر مالک امریکایی تاد بولی و شرکت 
کلیرلیک کپیتال پر از اتفاق و حادثه بود اما پایانی 
فاجعه بار داشت و با کسب بدترین نتیجه آنها در 
لیگ برتر طی 30 سال اخیر همراه شد. با وجود 

هزینه کردن بیش از 600 میلیون پوند برای خرید 
ــد و سرشناس در دو پنجره نقل و  ــان جدی بازیکن
انتقالاتی، چلسی فصل قبل را بدون جام و بدون 
کسب سهمیه به پایان رساند و در رتبه تحقیرآمیز 

دوازدهم جدول قرار گرفت.
تجربه استفاده از گراهام پاتر و فرانک لمپارد به 
عنون سرمربی روی نیمکت چلسی با شکست 
مواجه شد اما حالا با آمدن مائوریسیو پوچتینو 
ــن تیم افزایش یافته است،  خوشبینی ها به ای
کسی که به عنوان یکی از برترین مربیان حال 
ــن  ــال جهان شناخته می شود. ای حاضر فوتب
ــی دسته جمعی  ــی شاهد جدای ــی آرژانتین مرب
ــی فصل  ــم اصل ــادی از ستاره های تی تعداد زی
ــوده که  ــن تابستان ب گذشته چلسی در ای
درآمدی حدود 200 میلیون پوند را برای باشگاه 
به همراه داشته است. در عوض او دست به 
ــل  ــی مث خریدهای هوشمندانه زده و بازیکنان
کریستوفر انکونکو، نیکولاس جکسون، اکسل 
دیساسی، روبرت سانچس و لسلی اوگوچوکوو 
را به استفموردبریج آورد تا یک بازسازی اساسی 

را در این تیم انجام دهد.
پوچتینو از 16 نبرد آخر خود مقابل لیورپول فقط 

ــدوار است این بار  ــرد کسب کرده اما امی یک ب
شروعی طوفانی به عنوان سرمربی چلسی داشته 
ــل قرمزهای آنفیلد  ــرد مقاب ــا ب ــن کار را ب باشد و ای

انجام دهد.

لیورپول
ــی  ــن فصل جای ــوپ هم ای شاگردان یورگن کل
ــا ندارند چون فصل قبل  ــان اروپ در لیگ قهرمان
ــه پنجم قرار گرفتند  ــر از نیوکاسل در رتب پایین ت
و راهی لیگ اروپا شدند، اتفاقی که برای اولین 
ــم رخ  ــن تی ــوپ در ای ــار طی 9 فصل حضور کل ب
داده است. فصل 22-2021 آنها مدعی کسب 
ــد در کسب  ــد. هر چن ــی بودن ــه قهرمان چهارگان
ــل  ــد. اما فصل قب ــاکام ماندن ــی لیگ ن قهرمان
ــم مدعی نشان  ــچ نشانی از یک تی ــا هی آنه
ــی رقیب خود  ــد و شاهد سه گانه قهرمان ندادن
ــا و قهرمانی دیگر رقیب  منچسترسیتی در اروپ
ــه  ــی منچستریونایتد در جام اتحادی خود یعن

بودند.
ــرای  ب گذشته  فصل  در  هافبک  ــدن  نخری
ــه همین دلیل  ــول گران تمام شد و ب لیورپ
کلوپ اشتباه خود را تکرار نکرد و این تابستان 

دست به تقویت خط میانی تیمش زد. تا کنون 
ــول جدا شده اند که  هفت هافبک از لیورپ
سرشناس ترین آنها جوردن هندرسون و فابینیو 
ــی مثل دومینیک  ــد و در عوض بازیکنان بودن
سوبوسلای و الکسیس مک آلیستر به این تیم 
اضافه شدند و البته مویسس کایسدو می تواند 
ــد که این  ــد دیگر آنها باشد. هر چن ــد جدی خری
ــه که ترجیح می دهد  هافبک اکوادوری گفت
ــه همین دلیل بین چلسی  ــرود و ب ــه چلسی ب ب
ــز جدال  ــن بازیکن نی ــر سر خرید ای ــول ب و لیورپ

سخت و سیاستمدارانه ای در جریان است!
لیورپول در بازی های پیش فصل در فاز تهاجمی 
و دفاعی عملکرد عجیب داشت و با زدن 19 گل و 
دریافت 10 گل در پنج بازی نشان داد ضعف های 
دفاعی این تیم هنوز برطرف نشده است. آنها در 
10 فصل اخیر هرگز در بازی اول لیگ نباخته اند 
و امیدوارند این روند را با برد در زمین حریف در 

بازی امشب ادامه دهند.

آمار
ــول در تمامی  79( در 79 مصاف چلسی و لیورپ
ــازی را  ــر، 27 ب رقابت ها از شروع دوران لیگ برت
ــد و 28 بازی به سود لیورپول تمام  آبی ها برده ان

شده است. 24 بازی هم برنده نداشته است.
4( در اتفاقی بی سابقه بین تیم های بزرگ فوتبال 
ــازی آخر بین چلسی و لیورپول با  انگلیس، 4 ب
ــه طور  ــه است. ب ــدون  گل خاتمه یافت تساوی ب
ــه یکدیگر گل  ــم ب ــن دو تی دقیق 464 دقیقه ای
نزده اند. البته دو تساوی بدون  گل در فینال های 
جام حذفی و جام اتحادیه در سال 2022 بوده که 

هر دو را لیورپول در ضربات  پنالتی برد.
ــری است که  ــم لیگ برت 3( چلسی سومین تی
مائوریسیو پوچتینو هدایتش را برعهده گرفته. 
ــه  او همراه ساوتهمپتون و تاتنهام 144 مرتب
مربیگری کرد که در مجموع تیم هایش به 78 

برد، 33 تساوی و 33 شکست رسیدند.
ــوپ و مائوریسیو پوچتینو 11 مرتبه  11( یورگن کل
ــرار گرفته اند که سرمربی آلمانی 6  ــل هم ق مقاب
ــرد کسب کرده و سرمربی آرژانتینی فقط یک  ب
مرتبه پیروز شده است. 4 بازی بین این دو مربی 
هم با تساوی خاتمه یافت. مهم ترین رویارویی 
آنها هم در فینال لیگ قهرمانان اروپای 2019 بود 
0 مقابل تاتنهام به جام  ــری 2 ــول با برت که لیورپ

قهرمانی رسید.
 

مصدومان و محرومان
کریستوفر انکونکو، بنوا بادیاشیله، وسلی فوفانا، 
ــی، مصدومان  ــا و مارکوس بتینل ــدو بروی آرمان
چلسی هستند که به این دیدار نخواهند رسید. 
تیاگو آلکانتارا هم مثل خیلی از هفته های فصل 
مصدوم است و استفان بایچتیچ هم در کنار او 
دیگر بازیکن لیورپول است که در استمفوردبریج 

به میدان نخواهد رفت.

چلسی – لیورپول، هفته اول لیگ برتر انگلیس

شروع جهنمی پوچتینو!

محمدرضا طیاری
خبرنگار

نیمار طی روزهای اخیر درخواست خروجش را به 
باشگاه ارائه داده است� حالا او سه گزینه پیش 
رویش دارد؛ امریکا، لیگ ستارگان عربستان و بازگشت 

به بارسلونا!
بارسا که در چند سال اخیر با مشکلات مالی زیادی 
دست و پنجه نرم می کند، بار دیگر برای تقویت تیمش 
مجبور شد اهرم اقتصادی جدیدی را فعال کند و در 
آخرین مورد بلوگرانا برای تقویت تیمش با فروش 
استودیو بارسا موافقت کرده است� تابستان گذشته 
لواندوفسکی و رافینیا ثمره فعال کردن اهرم اقتصادی 
بودند و این تابستان نیمار می تواند گیلاس روی کیک 
بارسلونا 24-23 باشد� هنوز ابهامات زیادی در عملیات 
مالی که بارسا باید انجام دهد وجود دارد، از طرف دیگر 
تردیدهایی نیز با توجه به عملکرد شش فصل اخیر 
نیمار روی بار فنی این بازیکن احساس می شود� اما آیا 
ممکن است نیمار دوباره پیراهن آبی اناری را بپوشد؟

در حال حاضر شاید تنها نگرانی که بارسلونا نداشته 
باشد مشکل مالی باشد و فعال سازی اهرم فروش 
استودیو بارسا باعث شده که حداقل از نظر اقتصادی 
بازگشت نیمار رد نشود� بازیکن سابق بارسا اکنون 
برای اینکه بار دیگر بتواند در جمع بلوگرانا قرار بگیرد 
باید قرارداد فعلی خود با پی اس جی )تا سال 2025( 
را فسخ کند، اتفاقی که اگرچه پاریسی ها مایل به این 

قطع همکاری هستند اما کار ساده ای نخواهد بود�
نیمار قصد دارد پس از دریافت رضایتنامه آخرین 
قرارداد بزرگ خود را امضا کند که می تواند با یکی از 
تیم های بزرگ عربستانی باشد� از طرفی بارسلونا که 
توانایی پرداخت مبلغی برای خرید این بازیکن را ندارد 
به دنبال این است که با توافق با عربستانی ها، نیمار 
را برای دو فصل از آنها قرض بگیرد� البته با توجه به 

سرمایه گذاری عظیمی که فوتبال عربستان از طریق 
چهار باشگاه بزرگ این کشور داشته و بازیکنان بزرگی 
مثل کریستیانو رونالدو، بنزما، بروزوویچ، کانته، کولیبالی 

را به این کشور آورده اند، دور از دسترس نیست�
این یک معامله برد-برد برای هر سه طرف خواهد بود؛ 
نیمار، عربستان و بارسا� کشور حوزه خلیج فارس این 
فرصت را دارد تا یک 31 ساله با ویترینی از افتخارات را 
به لیگ خودش اضافه کند� از طرف دیگر حساب های 
بارسا که با فعال سازی اهرم دوباره پر شده است و 
از 60 میلیون درآمد حاصل از فروش استودیو 20 الی 
40 میلیون آن قبل از بسته شدن نقل و انتقالات به 
حساب باشگاه واریز می شود، یک پیشنهاد دستمزد 
سالیانه 13 میلیون یورو به این بازیکن ارائه می دهد� 
اما این تنها واریزی برای بارسلونا نخواهد بود و با 
فروش دمبله، لنگله و سرجینیو دست نیز حساب 

باشگاه پر تر خواهد شد�
 

نظر ژاوی از این انتقال؟
لبه دیگر عملیات انتقال نیمار که شاید از بخش مالی 
داستان کم اهمیت تر باشد جنبه ورزشی این بازگشت 
است� اینجاست که باید ببینیم بین ژاوی و دکو چه 
کسی برنده خواهد شد� سرمربی بارسا چندین بار 
اعلام کرده که او به نیمار در ترکیب تیمش نیازی 
ندارد اما باشگاه در شرایطی قرار دارد که بازگشت 
نیمار یک موفقیت چشمگیر برای تیم به حساب 
می آید� ژاوی یک وینگر چپ سطح بالا می خواهد و 
می داند که بهترین سال های نیمار به پایان رسیده 
است� علاوه بر این، حضور پسر پر حاشیه برزیلی و 
فیکس شدنش در ترکیب می تواند تأثیر بدی در بین 

بازیکنان جوان تر داشته باشد�
اما چیزی که مشخص است لاپورتا به دنبال نمایش 
یک شعبده بازی جدید برای هواداران است� قراردادی 
پوپولیستی که هم دل هواداران را به دست می آورد و 

هم منافع باشگاه را به خطر نمی اندازد�

  سرمربی: 
پوچتینو

آریسا بالاگا
جیمز

دیساسی
کالویل
چیلول
گالاگر

فرناندس
استرلینگ

چوکووئمکا
مودریک 
جکسون

  سرمربی: 
کلوپ

آلیسون
آرنولد
کوناته
فان دایک
رابرتسون
جونز
مک  آلیستر
سوبوسلای
صلاح

ژوتا 
خاکپو

  استادیوم:  استنفوردبریج

19:00
لیورپول - چلسی

همه چیز آماده بازگشت یاغی

فرمول بازگشت 
نیمار به بارسلونا

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 22 مرداد 1402

16:30 �������������  برنتفورد – تاتنهام
19:00 ��������������  چلسی – لیورپول

دوشنبه 23 مرداد 1402
22:30��� منچستریونایتد – ولورهمپتون

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 22 مرداد 1402

18:30  �������� سلتاویگو – اوساسونا
21:00  ��������� ویارئال – رئال بتیس
23:00  �������������� ختافه – بارسلونا

دوشنبه 23 مرداد 1402
21:00  �������������� کادیس – آلاوس
23:00�����   اتلتیکومادرید – گرانادا

 zبرنامه بازی ها

ایمان گودرزی
خبرنگار

ستاره های خط خورده

انریکه با هیچ کس 
شوخی ندارد

کیلیان امباپه، نیمار و مارکو وراتی 
شب گذشته از ترکیب پاری سن ژرمن 
برای بازی مقابل لوریان خارج شدند� 
لوئیز انریکه در کنفرانس مطبوعاتی 
قبل از بازی گفته بود که اقدامات 
من درباره تصمیمات من صحبت 
می کنند� کیلیان امباپه پس از تصمیم 
خود مبنی بر تمدید نکردن قرارداد 
خود با باشگاه پاری سن ژرمن به طور 
رسمی وارد جنگ شده است� آنها 
قصد ندارند اجازه جدایی رایگان 
امباپه را صادر کنند و به همین دلیل 
سعی دارند در همین تابستان او را 
به فروش برسانند� نیمار نیز پس از 
انتقال پر سر و صدای او از بارسلونا 
هرگز در حد سرمایه گذاری پاریسی ها 
تأثیرگذار ظاهر نشد و آنها قصد دارند از 
شر دستمزد سنگین او خلاص شوند� 
مارکو وراتی نیز در لیست مازاد باشگاه 
قرار دارد و با وجود توافق شخصی 
دو  وراتی، پاری سن ژرمن  با  الهلال 
پیشنهاد 30 میلیون یورویی و 45 
میلیونی این باشگاه برای این هافبک 

ایتالیایی را رد کرده است�



 

یک اروپایی در فینال
اولین بازی نیمه نهایی این دوره بین سوئد و 
اسپانیا برگزار می شود. مسابقه ای که باعث 
می شود قاره سبز به طور قطعی یک نماینده 
در بازی نهایی داشته باشد و البته احتمال 
برگزار شدن فینال تمام اروپایی هم در این دوره 

وجود دارد.

رویای نافرجام خروس ها
تیم ملی فوتبال زنان فرانسه شرایط عجیبی 
را پیش از جام جهانی سپری کرد. به گونه ای 
که این تیم سرمربی خودش را از دست داد و 

پس از کش و قوس فراوان با هدایت هروه رنار 
سرمربی سابق تیم ملی عربستان برای حضور در 
مهم ترین تورنمنت فوتبال زنان جهان به استرالیا 
سفر کرد. دختران رنار در این دوره عملکرد 
فوق العاده ای داشتند تا جایی که تصور می شد 
آنها به جمع چهار تیم برتر صعود کنند. فرانسه 
اما در یک چهارم نهایی مقابل استرالیای میزبان 
ناکام ماند. خروس ها با وجود عملکرد خوب در 
این بازی موفق به گل کردن موقعیت هایشان 
نشدند و بازی به پنالتی رفت. در ضربات 
پنالتی هم یاران وندی رنار با نتیجه نزدیک 6 
بر 7 شکست خوردند و از گردونه مسابقات 

حذف شدند.
در آخرین بازی مرحله یک چهارم نهایی دو تیم 
انگلستان و کلمبیا به مصاف یکدیگر رفتند. بازی 
از همان ابتدا با عملکرد فوق العاده شاگردان 
ساینا ویگمن در تیم انگلیس همراه بود. در 
آخرین دقایق نیمه اول اما کلمبیا به گل اول 
رسید. انگلیس خیلی زود جبران کرد و در دقیقه 
ششم وقت های اضافه به گل رسید تا نیمه اول 
با نتیجه مساوی به پایان برسد. دختران ویگمن 
در نیمه دوم هم به گل رسیدند تا بازی با نتیجه 2 
بر یک به سود سه شیرها و صعود آنها به مرحله 

نیمه نهایی تمام شود.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zچهره

عثمان دمبله

انتقال رسمی به بارسا

باشگاه پاری سن ژرمن به صورت رسمی خبر از عقد قراردادی ۵ ساله با 
عثمان دمبله وینگر 26 ساله بارسلونا داد. حدود دو هفته قبل بند ۵۰ 
میلیون یورویی فسخ قرارداد دمبله با بارسلونا فعال شد و باشگاه فرانسوی 
با فعال کردن آن موفق شد این بازیکن را به خدمت بگیرد. دمبله دستمزد 
2۰ میلیون یورو در سال به علاوه بند پاداش ها را در پاری سن ژرمن خواهد 

داشت. او شماره 2۳ پی اس جی را بر تن خواهد کرد.

روبرتو فیرمینو

شروع با هت تریک

الاهلی فصل جدید لیگ عربستان را با پیروزی پر گل و درخشش ستاره 
جدید خود آغاز کرد.  هر سه گل الاهلی را روبرتو فیرمینو به ثمر رساند. 
در این دیدار الاهلی در ورزشگاه خانگی خود به مصاف الحزم رفت و با 
نتیجه ۳ بر ۱ به پیروزی دست پیدا کرد. فیرمینو به نخستین بازیکن در 
تاریخ لیگ عربستان تبدیل شد که در کمتر از 7۵ دقیقه در بازی نخست 

خود هت تریک  می کند.

وس آلکاراز

مسترز کانادا

فوق ستاره اسپانیایی تنیس جهان پس از قهرمانی در ویمبلدون برای 
حضور در مسترز تورنتو به کانادا سفر کرد. پیش از آغاز مسابقات بسیاری 
بر این باور بودند که او شانس اول کسب عنوان قهرمانی است. اتفاقی که 
با شکست مقابل تامی پال امریکایی برایش رخ نداد و او خیلی زود از اولین 
مسترز امریکای شمالی تابستان 2۰2۳ حذف شد. آلکاراز بلافاصله پس از 
بازی برای حضور در مسترز سینسیناتی به سمت ایالات متحده پرواز کرد.

نیخ  مو یرن  با ی  تلاش ها
بالاخره به نتیجه رسید و این 
باشگاه موفق شد هری کین 
را با قراردادی چهار ساله تا 
سال 2027 به خدمت بگیرد.

این ستاره انگلیسی پیش 
از این اعلام کرده بود که 
مایل است در این تابستان از 
تاتنهام جدا شود و در نهایت 
با وجود تمام مخالفت ها به 
خواسته اش رسید و از فصل 
جدید با پیراهن بایرن مونیخ 

به میدان خواهد رفت.
او بعد از قطعی شدن این انتقال با انتشار پیامی از هواداران تاتنهام خداحافظی 
کرد: »سلام به همه. دوست داشتم اولین نفری باشم که به شما و هواداران 
تاتنهام اطلاع می دهم که امروز این باشگاه را ترک خواهم کرد. شخصاً در 
حال حاضر بسیار احساساتی هستم و از اینکه قرار است باشگاهی را ترک کنم 
که نزدیک به 20 سال از عمرم و زمانی که پسربچه ای 11 ساله بودم تا حالا که 
مردی 30 ساله شدم را در آن سپری کردم ناراحت هستم. لحظات فوق العاده 
و خاطرات خاص زیادی که تا همیشه با عشق آنها را به خاطر خواهم آورد 
داشتیم. می خواهم از تمامی هم تیمی هایم، مربیان، سرمربیان، تک  تک 
 کارکنان این باشگاه تشکر کنم. در طول این مدت روابط خاصی با افراد زیادی 

داشتم.
از همه مهم تر می خواهم از شما هواداران تاتنهام تشکر کنم. از زمانی که در 
این تیم به میدان رفتم و یکی از شما شدم، با تمام وجود تلاش کردم که شما را 
سربلند کنم و بیشترین لحظات خاص ممکن و خاطراتی که امیدوارم تا همیشه 

باقی بماند را برای شما رقم بزنم.
احساس کردم که حالا زمان جدایی فرا رسیده است. دوست نداشتم فصل را در 
حالی شروع کنم که صحبت های زیادی درباره آینده مبهم وجود دارد. برایم مهم 
بود که بازیکنان و سرمربی تیم بتوانند روی تلاش برای بازگرداندن تاتنهام به صدر 
جدول و کسب جام های قهرمانی تمرکز کنند. بنابراین برای آنگه و تمامی پسرها 
بهترین آرزوها را دارم. از این پس به عنوان یک هوادار دیدارهای تاتنهام را تماشا 
خواهم کرد و واقعاً امیدوارم که این تیم بتواند موفق شود. این یک خداحافظی 
نیست چون هرگز نمی دانید چه اتفاقی ممکن است در آینده رخ دهد، بلکه این 

پیامی برای تشکر و قدردانی از شما است. بزودی شما را خواهم دید.«

دست به تقویت خط میانی تیمش زد. تا کنون 
ــول جدا شده اند که  هفت هافبک از لیورپ
سرشناس ترین آنها جوردن هندرسون و فابینیو 
ــی مثل دومینیک  ــد و در عوض بازیکنان بودن
سوبوسلای و الکسیس مک آلیستر به این تیم 
اضافه شدند و البته مویسس کایسدو می تواند 
ــد که این  ــد دیگر آنها باشد. هر چن ــد جدی خری
ــه که ترجیح می دهد  هافبک اکوادوری گفت
ــه همین دلیل بین چلسی  ــرود و ب ــه چلسی ب ب
ــز جدال  ــن بازیکن نی ــر سر خرید ای ــول ب و لیورپ

سخت و سیاستمدارانه ای در جریان است!
لیورپول در بازی های پیش فصل در فاز تهاجمی 
و دفاعی عملکرد عجیب داشت و با زدن 19 گل و 
دریافت 10 گل در پنج بازی نشان داد ضعف های 
دفاعی این تیم هنوز برطرف نشده است. آنها در 
10 فصل اخیر هرگز در بازی اول لیگ نباخته اند 
و امیدوارند این روند را با برد در زمین حریف در 

بازی امشب ادامه دهند.

آمار
ــول در تمامی  79( در 79 مصاف چلسی و لیورپ
ــازی را  ــر، 27 ب رقابت ها از شروع دوران لیگ برت
ــد و 28 بازی به سود لیورپول تمام  آبی ها برده ان

شده است. 24 بازی هم برنده نداشته است.
4( در اتفاقی بی سابقه بین تیم های بزرگ فوتبال 
ــازی آخر بین چلسی و لیورپول با  انگلیس، 4 ب
ــه طور  ــه است. ب ــدون  گل خاتمه یافت تساوی ب
ــه یکدیگر گل  ــم ب ــن دو تی دقیق 464 دقیقه ای
نزده اند. البته دو تساوی بدون  گل در فینال های 
جام حذفی و جام اتحادیه در سال 2022 بوده که 

هر دو را لیورپول در ضربات  پنالتی برد.
ــری است که  ــم لیگ برت 3( چلسی سومین تی
مائوریسیو پوچتینو هدایتش را برعهده گرفته. 
ــه  او همراه ساوتهمپتون و تاتنهام 144 مرتب
مربیگری کرد که در مجموع تیم هایش به 78 

برد، 33 تساوی و 33 شکست رسیدند.
ــوپ و مائوریسیو پوچتینو 11 مرتبه  11( یورگن کل
ــرار گرفته اند که سرمربی آلمانی 6  ــل هم ق مقاب
ــرد کسب کرده و سرمربی آرژانتینی فقط یک  ب
مرتبه پیروز شده است. 4 بازی بین این دو مربی 
هم با تساوی خاتمه یافت. مهم ترین رویارویی 
آنها هم در فینال لیگ قهرمانان اروپای 2019 بود 
ــری 2-0 مقابل تاتنهام به جام  ــول با برت که لیورپ

قهرمانی رسید.
 

مصدومان و محرومان
کریستوفر انکونکو، بنوا بادیاشیله، وسلی فوفانا، 
ــی، مصدومان  ــا و مارکوس بتینل ــدو بروی آرمان
چلسی هستند که به این دیدار نخواهند رسید. 
تیاگو آلکانتارا هم مثل خیلی از هفته های فصل 
مصدوم است و استفان بایچتیچ هم در کنار او 
دیگر بازیکن لیورپول است که در استمفوردبریج 

به میدان نخواهد رفت.

پیام احساسی هری کین به هواداران تاتنهام

این یک خداحافظی نیست

لیونل مسی، فوق ستاره 
آرژانتینی اینترمیامی، بازهم 
در این تیم گلزنی کرد تا 
روند عالی خود در شروع 
کار در تیم جدید را همچنان 
ادامه دهد. لئو در برتری 0-4 
تیمش برابر شارلوت یکی 
از گل ها را به ثمر رساند و 
کمک کرد اینترمیامی راهی 
نیمه نهایی لیگز کاپ امریکا 
شود. مسی پس از بازی برابر 
شارلوت به رده سوم فهرست 

بهترین گلزنان تاریخ اینترمیامی صعود کرد.
مسی که از ابتدای پیوستن به این تیم موفق شده در تمامی دیدارها گلزنی کند، 
بامداد شنبه هم سنت  شکنی نکرد و توانست گل چهارم تیمش را در دقایق 
پایانی این بازی وارد دروازه حریف کند تا نشان دهد که عطش او برای گلزنی و 

پیروزی پایانی ندارد.
این ستاره آرژانتینی حالا به یکی از مهره  های کلیدی تیمش تبدیل شده که 
نقش مهمی در صعود آنها به مرحله نیمه نهایی لیگزکاپ داشته و اینترمیامی را 

در آستانه کسب جام قهرمانی قرار داده است.
مسی 36 ساله هشتمین گل تیم جدیدش را در پنجمین بازی خود به ثمر 
رساند و به جایگاه رابرت تیلور در تعداد گل ها در اینترمیامی رسید. او به سرعت 
 تأثیر خود روی اینتر را گذاشته و حالا این تیم اغلب ناکام مدعی قهرمانی 

است.
تاتا مارتینو، مربی اینتر میامی، در تمجید از مسی گفت: »ما تا حد زیادی به 
لطف توانایی های مسی در مرحله نیمه نهایی هستیم. این باورنکردنی است که 
او با دریافت توپ در پنجاه متری دروازه هم، حس گلزنی ایجاد می کند. حالا هم 
تیمی های مسی نیز باور کرده اند که می توانند کارهای بزرگی انجام دهند. لئو به 
تیم انگیزه واعتماد مضاعف بخشیده و با او به سمت قهرمانی پیش می رویم. 

انگار ما در یک فیلم زندگی می کنیم.«

درخشش مسی و اینترمیامی ادامه دارد

در نیمه نهایی به لطف لئو!

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکلان رایس )وستهام(
مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، 
اینزلی مایتلند نیلز )لیون(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(، مائورو باندیرا )کولچستر – 
قرضی(، آستون تراستی )شفیلدیونایتد(، میکا بیرِتِ )مادرول – قرضی(، مت ترنر 

)ناتینگام فارست(، چارلی پاتینو )سوانزی – قرضی(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا(، 
آنجلو گابریل )سانتوس(، لسلی اوگوچوکوو )رن(، اکسل دیاسی )موناکو(، رابرت 

سانچس )برایتون(
کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس چیک 
)میلان(، انگولو کانته )الاتحاد(، کالیدو کولیبالی )الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، 
تیموئی باکایوکو )آزاد(، ناتان بکستر )بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، سم مک کللند 
)سنت جانستون(، پرینس آدگوک )آزاد(، دریک آبو )آزاد(، هنری لاورنس 
)استاندارد لیژ(، خوان کاستیو )آزاد(، دوجون استرلینگ )رنجرز(، میسون مانت 
)منچستریونایتد(، سزار آسپیلیکوئتا )اتلتیکومادرید(، عبدالرحمان بابا )پائوک(، 
دیوید داترو فوفانا )اونیون برلین – قرضی(، دیون رانکین )اکسترسیتی – قرضی(، 
کریستین پولیشیچ )میلان(، ایتان آمپادو )لیدزیونایتد(، عمری هاچینسون 
)ایپسویچ تاون – قرضی(، پیرامریک اوبامیانگ )مارسی(، آنجلو گابریل 

)استراسبورگ – قرضی(، گابریل اسلونینا )یوپن – قرضی(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای )لایپزیش(
جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین )آزاد(، 
نبی کیتا )وردربرمن(، فابیو کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین 
– قرضی(، لیتون کلارکسون )آبردین(، هاروی دیویس )کرو – قرضی(، کالوین 
رمزی )پرستون – قرضی(، سپ فان دن برگ )ماینتس – قرضی(، اندرسون آرویو 
)آندورا – قرضی(، جیمز بالاگیزی )ویگان – قرضی(، جردن هندرسون )الاتفاق(، 
کسفوردیونایتد(، یاکوب اویرزینسکی  فابینیو )الاتحاد(، مکس ولُتمن )آ

)دن بوش – قرضی(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(، یوشکو گواردیول )لایپزیش(
ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ )هال سیتی – 
قرضی(، مورگان راجرز )میدلزبورو(، سیران اسلیکر )ایپسویچ(، کیران برکین )ویکام 
– قرضی(، شی چارلز )ساوتهمپتون(، یانخل ارِرا )خیرونا(، کالوم دویل )لسترسیتی 
– قرضی(، بنژامن مندی )لوریان(، جیمز ترافورد )برنلی(، عیسی کابوره )لوتون 
تاون – قرضی(، جوئل ویلسون اسبرند )رنس – قرضی(، کارلوس بورگس )آژاکس(، 

الکس رابرتسون )پورتسموث – قرضی(، فیلیپ استوانیچ )والویک – قرضی(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(، جانی اوانز )لسترسیتی(، آندره اونانا )اینتر(
زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان گالبرایت 
)آزاد(، داوید دخئا )آزاد(، چارلی سویج )ردینگ(، الکس تلس )النصر(، آنتونی 
الانگا )ناتینگام فارست(، ویل فیش )هیبرنیان – قرضی(، دیشون برنارد 

)شفیلدونزدی(، ناتان بیشاپ )ساندرلند(، فرِدِ )فنرباهچه(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان کولوسوسکی 
)یوونتوس(، گوگلیلمو ویکاریو )امپولی(، مانور سولمون )شاختار دونتسک(، میکی 

فان دفِن )ولفسبورگ(، آلخو ولس )روساریو سنترال(
هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لنگله )بارسلونا – پایان قرضی(، آرانات دانجوما 
)ویارئال – پایان قرضی(، لوکاس مورا )آزاد(، جو رودون )لیدزیونایتد – قرضی(، 

هری کین )بایرن مونیخ(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان(، هاروی بارنز )لسترسیتی(، تینو 
لیورامنتو )ساوتهمپتون(

کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، متی 
لانگ استاف )آزاد(، سیاران کلارن )آزاد(، آلن سن ماکسیمن )الاهلی(، کارل 
دارلو )لیدزیونایتد(، هریسون اشبی )سوانزی – قرضی(، جمال لوئیس )واتفورد 
– قرضی(، کل واتس )ویگان – قرضی(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، گارانگ 

کول )وولندام – قرضی(

اتلتیکو مادرید

خاوی گالان )سلتاویگو(، جائلار سویونجو )لسترسیتی(، سزار آسپیلیکوئتا 
)چلسی(

جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت 
دوهرتی )آزاد(، مانو سانچس )سلتاویگو(، رنان لودی )مارسی(، مت دوهرتی 
)ولورهمپتون(، ویکتور مایخو )رئال ساراگوسا – قرضی(، کارلوس مارتین 
)میراندس – قرضی(، خرمن والرا )رئال ساراگوسا – قرضی(، سانتیاگو مورینیو 

)رئال ساراگوسا – قرضی(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لنگله )تاتنهام – بازگشت قرضی(، اینیگو 
مارتینس )اتلتیک بیلبائو(، ویتور روکه )اتلتیکو پارانائنزه(، اوریول رومئو )خیرونا(

سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )اینترمیامی(، فابیو بلانکو )ویارئال(، 
ویکتور باررا )کلوب بروژ(، الیاس آخوماچ )ویارئال(، ساموئل اومتیتی )لیل(، شادی 
ریاض )رئال بتیس – قرضی(، نیکو گونسالس )پورتو(، آرنائو تناس )پاری سن ژرمن(، 
خولیان آرائوخو )لاس پالماس – قرضی(، فرانک کسیه )الاهلی(، عثمان دمبله 

)پاری سن ژرمن(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو )اسپانیول – قرضی(، 
براهیم دیاس )میلان – بازگشت قرضی(، آردا گولر )فنرباهچه(

کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، خسوس 
وایخو )گرانادا – قرضی(، کارلوس دوتور )سلتاویگو(، رافا مارین )آلاوس – قرضی(، 

سرخیو آریباس )آلمریا(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(، کیم مین جائه )ناپولی(، هری 
کین )تاتنهام(

دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت لئون 
رانوس )مونشن گلادباخ(، سارپت سینگ )هانزا روشتوک(، دیلی بلیند )خیرونا(، 
لی هیون جو )وهن یازبادن – قرضی(، لوکاس هرناندس )پاری سن ژرمن(، مارسل 
زابیتسر )دورتموند(، سادیو مانه )النصر(، یوسف کابادای )شالکه – قرضی(، 

یان سومر )اینتر(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گلادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(، مارسل زابیتسر 
)بایرن مونیخ(

جود بلینگام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف 
)فرانکفورت(، تام روت )هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، 
محمود داهود )برایتون(، جیدن براف )ورونا(، نامدی کالینز )فرانکفورت(، سومایلا 

کولیبالی )آنتورپ – قرضی(

میلان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(، 
لوکا رومرو )لاتزیو(، کریستین پولیشیچ )چلسی(، تیجانی رایندرز )آلکمار(، نوا 
اوکافور )ردبول سالزبورگ(، ساموئل چوکووئزه )ویارئال(، یونس موسی )والنسیا(

براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ )بازنشسته(، 
ساندرو تونالی )نیوکاسل(، دانیل مالدینی )امپولی – قرضی(، مارکو ناستی )باری 
– قرضی(، متئو گابیا )ویارئال – قرضی(، آنته ربیچ )بشیکتاش(، دویس واسکس 

)شفیلدونزدی – قرضی(، جونیور مسیاس )جنوا – قرضی(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گلادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، یان بیسک 
)ای جی اف(، خوان کوادرادو )یوونتوس(، یان سومر )بایرن مونیخ(، امیل آئودرو 

)سامپدوریا – قرضی(
میلان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو )فنرباهچه(، آندرئا پینامونتی 
)ساسولو(، اندی هوتی )ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی )سنت گالن – قرضی(، مارسلو 
بروزوویچ )النصر(، ساموئله مولاتیری )ساسولو(، زینیو فان هوزدن )استاندارد 
لیژ – قرضی(، سمیر هاندانوویچ )آزاد(، مارتین ساتیرانو )برست – قرضی(، تیبو 
پرسین )آیندهوون(، والنتین کاربونی )مونتسا – قرضی(، داریان مالس )یانگ 
بویز(، آندره اونانا )منچستریونایتد(، گائتانو اوریستانیو )کالیاری – قرضی(، یونوت 
رادو )بورنموث – قرضی(، دانیلو دآِمبروسیو )مونتسا(، نیکولا ایلیف )زسکا مسکو 

– قرضی(، فیلیپ استانکوویچ )سامپدوریا – قرضی(

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، آرکادیوش 
میلیک )مارسی(، مارتین پالومبو )اودینزه(، فاکوندو گونسالس )والنسیا(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(، نیکولا سکولوف )کرمونزه – 
قرضی(، فیلیپو رانوکیا )امپولی – قرضی(، خوان کوادرادو )اینتر(، آرتور ملو )فیورنتینا 
– قرضی(، الخاندرو مارکس )استوریل(، نیکولو تورکو )ردبول سالزبورگ(، استفانو 
گوری )مونتسا – قرضی(، مارلی آکه )اودینزه – قرضی(، کنُی دوِینتر )جنوا – قرضی(

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(، الیا کاپریل )باری(، ناتان 
)براگانتینو(، ینس کایوسته )رنس(

کیم مین جائه )بایرن مونیخ(

پاری سن ژرمن

میلان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو اکیتیکه )رنس(، 
مانوئل اوگارته )اسپورتینگ(، لی کانگ این )مایورکا(، لوکاس هرناندس 
)بایرن مونیخ(، شر اندور )بنفیکا – قرضی(، آرنائو تناس )بارسلونا(، گونسالو 

راموس )بنفیکا – قرضی(، عثمان دمبله )بارسلونا(
لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(، ال شادیاله بیتشیابو )لایپزیش(، 

ژاوی سیمونز )لایپزیش(، مائورو ایکاردی )گالاتاسرای(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، روبن نوس 
)ولورهمپتون به الهلال(، کالیدو کولیبالی )چلسی به الهلال(، ادوارد مندی )چلسی به 
الاهلی(، مارسلو بروزوویچ )اینتر به النصر(، روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی(، ژوتا 
)سلتیک به الاتحاد(، سرگی میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهلال(، سکو فوفانا )لانس 
به النصر(، الکس تلس )منچستریونایتد به النصر(، مالکوم )زنیت سن پترزبورگ 
به الهلال(، موسی دمبله )سلتیک به الاتفاق(، جردن هندرسون )لیورپول به 
الاتفاق(، جک هندری )بروژ به الاتفاق(، ریاض محرز )منچسترسیتی به الاهلی(، 
آلن سن ماکسیمن )نیوکاسل به الاهلی(، فابینیو )لیورپول به الاتحاد(، سادیو مانه 
)بایرن مونیخ به النصر(، فرانک کسیه )بارسلونا به الاهلی( - استیون جرارد )سرمربی 

الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهلال(، ماتیاس یایسله )سرمربی الاهلی(

 zنقل  و انتقالات تابستان 2023 اروپا

لیگ برتر برگشت و ارلینگ هالند هم برگشت، با همان روند همیشگی: 
گلزنی! مهاجم مهارناشدنی منچسترسیتی شروعی توفانی در این فصل 
داشت و دو گل اول لیگ و خودش را در بازی مقابل برنلی به ثمر رساند تا 
تبدیل به اولین بازیکنی در تاریخ لیگ برتر شود که دو گل اول را خودش به 
ثمر می رساند. ارلینگ البته بدشانس هم بود که در این بازی هت تریک 
 نکرد. او فصل گذشته 36 گل زد و این بار قصد دارد رکورد خود را بهبود 

ببخشد.
منچسترسیتی هم در این بازی با سه گل برنده شد تا نشان دهد که مدعی 
جدی قهرمانی در این فصل نیز آنها هستند. آنها فصل گذشته تاریخ ساز 
شدند و سه گانه قهرمانی را از آن خود کردند. خیلی ها انتظار دارند که این 
تیم در این فصل افت کند یا جامی را از دست بدهد اما قهرمان لیگ برتر 
هیچ نشانی از افول در عملکرد خود نشان نداد و به راحتی برنلی تازه صعود 

کرده به لیگ را در هم شکست.
 

مصدومیت دوباره دبروینه
در همان نیمه اول کوین دبروینه بازیساز منچسترسیتی دچار آسیب شد و 
به نظر می رسید که این آسیب از ناحیه همسترینگ بود طوری که ستاره 
بلژیکی مجبور به بیرون رفتن از زمین شد. دبروینه در آخرین بازی رسمی 
خود پیش از این بازی یعنی فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل اینتر در ماه 
ژوئن هم با بدشانسی مصدوم شد و میدان را ترک کرد و به نظر می رسد 

روند مصدومیت ها دست از سر او برنمی دارد.
 

برنلی، تیم جنگنده
برنلی با وجودی که خیلی زود از حریف قدرتمند خود عقب افتاد اما اصلاً 
تیم ترسویی نشان نداد و با روحیه ای جنگنده به رقابت پرداخت که نشان 
از روزهای خوب این تیم در آینده دارد. شاگردان ونسان کمپانی سرسختانه 
دفاع کردند و سایه به سایه دنبال بازیکنان سیتی بودند هر چند که گل دوم 
هالند تا حد زیادی مقاومت این تیم را شکست. آنها در خلق موقعیت نیز 

خوب کار کردند اما در گلزنی مشکل داشتند.
 

گواردیولا هالند را سرزنش کرد!
پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی، پس از پایان بازی برابر برنلی دلیل 
عصبانیتش از ارلینگ هالند را فاش کرد. تصاویری از این بازی منتشر شد 
که نشان می داد گواردیولا در حال فریاد کشیدن بر سر هالند در فاصله بین 

دو نیمه و پیش از ورود 
به رختکن است. پپ 
در این مورد گفت: »او 
همیشه و همیشه فقط 
به دنبال این است که 
توپ را به او برسانند. 
در موقعیت نفر به 
نفر و تک به تک 
این منطقی است که 
توپ به او که از پشت 

فرار کرده برسد.
اما وقتی فقط دو 
دقیقه فرصت باقی 
مانده، متئو کواچیچ 
از پشت نفوذ کرده و 

توپ را از دست می دهد 
و رودری هم توپ را از 
دست می دهد اینطور 
نیست. هالند باز هم به 
به دنبال این بود که توپ را 
ر او برسانند و برناردو سیلوا  کا
به درستی کرد که توپ را 

او نداد.«

منچسترسیتی، مقتدر و طوفانی مثل یک قهرمان

هالند، همان همیشگی



تشکر خانواده 
عجمی پور از همدردی 

جامعه ورزش
پس از درگذشت تلخ محمد 
ن  ا جو یکن  ز با  ، ر عجمی پو
صنعت نفت، جامعه فوتبال، 
خانواده او را در این غم تنها 
م  حو مر ر  پد  . شتند ا نگذ
با  ر  عجمی پو ضا  محمد ر
ارسال پیامی به نمایندگی از 
خانواده اش از تمام کسانی که 
طی دو هفته اخیر با ارسال 
پیام به مناسبت درگذشت 
فرزندش به ابراز همدردی با 
وی پرداختند، تشکر و قدردانی 
نواده  کرد. در اطلاعیه خا
محمد رضا عجمی پور آمده 
است: »بر خود لازم می دانیم 
مراتب سپاس و تشکر خود 
را از یکایک عزیزانی که طی 
روزهای غم انگیز مان اقدام به 
ارسال پیام همدردی و تسلیت 
کرده اند، اعلام نماییم. در این 
دو هفته اخیر در فراق فرزند 
عزیزمان بازیکن جوان فوتبال 
استان خوزستان و باشگاه 
صنعت نفت آبادان سوختیم و 
ساختیم و در تمامی این روزها 
مردم و اهالی ورزش را کنار خود 
دیدیم و دانستیم که چه جامعه 
با مهر و محبتی داریم. هیچ گاه 
این همراهی شما با خانواده ای 
که فرزند جوانش را از دست 
داد را فراموش نخواهیم کرد. 
ممنونیم از رسانه های استانی 
و کشوری که در تمامی این 
روزها به یاد ما و بازیکن 
جوان فوتبال خوزستان بودند. 
ممنونیم از همه هواداران 
فوتبال، ورزشکاران و مسئولان 
استانی و محلی، باشگاه ها و 
ارگان هایی که با ارسال پیام 
یا به طرق دیگر با ما ابراز 
همدردی کردند. امید است 
توفیق قدردانی و جبران الطاف 
بزرگوارانه در فرصت های بعدی 
میسر گردد. سلامت و طول 
عمر شما عزیزان را از درگاه الهی 

مسألت دارم.«

 

محمودنیا: مقابل 
خیبر محکی جدی 

خوردیم
مس کرمان بعد از تحولاتی که 
روی نیمکت خود داشته، در 
این فصل با محمود محمودنیا 
بار دیگر در چالش بازگشت 
به لیگ برتر خواهد بود. آنها 
در ادامه اردوی آماده سازی 
خود در دیداری تدارکاتی برابر 
خیبر خرم آباد قرار گرفته و در 
نهایت با شکست به کار پایان 
دادند. محمودی نیا می گوید: 
»این پنجمین بازی تدارکاتی 
ما طی هفته های اخیر بود و 
می دانستیم برابر تیم مدعی 
و پر مهره خیبر محک جدی 
خواهیم خورد و جدا از نتیجه 
پایانی بازی به دنبال نقاط ضعف 
و قوت خود در این بازی بودیم. 
در این فصل به دنبال یک 
فلسفه مهم برای تیم خود 
هستیم و آن گل نخوردن است 
و در این بازی نیز خیلی خوب 
در کارهای دفاعی برنامه های 
خود را انجام دادیم هرچند 
داور یک ضربه پنالتی در این 
بازی به ضرر ما اعلام کرد که به 
نوعی هدیه به حریف بود اما در 
این بازی دوستانه نباید به این 
موضوع توجه کنیم چراکه در 
سایر صحنه ها بچه ها از نظر 
دفاعی خیلی عملکرد خوبی 
داشتند.« محمودی نیا با اشاره 
به برنامه های بعدی تیم خود 
این طور می گوید: »یک بازی 
تدارکاتی دیگر در تهران برابر 
نفت مسجد سلیمان خواهیم 
داشت اما این آخرین بازی 
تدارکاتی ما نخواهد بود و در 
کرمان نیز سعی می کنیم دو 
بازی دوستانه خوب تا زمان 
شروع رقابت های لیگ یک 

داشته باشیم.«
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 zگزارش

مهرداد رضایی

به ذوب آهن پیوست

مهرداد رضایی که فصل گذشته ۲۵ بازی برای مس رفسنجان انجام 
داد و سه گل به ثمر رساند، یک سال دیگر با این باشگاه قرارداد داشت 
ولی با توجه به درخواست ربیعی برای حضور در ذوب، مسیرش از 
جمع شاگردان ساکت الهامی جدا شد و پس از کش و قوس فراوان 
برای دریافت رضایت نامه، توانست آن را دریافت کند و رسماً به 

ذوب آهن برود.

رضا کرمانشاهی :

این بازی برگشت دارد

 در جریان بازی سپاهان و تراکتور از هفته اول لیگ برتر یکی از 
هواداران تیم تبریزی با پرتاب نارنجک از سوی هواداران اصفهانی 
مصدوم و راهی بیمارستان شد. کرمانشاهی در صفحه شخصی 
خود با انتشار عکسی از هواداران تراکتور نوشت: » خدا را شکر 
حال هواداری که آسیب دیده بود بهترشده. این بازی برگشت 

هم دارد.«

مهران موسوی

محروم شد

دیدار تیم های پرسپولیس و آلومینیوم اراک در هفته اول رقابت های لیگ 
برتر فوتبال کشور برگزار شد که تخلفاتی از سوی سید مهران موسوی، 
بازیکن تیم آلومینیوم اراک رخ داده است. از آنجایی که تخلفات حادث 
شده با توجه به نوع آن که عبارت از اظهارات علیه داور درخور صدور قرار 
دستور موقت است، لذا به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور 

رأی مقتضی نامبرده از همراهی تیم خود در مسابقات محروم است.

در آینه
   یکشنبه  22 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7373فوتبال ایران

آل کثیر نمی تواند برای سپاهان بازی کند
عیسی آل کثیر که روزهای خوبی را 
در پرسپولیس پشت سر گذاشته 
بود، پیش از شروع فصل جدید 
لیگ برتر به دلیل مسائل مالی 

راهی سپاهان شد. 
در همین رابطه رضا درویش 
مدیرعامل پرسپولیس گفته بود: 
»آل کثیر پیشنهاد 15 میلیاردی ما 
را قبول نکرد و راهی تیم دیگری 
شد.« درباره رقم قرارداد آل کثیر 
با سپاهان حرف و حدیث های 

زیادی مطرح شده است. 
علی پروین هم از قرارداد 70 
میلیاردی او صحبت کرده بود، 
اما باشگاه سپاهان این موضوع 

را رد کرد. 

با آغاز لیگ برتر اما مشخص 
شد که حرف و حدیث ها درباره 
مبلغ قرارداد آل کثیر درست بوده 
و کارت بازی این بازیکن صادر 

نشده است. 
علاوه بر او برایان دابو هم که 
مدنظر مورایس برای حضور در این 
تیم است نمی تواند قراردادش را 
ثبت کند. علت این موضوع عبور 
سپاهان از سقف بودجه تعیین 
شده از سوی سازمان لیگ است. 
در این میان آل کثیر بیش از همه 
متضرر شد. او که جایگاه مناسبی 
در پرسپولیس داشت به خاطر 
مسائل مالی به تیمی رفت که 
رقیب سرخپوشان در راه قهرمانی 

است و حالا هم به دلیل بالا 
بودن مبلغ قراردادش نمی تواند 
بازی کند. در واقع او مصداق 
ضرب المثل »از اینجا رانده و از آنجا 
مانده« است. آل کثیر به گفته 
مدیر تیم سپاهان باید قراردادش 

را تعدیل کند. 
شاید این موضوع باعث شود 
قرارداد این مهاجم به همان 
رقمی برسد که پرسپولیس 
پیشنهاد داده بود و اگر چنین 
اتفاقی رخ دهد او بیشتر از گذشته 
از این شرایط متضرر شده است. 
حتی اگر سپاهان بیشتر از 
پرسپولیس به این بازیکن پول 
دهد، باز هم اتفاقات اخیر رخ 

داده، برای آل کثیر گران تمام 
خواهد شد. به نظر می رسد 
اتفاقات روزهای نقل و انتقالات و 
دادن پول های بی حساب و کتاب 
به برخی بازیکنان کم کم در حال 
نشان دادن تبعات آنی است. هر 
چند به طور حتم این قضایا به 
این جا ختم نخواهد شد و در 
روزها و هفته های آینده شاید 
شاهد حاشیه های دیگری هم 
باشیم. به نظر می رسد خراب 
کردن بازار نقل و انتقالات کم کم 
دارد به ضرر تیم ها و باشگاه ها 
تمام می شود والبته بازیکنان 
بیشتر از باشگاه ها ضرر خواهند 

. کرد

علی اصغر )نوید( عاشوری هافبک گل گهر سیرجان امید زیادی به تیمش دارد و فکر می کند می توانند این فصل موفق تر باشند. عاشوری که در بازی هفته اول مقابل فولاد خوزستان یکی از بهترین های تیمش 
بود و توانست یک گل بزند تا گل گهر با نتیجه 3 بر صفر به پیروزی برسد، معتقد است فصل بیست و سوم فرسایشی و سخت خواهد بود و تیم هایی که در نقل و انتقالات خوب کار نکردند، کار سختی در پیش 

خواهند داشت. هافبک باتجربه گل گهر سیرجان درباره شروع خوب تیمش در این فصل از رقابت ها، گلی که زد، سرمربی جدید و ... صحبت های جالبی دارد.

 فصل بیست و سوم را خیلی خوب 
شروع کردید و توانستید یک برد 

پر گل به دست بیاورید...
خدا را شکر بازی اول را بردیم. بازی 
اول برای همه تیم ها همیشه سخت 
است. فولاد تیم خیلی خوبی به 
حساب می آید که ما توانستیم مقابل 
آنها خوب کار کنیم و 3 امتیاز را به 
دست بیاوریم. امیدوارم این روند و 

بردها ادامه دار باشد.
 با توجه به اینکه ماریوس 

ازونیدیس به تازگی به لیگ ایران 
آمده و با گل گهر چنین شروعی 
داشته، به نظر می رسد شاهد 

حضور یک سرمربی خیلی خوب 
در ایران هستیم که می تواند به 

فوتبال کشورمان کمک کند.
ما کادرفنی خیلی خوبی داریم که در 
این مدت توانست شناخت خیلی 
خوبی از تیم و لیگ ایران پیدا کند. 
مطمئن باشید در آینده بیشتر از این 

سرمربی خواهید شنید.
 در بازی با فولاد خوزستان موفق 
شدی یک گل مهم بزنی. در مورد 

این گل هم صحبت می کنی؟
تلاش بچه ها بود که پاس خیلی 
خوب گلزاری به من رسید و توانستم 
آن را گل کنم. امیدوارم این گل زدن ها 

ادامه دار باشد.
 به نظر می رسد این فصل قرار 

است گل های زیادی بزنی. روی 
چند گل برنامه ریزی کردی؟

نمی دانم. مهم این است که تیم نتیجه 
بگیرد. موفقیت تیم خیلی مهمتر از فرد 
است. امیدوارم نتایج خوبی بگیریم و 

جایگاه خوبی داشته باشیم.
 این فصل هدفگذاری گل گهر روی 

چه رتبه و جایگاهی است؟
هدفگذاری خاصی انجام ندادیم. 
ما تمرینات و اردوهای خیلی خوبی 

داشتیم و می خواهیم بهترین عملکرد 
را داشته باشیم و جایگاه خوبی به 

دست بیاوریم.
 اما در یکی، دو فصل اخیر خیلی 

صحبت از قهرمانی گل گهر می شد 
و خیلی ها انتظار داشتند این اتفاق 

بیفتد...
همیشه در مورد گل گهر صحبت 
هست و جو علیه گل گهر بود. تیم ما 
به نسبت دیگر تیم ها هزینه نمی کند 
اما جو درست می کنند. فصل قبل در 
بحث هزینه پنجم یا ششم بودیم و 
این فصل هم همینطور است. به نظرم 
با توجه به این مسأله عملکرد بدی 
نداشتیم. امسال هم خیلی تیم ها بهتر 
از گل گهر هزینه کردند اما نمی دانم 
چرا همیشه صحبت از گل گهر است.

 همیشه هزینه تعیین کننده 
قهرمان نیست اما در یکی، دو 

فصل اخیر بحث این بود که 
گل گهر برای قهرمانی بسته شده و 

برای این مسأله تلاش می کند.
بالاخره تجربه قلعه نویی کم نبوده 
و ایشان پرافتخارترین مربی ایران 
هستند که حضور ایشان تأثیر داشته 
و احتمالاً به خاطر این مسأله، چنین 

صحبت هایی پیش آمده است.
 به هر حال این فصل هم که 

قلعه نویی سرمربی گل گهر نیست 
باز هم از این تیم به عنوان یکی 
از گزینه های قهرمانی نام برده 

می شود.
بله، هر تیمی که فصل را شروع می کند 
برای رسیدن به قهرمانی است. رفته 
رفته و بازی به بازی عملکرد تیم ها 
مشخص می شود. عوامل زیادی در 
رسیدن یک تیم به قهرمانی دخیل 
است. همان طور که گفتم همه تیم ها 
لیگ را با هدف رسیدن به قهرمانی 
شروع می کنند و اینکه چه اتفاقی 
می افتد و چه تیمی قهرمان می شود، 

دست تقدیر است.
 فکر می کنی این فصل مدعیان اصلی 

قهرمانی چه تیم هایی هستند؟
سپاهان، پرسپولیس و تراکتور را 

بی می بینم. تیم های خو
 اما تراکتور در بازی اول 3 گل 

خورد و باخت.
نمی شود اینطور صحبت کرد. لیگ 
حالا حالاها مانده و تیم ها زمان و 
فرصت دارند. با یک باخت و یک برد 
نمی شود در مورد شرایط تیم ها در 

آینده صحبت کرد.
 چطور شد از استقلال در میان 

مدعیان کسب قهرمانی نام نبردی؟
استقلال همیشه تیم بزرگ و مردمی 
بوده و پر طرفدار است اما فکر می کنم 
امسال در نقل و انتقالات نتوانست 
خوب عمل کند. البته مربی خوبی 

دارد اما چیزی که من احساس می کنم 
این است که شرایط خوبی در نقل 
و انتقالات نداشت. شاید احساس 
من اشتباه باشد. به هر حال لیگ 

فرسایشی و سختی داریم.
 به خاطر جام ملت ها؟

بله، تیم ها باید پرمهره باشند که بتوانند 
به هدف شان برسند و موفق شوند.

 در مورد ازونیدیس بیشتر صحبت 
می کنی؟ با توجه به اینکه چند ماه 
است با این سرمربی کار می کنید 

به نظر شما می تواند موفق باشد و 
به فوتبال ایران کمک کند؟

بالاخره زمان می برد که سرمربی 
جدید شناخت کامل پیدا کند اما 
با توجه به صحبت ها و طرز تفکری 

که پیاده می کند نشان داد شناخت 
خوبی از لیگ ایران دارد و بازی تیم های 
سال های قبل را دیده. ازونیدیس 
دوست دارد تیم به لحاظ دفاعی خوب 
کار کند و فوتبال بازی کنیم. به طوری 
که از آن لذت ببریم که فکر می کنم 

نکته خوبی است.
 یعنی مثل کارلوس کی روش 

بیشتر از سیستم دفاعی استفاده 
می کند؟

نه، چنین برداشتی نکنید. او می خواهد 
از فوتبال بازی کردن لذت ببریم و این 
نیست که همیشه دفاعی باشد. در 
اصول دفاعی شکل و شمایل لازم باید 
باشد اما اصل کار که همان فوتبال زیبا 

است در دستور کار قرار دارد.

عاشوری: همیشه علیه گل گهر جو درست می کنند

»ازوونیدیس«شباهتی به کی روش ندارد

همیشه در مورد 
گل گهر صحبت 
هست و جو علیه 
گل گهر بود. تیم ما 
به نسبت دیگر تیم ها 
هزینه نمی کند اما 
جو درست می کنند. 
فصل قبل در بحث 
هزینه پنجم یا ششم 
بودیم و این فصل 
هم همینطور است. 
به نظرم با توجه به 
این مسأله عملکرد 
بدی نداشتیم. 
امسال هم خیلی 
تیم ها بهتر از گل گهر 
هزینه کردند اما 
نمی دانم چرا همیشه 
صحبت از گل گهر 
است

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار



 نقل و انتقالات لیگ 
برتر هنوز ادامه 

دارد و در صورتی 
که باشگاه ها در 

هفته های نخست 
متوجه ضعف های 

تیم شان شوند، حتماً 
به سراغ برخی از این 

بازیکنان خواهند 
رفت. باید بپذیریم 

که برخی اتفاقات در 
اوایل روزهای نقل و 
انتقالات تأثیر منفی 

روی این دوره از نقل 
و انتقالات گذاشت 
و نه تنها باشگاه ها 
متضرر شدند، بلکه 
برخی بازیکنان هم 
به خاطر جو روانی و 
مالی نامناسبی که 

حاکم شده بود، ضرر 
کردند

ذوب آهن آماده 
پرداخت مطالبات 

دارکو بیدوف
فدراسیون بین المللی فوتبال 
)فیفا( دیروز با ارسال نامه ای 
به فدراسیون فوتبال مسدودی 
تی  لا نتقا ا و  نقل  ه  پنجر
ذوب آهن را اعام کرد. دلیل 
یت  شکا  ، ی د و مسد ین  ا
»دارکو بیدوف« بازیکن سابق 
و صربستانی سبزپوشان بابت 
عدم دریافت مطالبات 12 هزار 
دلاری وی است. البته با توجه 
به محاسبه هزینه قضایی و 
جریمه دیرکرد احتمالاً این 
هزینه تا 18 هزار دلار افزایش 
پیدا کند. این در حالی است 
که باشگاه ذوب آهن امروز 
خبر توافق خود با مهرداد 
رضایی بازیکن سابق مس 
رفسنجان را اعام کرد؛ البته 
با این اوصاف فعاً بازیکن 
د  ردا ند قرا ا مذکور نمی تو
خود را ثبت کند. بررسی ها 
حاکی از آن است که باشگاه 
ذوب آهن رقم 600 میلیون 
تومانی بازیکن مذکور به همراه 
هزینه دیرکرد و قضایی را آماده 
کرده است. ولی با توجه به 
در پیش بودن تعطیلی آخر 
هفته کشورهای اروپایی)امروز 
و فردا(، ذوب آهن قصد دارد 
رقم قرارداد بیدوف را حداکثر 
تا 72 ساعت آینده به حسابش 
ست  منتقل کند. گفتنی ا
مهاجم سابق گاندوها شماره 
حساب خود را به مدیران این 
باشگاه اصفهانی اعام کرده 
است و از این جهت مشکلی 
وجود ندارد. با توجه به مبلغ 
کم قرارداد مشکلی برای 
پرداخت وجود ندارد اما به نظر 
می رسد بازیکن صربستانی به 
دلیل تأخیر در پرداخت هزینه 
12 هزار دلاری و نوع رفتاری 
که فصل گذشته با وی شد، از 

ذوب آهن دلگیر است.

 

حمیداوی: 
می خواهیم علی 

دایی ها را در اردبیل 
کشف کنیم

لک  ما ی  و ا حمید د  فرها
پیشین باشگاه شهر خودروی 
مشهد درباره ورودش به 
عرصه مربیگری می گوید: 
»من فوتبال بازی می کردم و 
در رده های پایه ملی حضور 
داشتم. هنگامی که عضو 
هیأت مدیره باشگاه های 
بودم،  هین  شا و  جی  نسا
دیدگاه فنی داشتم. در مشهد 
ر بود تیم پرسپولیس  قرا
مشهد را بگیریم و کار فنی 
کنیم که به مشکل خورد و 
استاندار خراسان رضوی از ما 
خواست پدیده را در اختیار 
بگیریم. بعید می دانم مدیران 
باشگاه های ما سابقه ملی 
داشته باشند. عاقبت شهر 
خودرو عاقبت هر تیمی است 
که با آن هیأت فوتبال )خراسان 
رضوی( کار کرده بود. فوتبال 
خراسان در سال های مدیریت 
آخرین سکاندار هیأت فوتبال 
خراسان رضوی، رو به تباهی 
رفته است.« سرمربی خوشه 
طایی ساوه در مورد انتقال 
قریب الوقوع این تیم به استان 
اردبیل می گوید: »سیاست 
باشگاه بر این است که به 
اردبیل برویم و روز یکشنبه 
عازم این استان می شویم. 
، مدیران هیأت  ر ندا ستا ا
فوتبال و نماینده استان اردبیل 
در مجلس شورای اسامی 
موضوع واگذاری تیم را پیگیری 
کردند و توافقات نهایی انجام 
شده است. دوست داریم 
نان استان اردبیل  به جوا
هیم  کمک کنیم و می خوا
علی دایی ها را از این استان 

کشف کنیم.«
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 zخبر ومصاحبه

 zواکنش 

مهرداد طهماسبی

جان سالم به در برد

دروازه بان باتجربه لیگ برتری بعد از نجات از حادثه آتش سوزی مراحل 
درمانی اش را طی می کند. مهرداد طهماسبی می گوید: » تقریباً چهار روز قبل 
از بازی با پرسپولیس در جام حذفی، می خواستم روی تراس کباب درست 
کنم، منقل را آتش کرده بودم و زغال با ژل آتش زن مخلوط بود و شعله آتش 
هم بالا. روی تراس ما یک پیک نیک مسافرتی بود که نشتی کرد و کل تراس 

شد آتش. من هم نشسته بودم. تقریباً بیست روز در بیمارستان بودم.«

استقلال خوزستان

در انتظار انتخاب مدیرعامل جدید

چند روزی است کیوان بابادی مدیرعامل دو فصل قبل این باشگاه از 
سمتش برکنار شده اما هنوز خبری در خصوص مدیرعامل جدید این 
باشگاه اعلام نشده است. هواداران استقلال خوزستان امیدوارند بزودی 
و پیش از شروع هفته دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال اوضاع و احوال 
تیم شان به سروسامان برسد و مدیرعامل جدید این باشگاه همراه با 

پورموسوی در مسیر موفقیت این تیم قدم بردارند.

گادوین منشا

خارجی های فولاد باید دوباره قرارداد ببندند

موسی کولی بالی، کریستوفر کنت و گادوین  منشا سه بازیکن فولاد 
بودند که کارت بازی شان برای دیدار نخست صادر نشد و نتوانستند 
مقابل گل گهر به میدان بروند. مشکل قرارداد آنها این است که به 
صورت دلاری بسته شده و فدراسیون این قرارداد را قبول  نمی کند و 
مسئولان باشگاه باید بازیکنان را مجاب کنند که قراردادی جدید را 

با فولاد امضا کنند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

حاجی پور: استقلال مقابل نفت باهوش بود 

هواداران فولاد به نظر مدیریت باشگاه احترام بگذارند
افشین حاجی پور پیشکسوت فوتبال 
خوزستان درباره شکست تیم نفت آبادان 
مقابل استقال تهران می گوید: »آنچه 
باعث شد استقال در این دیدار برنده باشد 
شناخت خوب نکونام از فوتبال خوزستان 
بود. او توانست باهوش عمل کند و خیلی 
خوب بازی را مدیریت کند. البته نفت 
آبادان هم با سرمربیگری عبدالله ویسی در 
این دیدار بد کار نکرد. خیلی خوب است 
که این تیم جوان شده است اما باید تجربه 
در تیم به کار گرفته شود و کاً در برخی 
خطوط  باید از بازیکنان باتجربه استفاده 
کرد تا بموقع بتوانند بازی را مدیریت و 
رهبری کنند. به نظر من نفت آبادان با توجه 
به جوانی تیمش در برخی خطوط اسیر 
تجربه بازیکنان استقال شد. من معتقدم 

استقال در بازی با نفت آبادان از تجربه اش 
استفاده کرد و نهایت استفاده را از تدبیر 
کادر فنی اش برد. به نظرمن هیچ کارشناسی 
پیش از این دیدار فکر نمی کرد که این بازی با 
چنین نتیجه ای به پایان برسد. البته استقال 
روزهای سختی را پشت سر گذاشته بود و به 
نوعی همه شرایط علیه این تیم بود. شرایط 
برای استقال پیش از آغاز لیگ به صورتی 
بود که با جدایی  قایدی، محبی و غامی 
در واقع 60 درصد قدرت این تیم گرفته 
شد. در واقع کاری کردند که این بازیکنان 
بروند و نمی دانم درباره استقال چطور فکر 
می کنند و چطور تصمیم می گیرند و این 
خیلی بد است. به نظر من اگر در درازمدت 
فکری به حال مشکات استقال نشود به 
مشکل برمی خورند.«  او درباره شکست 

سنگین فولاد مقابل گل گهر سیرجان این 
طور می گوید: »این شکست واقعاً ناراحت 
کننده بود. البته فولاد بازی را توفانی شروع 
کرد ولی طبق آنچه از منصوریان کنارزمین 
دیدم به نظرم در او استرس وجود داشت 
و این هم ناشی از فشارهایی است که او به 
خاطر حواشی مدت اخیر حس می کند. 
واقعاً برای اولین بار بود که می دیدم یک 
مربی در کنار خط آن قدر تب وتاب و استرس 
داشت. این در شرایطی بود که سرمربی 
گل گهر و کادر فنی آن می دانستند از بازی 
چه می خواهند و به همین دلیل ابتدا کامل 
عقب نشسته بودند و در نهایت هوشمندانه 
به گل رسیدند. به نظر من فولاد در نیمه اول 
خوب بازی کرد و برعکس جریان بازی گل 
دریافت کرد و موقعیت گلزنی هم داشت 

اما با بدشانسی مواجه شد. به هر حال من 
معتقدم فولاد مقابل گل گهر کاً بدشانس 
بود و می تواند در بازی های بعد این شکست 
را جبران کند. فولاد چند سال بود که بعد از 
استقال و پرسپولیس به قطب سوم فوتبال 
ایران تبدیل شده بود و حرف زیادی برای 
گفتن داشت و حتی زمانی که خود من در 
این تیم بازی می کردم، باشگاه فولاد همیشه 
مدعی قهرمانی بود و در حالی که انتظار 
می رفت باشگاه همین روند را حفظ کند، 
متأسفانه در این سال ها دچار فراز و نشیب 
بوده است. البته خیلی از مردم خوزستان به 
حضور آقای منصوریان در این تیم گله مند 
هستند اما به نظر من این تصمیمی است 
که مدیریت باشگاه گرفته است و مردم باید 

به آن احترام بگذارند.«

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال 
کشورمان شروع شد و اولین هفته 
این رقابت ها برای برخی ها خوشایند 
بود و برای برخی ها با تلخی به پایان 
رسید. هر چند با وضعیتی که فوتبال 
کشورمان گرفتار آن است، شروع 
بازی ها و حضور در این رقابت ها برای 
همه بازیکنان؛ چه آنهایی که بردند و 
چه آنهایی که باختند، خوب بود، چرا 
که در همین روزهایی که بازیکنان 
حاضر در شانزده تیم لیگ برتری، برای 
برد و کسب امتیاز تاش می کردند، 
برخی از بازیکنان با حسرت و بیرون از 
گود نظاره گر این رقابت ها بودند. به 
طور حتم برای آنها که سال گذشته 
جزو بازیکنان اصلی تیمشان بودند، 
این شرایط سخت تر پیش می رود و 

برخی از نامداران فوتبال کشورمان که 
در بیست ودومین دوره لیگ برتر به 
میدان می رفتند، حالا بیرون مانده اند 
و تیمی آنها را به خدمت نگرفته است. 
به طور حتم تعداد زیادی از بازیکنان 
چنین وضعیتی دارند، اما همان طور 
که گفتیم برخی ها سابقه پوشیدن 
پیراهن تیم ملی را هم دارند و حتی 
جزو نفرات اصلی تیمشان بوده اند. 
محمدرضا خلعتبری یکی از این 
بازیکنان است، هر چند این بازیکن 
در فصل گذشته هم برای آلومینیوم 
اراک خیلی بازی نکرد، اما در این 
فصل بیرون از گود است و تیمی ندارد. 
رافائل داسیلوا در ترکیب استقال هم 
فعاً بدون تیم است و استقالی ها 
از خیر این بازیکن گذشتند. شیخ 
دیاباته و لئاندرو پریرا در ترکیب 
پرسپولیس به میدان رفتند ولی در 
این دوره جایی در لیست گل محمدی 

نداشتند. خایمه گومز تراکتوری ها 
را در لیگ بیست و دوم همراهی 
کرد اما در این فصل از این تیم جدا 
شد. سپاهان که تغییرات زیادی در 
ترکیب خود داشت، ایگورکاتاتائو را 
هم از لیست بیرون گذاشت تا این 
بازیکن هم فعاً باتکلیف باشد. 
اشکان دژاگه هنوز در فولاد باتکلیف 
است و مشخص نیست در کدام تیم 
بازی خواهد کرد، البته فولادی ها 
الکساندر الکریا را هم بیرون گذاشتند 
و این بازیکن هم فعاً به میدان 
نمی رود. محمدصادق بارانی که طی 
سال های گذشته همواره در ترکیب 
اصلی تیم هایش بوده، بعد از جدایی 
از ملوان، فعاً بیرون گود است. بازی 
برای نساجی برای سه بازیکن شگون 
نداشته است؛ اداما نیانه، اکبر صادقی 
و محمدمهدی نظری بعد از بازی برای 
نساجی در این دوره از رقابت ها بیرون 

هستند و هفته اول رقابت ها را بدون 
تیم سپری کردند. حسین ابراهیمی 
و مسعود شجاعی هم بعد از بازی 
برای هوادار در بیست و سومین دوره 
لیگ برتر فعاً باتکلیف هستند و 
ظاهراً کسی خواهان آنها نیست. 
این بازیکنان همه آنهایی نیستند 
که بیرون مانده اند و تیم ندارند، 
بلکه بازیکنان زیادی هستند که 
منتظر باشگاه ها هستند تا بتوانند 
به ترکیب تیم ها اضافه شوند، که به 
نظر می رسد این فرصت برای آنها مهیا 
است. نقل و انتقالات لیگ برتر هنوز 
ادامه دارد و در صورتی که باشگاه ها در 
هفته های نخست متوجه ضعف های 
تیمشان شوند، حتماً به سراغ برخی 
از این بازیکنان خواهند رفت. باید 
بپذیریم که برخی اتفاقات در اوایل 
روزهای نقل و انتقالات تأثیر منفی روی 
این دوره از نقل و انتقالات گذاشت 

و نه تنها باشگاه ها متضرر شدند، 
بلکه برخی بازیکنان هم به خاطر جو 
روانی و مالی نامناسبی که حاکم شده 
بود، ضرر کردند. شاید برخی از این 
بازیکنان که بیرون از گود مانده اند، 
اگر این فضا ایجاد نمی شد راحت تر 
با باشگاه ها به توافق می رسیدند و 
حالا به جای تماشای بازی ها در خارج 
از میدان، می توانستند حداقل روی 
نیمکت تیم ها باشند و امیدوار به 
فرداهای بهتر روزها را سپری کنند. 
در هر صورت جامانده های بیست و 
سومین دوره لیگ برتر هم شانس 
حضور مجدد در این رقابت ها را دارند 
و هم ممکن است مجبور شوند، 
مدت طولانی تری را بیرون باشند و یا 
حتی از فوتبال خداحافظی کنند. این 
سرنوشت همه فوتبالیست ها است 
که روزی باید بازنشسته شوند و در 
عرصه دیگری حضور داشته باشند.

 جامانده های لیگ بیست وسوم

نامداران بدون تیم

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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پرسپولیس به صدر 
آسیا نزدیک شد

در رنکینگ فوتبال دیتابیس تیم 
الهلال همچنان صدرنشین قاطع 
قاره آسیا محسوب می شود و 
با اختلاف 49 امتیازی نسبت 
به نزدیکترین تعقیب کننده، با 
اطمینان به صدر جدول تکیه زده 
است. در رتبه دوم اما پرسپولیس 
به دوقدمی اولسان هیوندای 
رسیده و با کوچکترین لغزش این 
تیم در نتایج باشگاهی، سرخپوشان 
پایتخت جایگاه اولسان را در اختیار 
خواهند گرفت. همچنین با توجه به 
تعطیلی لیگ کره جنوبی از پاییز، 
پرسپولیس فرصت این را خواهد 
داشت تا به رتبه دوم قاره برسد. 
کاوازکی فرونتاله که در سال های 
اخیر بیشترین تعداد قهرمانی را در 
ژاپن کسب کرد، به همراه چونبوک 
موتورز که سه قهرمانی متوالی در 
کی لیگ به دست آورد، دو تیم برتر 

دیگر آسیا محسوب می شوند.

 

پرسپولیس رکورد 
خودش را می زند؟

سریال بردهای پشت سر هم 
پرسپولیس به فصل جدید رسید و 
این تیم در اولین بازی خود در لیگ 
بیست و سوم موفق شد با تک گل 
علی نعمتی از سد آلومینیوم عبور 
کند و یازدهمین برد متوالی خود را 
به دست بیاورد. پیروزی پرسپولیس 
مقابل آلومینیوم، هشتمین برد 
پیاپی این تیم در لیگ برتر بود. 
رکورد بیشترین برد متوالی در تاریخ 
این مسابقات در اختیار پرسپولیس 
و سپاهان است. پرسپولیس در 
لیگ های ششم و هفتم و سپاهان 
در لیگ های چهاردهم و پانزدهم 
به 9 برد متوالی دست یافتند و 
پرسپولیس در صورت پیروزی در 
بازی بعدی خود با رکورد تاریخ 
لیگ برتر برابر می شود. همچنین 
برد مقابل آلومینیوم سیصد و 
سی و سومین برد پرسپولیس در 
تاریخ ادوار لیگ برتر است و حالا 
شاگردان یحیی گل محمدی آماده 
می شوند تا در هفته های بعدی 
لیگ برتر، این عدد را بالاتر ببرند. 
استقلال با 339 برد رکورددار 

پیروزی در تاریخ لیگ برتر است.

 

هوادار متمول 
کل پرسپولیس را 

می خواهد
یکی دیگر از طرفداران پرسپولیس 
که در کانادا زندگی می کند ادعای 
خرید باشگاه و تأمین هزینه برای 
خریدهای بزرگ خارجی دارد. همین 
موضوع باعث شد تا رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
برای رهایی از فشار بدهی های 
مربوط به گذشته دو بار تماس 
تلفنی با وی برقرار کرده و درخواست 
دریافت پول داشته باشد. این 
فرد به درویش اعلام کرده است 
مشکلی برای پرداخت پول ندارد 
اما حاضر نیست برای خرید یک 
بازیکن یا پرداخت پاداش ها 
کمک کند. او اعلام کرده است 
کل باشگاه را با تمام هزینه های 
گذشته و جاری می خواهد اما در 
جلسه خصوصی سازی و سازمان 
بورس هم شرکت نخواهد کرد! 
طرفدار ایرانی - کانادایی تیم 
پرسپولیس حاضر به پرداخت 
پاداش قهرمانی های فصل گذشته 
نیز نشده و اعلام کرده است فقط 
پول خود را صرف خرید کل باشگاه 
می کند.  اتفاقی که در حال حاضر با 
توجه به قوانین بورسی و همچنین 
مسائل اداری جاری امکانپذیر 
نیست تا هوادار متمول تنها به 
دیده شدن در رسانه های داخلی 
بسنده کند. این هوادار نزدیک 
به 3۵ سال است کمک های مالی 
فراوانی به پرسپولیس داشته و به 
هر یک بازیکنان جدید پرسپولیس 
مبلغ سه میلیارد تومان داده و البته 
همچنین نقش پررنگی در حفظ 

بیرانوند ایفا کرده است.

 zخبر

امید عالیشاه

به دنبال رکورد سیدجلال

کریم باقری از لیگ دوم تا دهم، ۹ فصل به طور مستمر در لیگ برتر برای پرسپولیس 
بازی کرد و با این آمار همچنان رکورددار بیشترین فصل متوالی بازی برای پرسپولیس 
است اما عالیشاه دهمین فصل حضورش در پرسپولیس و در لیگ برتر را استارت زده 
و از این حیث رکورددار است. عالیشاه هم اکنون بعد از سیدجلال حسینی بیشترین 
بازی را در تاریخ لیگ برتر برای پرسپولیس انجام داده و هدف بعدی امید شکستن 
رکورد کاپیتان تاریخ ساز پرسپولیس و پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ برتر خواهد بود.

علی نعمتی

ثبت نام در بین اولین ها

در شرایطی که بازیکنانی مانند رضا جباری، جواد کاظمیان، حسین بادامکی و علی علیپور 
در دوره های گذشته در دو فصل، گل های اول پرسپولیس در لیگ برتر را به ثمر رسانده اند، 
نام علی نعمتی در زمره نفراتی چون علی سلمانی، علی علیزاده، فرزاد آشوبی، محمد 
نوری، زنده یاد هادی نوروزی، غلامرضا رضایی، سیدمهدی سیدصالحی، پیام صادقیان، 
کمال کامیابی نیا، مهدی ترابی، سیامک نعمتی، رضا اسدی و میلاد سرلک به عنوان چهره 
جدیدی است که برای اولین بار گل اول فصل را برای پرسپولیس به ثمر رسانده است.

رضا درویش

 پیگیر احوال محرمی

رضا درویش عصر دیروز در تماس با مجتبی محرمی ضمن جویا شدن حال او، پیگیر 
آخرین وضعیت درمانی وی شد. محرمی که دیروز پس از آنژیوگرافی قلب از بیمارستان 
به منزل منتقل شد، ضمن تشکر از مدیرعامل پرسپولیس، از وضعیت درمانی خود ابراز 
رضایت کرد و از بهبود نسبی خود خبر داد. درویش طی مدت یک سال و نیم حضورش 
در پرسپولیس سعی کرده با پیشکسوتان باشگاه ارتباط خوبی داشته باشد اما طبیعتاً 
نتوانسته با همه پیشکسوتان ارتباط داشته باشد و برخی از آنها از باشگاه شاکی اند.

مجتبی محرمی مدافع اسبق و یکی 
از اسطوره های پرسپولیس چند روز 
پیش در بیمارستان بستری شد تا 
هواداران پرسپولیس با موجی از 
نگرانی مواجه شوند. به بهانه آخرین 
وضعیت بهترین مدافع چپ تاریخ 
پرسپولیس گفت و گویی با محرمی 

داشتیم.
 خدا بد ندهد آقا مجتبی، چه 

مشکلی به یکباره برای تان پیش 
آمد؟

من مشکل ریه داشتم. گرمی زیاد هوا 
هم مزید بر علت شد تا حالم بد بشود. 
در تمرین پیشکسوتان پرسپولیس هم 
که در بدترین ساعت برگزار می شود 
حالم بدتر شد، از این رو فشار روی من 
زیاد شد. قرص فشار هم می خوردم و 
متأسفانه هر چه فشار هم هست سر 
ما می آید! تمام این مشکلات و حال 
بد موجب 

شد تا نزد دکتر بروم و ایشان هم بعد 
از معاینه ای که داشتند مشکل قلبی 
را تشخیص دادند و به من گفتند که 
باید آنژیو شوم. رگ قلبم هم گرفتگی 
داشت که خوشبختانه با زحمتی 
که دکترهای بیمارستان کشیدند و 
آنژیویی که انجام دادند مشکلم حل 
شد و خدا را شکر الان حالم بهتر است. 
الان هم که دارم با شما حرف می زنم 
میهمان عزیزی دارم و دوست عزیزم 
محمود کلهر خانه من آمده تا از من 

عیادت کند.
 باز هم خدا را شکر که به 

خیر گذشت چون اگر متوجه 
نمی شدید ممکن بود با خطر 

سکته قلبی مواجه شوید!
ای بابا، سکته هم می کردیم اتفاقی 
نمی افتاد، مثل خیلی های دیگر که 
بعد از سکته مردند. اصلاً وقتی مرگ 
سراغت بیاید و بمیری دیگر مرده ای و 
همه چیز هم زود فراموش می شود.

 قبول دارید در بازی مقابل تیم 
اراکی، پرسپولیس با وجود برنده 

شدن بازی خوبی ارائه نداد و حتی 
چند فرصت خطرناک و بخت 

گلزنی هم به تیم میهمانش داد؟!
این مهم نیست که تیم شما 
چند موقعیت داشته باشد 
و تیم حریف تان چند 
فرصت، بلکه نکته 
مهم این است که 
شما برنده باشید 
و بازی را ببرید 
و سه امتیار را 
لا  حا  . ید بگیر
این بردها یک بر 
صفر هم باشد 
لی  شکا ا هیچ 
ن  چو د  ر ا ند
نکته مهم پیروز 
شدن و استمرار 
ن  ی تا ی ها ز و پیر
است، نکته ای که در 
حال حاضر از هر موضوع 
دیگری برای شما مهم تر 
و حائز اهمیت تر است. 
در مورد موقعیت های 
حریف هم گفتید که 
لازم می دانم این را در 
جواب تان بگویم 
که بالاخره بقیه 
تیم ها هم برای 
تمرین مقابل 
پرسپولیس 
حاضر نمی شوند 
و طبیعی است که 
آنها هم برای سه امتیاز تلاش 
کنند و در طول نود دقیقه چند حمله 
هم خلق کنند. بنابر این موضوعی که 
شما گفتید اصلاً چیز عجیبی نیست.

 اما در حال حاضر پرسپولیس در 
مکان پنجم قرار دارد و به خاطر 

همین گل زده کمتر در پایان هفته 
اول، پایین تر از بقیه مدعیان قرار 

گرفته!
من فصل قبل به شما گفتم مهم 

این است در شرایطی که 10 بازی به 
پایان فصل باقی مانده بود پرسپولس 
بقیه حریفانش را ببرد که خوشبختانه 
همینطور هم شد و پرسپولیس در 
دربی و بقیه بازی هایش برنده شد 
و سپاهان هم در خانه به ملوان 
امتیاز داد که این موضوع موجب 
نی پرسپولیس شد چون  قهرما
بردهای پرسپولیس ادامه پیدا کرد 
و به هیچ وجه متوقف نشد. در حال 
حاضر هم نکته اساسی و مهم، 
پیروزی در تمام بازی ها است چون 
در چنین حالتی حتماً می توان جایگاه 
خود را در بالای جدول حفظ کرد و 
منتظر باخت و امتیاز از دست دادن 
بقیه مدعیان بود، به همین دلیل 
است که گفتم برنده باشید ولو 
اینکه در بازی ها یک بر صفر برنده 
شوید. اصلاً یاد استانکو می افتم که 
می گفت گل نخورید، گل می زنید و با 
این روش همان سالی که برانکو بود 

ما قهرمان شدیم.
 در رابطه با عملکرد شهاب زاهدی 
مهاجم پرسپولیس در اولین بازی 

رسمی اش برای پرسپولیس چه 
صحبتی دارید؟

بابد به شهاب و بقیه بازیکنان فرصت 
داده شود تا آنها در تیم جا بیفتند و 
هماهنگ شوند. قطعاً اگر به شهاب 
هم فرصت داده شود قادر خواهد بود 
که از سد رقبا بگذرد، به همین دلیل 
نباید به بازیکن جدید پرسپولیس 
فشار وارد ساخت چون او قطعاً بیشتر 
از هر کس دیگری دوست دارد برای 
تیمش گل بزند و بیشترین کارآیی را 

داشته باشد.
با بضاعت فعلی به لحاظ بازیکن در 
خط حمله فکر می کنید پرسپولیس 

به بازیکن جدید دیگری نیاز دارد؟
برای لیگ داخلی با همین مهاجمانی 
که داریم اوضاع مان خوب است اما 
برای بازی های لیگ قهرمانان آسیا 
بهتر است یک مهاجم برای تقویت 
تیم مان جذب کنیم چون آنجا کار 
سخت است و نیاز است که یک 

مهاجم دیگر هم بگیریم.
 در رابطه با خط میانی هم 

بعضی ها می گویند که سروش تنها 
پاسور فعلی تیم است و نیاز است 
که یک پلی میکر دیگر هم جذب 
شود چون یک طراح نمی تواند در 
تمام بازی های سه جام کار کند؟

من این حرف ها را قبول ندارم. همین 
حرف ها در روحیه بازیکن تأثیر منفی 
می گذارد که مثلاً در خصوص شهاب 
و یا سروش اینطور صحبت می کنند. 
مگر سروش چند سالش است، او 
هافبکی 32 ساله است و به نظرم 
قادر است بازی های متعددی را هم 
بازی کند. الان مسی هم 3۵ ساله 
است و می بینید که چه کار می کند و 
هیچ بازیکنی قادر به مهارش نیست 
و به نوعی اصلاً تمام شدنی نیست. 
سروش هم بازیکنی تواناست که تازه 
بچه دومش به دنیا آمده که همین جا 
از طریق روزنامه تان به او تولد فرزند 

دومش را تبریک می گویم. ان شاءالله 
خوشنام باشد و قدمش خیر باشد، 
الان هم البته سروش باید شب 
بیداری داشته باشد و بچه داری کند.
 از بازیکنان فوتبالی چه کسانی به 

شما زنگ زدند و جویای حالتان 
شدند؟

خیلی ها زنگ زدند، دستشان درد 
نکند. دم معرفت شان گرم شجاع 
خلیل زاده هم به من زنگ زد. من 
هم با او کلی شوخی کردم و با هم 
گفتیم و خندیدیم، به او گفتم سر به 
سر کنعانی زادگان رفیقش نگذارد 
مدافعی که فصل قبل هم تیمی اش 

بود.
 در رابطه با گولسیانی چه نظری 

دارید چون روی نیمکت نشستن 
این مدافع کمی عجیب است؟

شما می گویید که گولسیانی 7 گل 
زده اما او شش گلش را از روی نقطه 

پنالتی زده بود.
 اما پنالتی زدن هم خیلی مهم 

است چه بسا که قبلاً سال هایی 
بوده که پرسپولیس از نداشتن 

بازیکن پنالتی زن لطمه دیده!
بله این را قبول دارم. مثلاً یک بار 
زمان برانکو به خاطر یک تفاضل 
گل قهرمانی را از دست دادیم که اگر 
پنالتی هایمان را گل می کردیم قهرمان 

می شدیم.
 اینها را گفتید که نیمکت نشینی 

گولسیانی را محکمه پسند بدانید؟
من در جریان تمرینات نیستم. اصلاً 
شاید بازی مقابل تراکتور از گولسیانی 
استفاده کنند. الان ما خدا را شکر 
بازیکنان خیلی خوبی در پست دفاع 
میانی داریم که چند پسته هستند. 
مثلاً همین نعمتی که گل پیروزی و 
سه امتیازی ما را هم زد با وجود اینکه 
بازیکنی چندپسته است مدتی روی 
نیمکت بود و با وجود اینکه پست 
اصلی اش دفاع میانی است در دفاع 

چپ هم خیلی خوب کار کرد.
 اتفاقاً همین نعمتی هم در 

مصاحبه اش به من گفت که از 
پرسپولیس به تیم ملی می رسد.

حتماً بازیکنی که توانایی بازی در چند 
پست را دارد باید به تیم ملی دعوت 
شود و اگر این گونه نشود در حق او 

اجحاف شده است.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
تراکتور در تبریز چه صحبتی دارید. 

به نظرتان پرسپولیس مقابل 
هوادار قادر به پیروزی خواهد بود؟

تراکتور تیم پرهواداری است اما 
فراموش نکنید که ما هم پرسپولیس 
هستیم و قهرمان فصل قبل. تیمی که 
تقریباً هر چه جام بوده را کسب کرده 
است مضاف بر اینکه پرسپولیس هم 
در تبریز طرفدار دارد و به نظرم با گل 
شهاب برنده خواهد شد هر چند که 
اگر عبدی هم بازی کند شانس گلزنی 
دارد البته دوست دارم سروش هم گل 
بزند. در این صورت جالب می شود 
چون دخترش تازه متولد شده و گلزنی 

کام او را شیرین تر خواهد ساخت.

 ورزشگاه آزادی در هفته اول 
نتوانست پذیرای هواداران باشد 
که این موضوع بازتاب های منفی 

داشت!
هواداران و مربیان و بازیکنان واقعاً 
حق دارند که ناراحت شوند. اصلاً 
مگر می شود تیمی مانند پرسپولیس 
بدون هوادار بازی کند. چند ماه از 
لیگ قبلی گذشت هیچ کاری نکردند 
و نزدیک شروع بازی ها که شد تازه 
یاد درست کردن ورزشگاه افتادند. 
اصلاً مگر می شود چنین کاری و 
مگر داریم. اصلاً من از مسئولان 
می خواهم ورزشگاه را خراب کنند 
و دوباره بسازند چون این طوری 
ورزشگاه زودتر درست می شود. 
ورزشگاه ویمبلی با آن ابهت دو ساله 
درست شد اما ما برای چند تا سکو 
چند ماه نمی توانیم بازی ها را برگزار 

کنیم.
 یکی از مسئولان گفته تا آذرماه 
برای بازی های آسیایی ورزشگاه 

کامل خواهد شد.
این قدر از این دروغ ها شنیده ایم 
که برایمان عادی شده و دیگر باور 
نمی کنیم. اگر قرار است پرسپولیس 
بدون تماشاگر بازی کند بازی هایش را 
در ورزشگاهی دیگر در تهران بیندازند 
که حداقل ده بیست هزار هوادار جا 
بگیرد. فقط چمن درست و درمان 
داشته باشد که پرسپولیس بتواند 
خوب بازی کند. اصلاً خود استقلال 
هم هست که باید در ورزشگاه آزادی 
بازی کند چون به هر حال این تیم 
هم هوادار دارد. زمان ما هم چمن 
ورزشگاه آزادی معمولاً خراب بود 
اما در عوض خود ورزشگاه سالم 
بود و هواداران به شکل زیادی از تیم 
محبوبشان حمایت می کردند. واقعاً 
من نمی دانم چه بگویم. مگر می شود 
که بازی های پرسپولیس با این 
وضعیت برگزار شود یا در آسیا به این 
شکل میزبانی کنند. همه تیم ها زمین 
و ورزشگاه دارند اما به پرسپولیس که 
رسید این تیم برای بازی های داخلی و 
آسیایی اش استادیوم ندارد. این واقعاً 

یک فاجعه است.
 گویا با آقای درویش هم آشتی 

کردید چون در مصاحبه قبلی تان 
به من گفته بودیدکه از او به شدت 

ناراحت هستید.
آقای درویش به من زنگ زد و جویای 
احوالم شد. من هم با مدیرعامل قهر 
نبودم که بخواهم با ایشان آشتی کنم. 
حرفم این بود که باید به پیشکسوتان 
رسیدگی کنند که ایشان هم رسیدگی 

کردند.
 از کادر فنی پرسپولیس کسی با 

شما حرف نزد؟
چرا آقا کریم هم زنگ زد و جویای 

احوالم شد.
 یحیی به شما زنگ نزد چون برای 

شما استوری گذاشته بود؟
نه قبلاً به یحیی زنگ زدم اما جواب 
موبایلم را نداد اما حالا که پست 

گذاشته دستش درد نکند.

سکته هم 
می کردیم اتفاقی 
نمی افتاد، مثل 
خیلی های دیگر 
که بعد از سکته 
مردند. اصلاً وقتی 
مرگ سراغت بیاید 
و بمیری دیگر 
مرده ای و همه چیز 
هم زود فراموش 
می شود

روی بازیکن بی دلیل فشار نگذارید، شهاب فقط یک بازی انجام داده

 محرمی: ومبلی را دو ساله ساختند
ما در تعمیر آزادی مانده ایم

دست یحیی درد نکند استوری گذاشته، هر چند قبلاً جواب تماس هایم را نداده

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار
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درویش منتظر مجوز 
هیأت مدیره برای 

پرداخت پاداش
درویش با معضل عدم پرداخت 
فصل  ی  نی ها قهرما ش  ا د پا
گذشته روبه رو است و چاره ای 
جز تأمین درآمد اضافی ندارد. 
به  ز  نیا لیس  پرسپو ه  شگا با
۴۰۰ میلیارد تومان درآمد برای 
پرداخت قراردادهای فصل جاری 
و پاداش های فصل گذشته تیم 
بزرگسالان دارد. همچنین حدود 
۱۳۰ میلیارد تومان نیز هزینه های 
جاری باشگاه برای پرداخت 
هزینه بازی در ورزشگاه آزادی، 
تأمین بودجه تیم های پایه، حقوق 
کارمندان باشگاه و بلیت های 
هواپیمایی و اسکان در هتل 
برای هر بازی دارد. مدیرعامل 
پرسپولیس با مجوز هیأت مدیره 
باشگاه قصد دارد بخشی از بودجه 
فصل جاری را بابت پرداخت پاداش 
قهرمانی های فصل گذشته هزینه 
کند. در صورتی که مجوز لازم در 
این زمینه حاصل شود سرخپوشان 
با دریافت پاداش های خود راهی 
تبریز می شوند تا دومین بازی فصل 
جاری را مقابل تراکتور برگزار کنند.

پرسپولیس با حامی 
مالی قبلی ادامه 

می دهد
باشگاه پرسپولیس با انعقاد قرارداد 
با حامی مالی خیال خود را بابت 
بخش قابل توجهی از هزینه های 
فصل جاری راحت کرد تا بازیکنانش 
با آرامش بیشتری وارد هفته دوم 
لیگ برتر شوند. بیست و سومین 
دوره لیگ برتر در حالی آغاز شد 
که پرسپولیس به عنوان قهرمان 
لیگ برتر، جام حذفی و در پی آن 
سوپرجام فوتبال کشور به دنبال 
عقد قرارداد قابل توجهی با یکی 
از حامیان مالی خود برای ادامه 
همکاری بود. در این بین یکی از 
اپراتورهای تلفن همراه که در فصل 
گذشته نیز زودتر از موعد مقرر 
حساب پرسپولیس را شارژ مالی 
کرده بود، پیشنهاد پرسپولیس را 
مبنی بر عقد قرارداد پذیرفت تا 
نزدیک به دو سوم از هزینه های 
فصل جاری این باشگاه تأمین شود.

رونمایی از کیت 
دوم و سوم

باشگاه پرسپولیس از کیت های 
دوم و سوم پرسپولیس رونمایی 
کرد. پیراهن ذخیره پرسپولیس در 
زمینه به رنگ سفید همراه با طرح 
محو متشکل از نمادهای ایران 
باستان از جمله گل لوتوس، درفش 
کاویانی، سرو ایرانی و خط میخی 
خواهد بود که در روزهای گذشته 
محبوبیت خاصی نزد هواداران 
پرسپولیس پیدا کرده است. نکته 
جالب اینکه در قسمت یقه، طراحی 
کیت پرسپولیس کاماً مشابه 
پیراهن هایی است که پیش از این 
برند آلمانی آدیداس طراحی کرده و 
در اختیار مشتریان خود قرار داده 
بود. همچنین در کیت دوم و گلری، 
سر آستین لباس با رنگ قرمز همراه 
شده تا نشان دهنده رنگ اصلی 
تیم پرسپولیس باشد. این در حالی 
است که لوگوی برند تولیدکننده در 
وسط سینه و لوگوی پرسپولیس 
و پرچم ایران در دو سمت قرار 
دارند. نکته مهم در البسه دوم 
پرسپولیس، یکپارچگی رنگی است 
و برخاف سال های گذشته از رنگ 
قرمز در شورت ورزشی و جوراب 
استفاده نشده تا لباس سرخپوشان 
سر و شکل جذاب تری به خود 
بگیرد. این در حالی است که کمپانی 
مجید اعام کرده است که پیراهن 
گلری نیز با رنگ مشکی و طراحی 
یکسان عرضه می شود. با این حال 
با وجود اینکه لباس دوم سفید 
و لباس دروازه بانی مشکی است 
احتمال اینکه رنگ لباس دوم تغییر 
کند و مشکی شود هم وجود دارد.
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مرتضی پورعلی گنجی

نوش جان هری کین!

مدافع ملی پوش پرسپولیس که در اولین بازی جام جهانی اخیر با هری کین 
دوئل داشت اکنون با انتشار تصویری از این تقابل و حضور هری کین در بایرن 
مونیخ با در نظر گرفتن رقم این انتقال به ریال، نوشته است: 5500 میلیارد؟! 
هری جان نوش! او چندی پیش نیز در خصوص انتقال ستاره  های جذاب فوتبال 
اروپا به لیگ عربستان، واکنش جالبی داشت و گلایه خود را بابت سقف قرارداد 
لیگ ایران و بی توجهی به درآمدزایی لازم برای انتقال های جذاب اعلام کرده بود.

علیرضا بیرانوند

اولین کلین شیت با یک سیو

هواداران پرسپولیس ماجراهای مذاکره و احتمال انتقال او به استقلال را 
فراموش کردند هر چند اگر تماشاگری در ورزشگاه حضور داشت مشخص 
می شد چه برخوردی با او خواهند داشت. با وجود این بیرو از اولین بازی یک 
کلین شیت درآورد تا همچنان مدعی اول دستکش طلایی فصل باشد. بیرو کمی 
خوش شانس بود که دو سه ضربه بازیکنان حریف در موقعیت عالی بی دقت بود 
اما خودش هم یک نجات دروازه عالی داشت تا از این کلین شیت سهم بردارد.

ولسلی ننکا

سکوت درباره گلر هموطن

مربی گلرهای پرسپولیس درباره حضور گلر هموطنش در این تیم گفت: من درباره 
کسانی که با ما در تمرین هستند صحبت می کنم. برای من اسم های خارج از لیست 
اهمیتی ندارند. من هیچ اطلاعی از اقدامات باشگاه ندارم. برای من تمرکز روی تمرینات 
و آماده سازی ذهنی و جسمی گلرهایی که کنارمان هستند اهمیت دارد. ننکا درباره 
کلین شیت علیرضا بیرانوند در نخستین بازی این تیم یادآور شد: او در تمرینات فوق العاده 

است و همیشه کار می کند. بیرانوند انگیزه همیشگی برای بهترین ماندن را دارد.

پیامد نیمکت نشینی گولسیانی، هنانوف و گلر برزیلی

1+3 سهمیه خارجی فصل بعد 
پرسپولیس در خطر

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

هر چقدر که نیمکت نشینی وحدت 
هنانوف در بازی اول فصل پرسپولیس 
قابل پیش بینی بود و این مدافع 
تاجیک مثل بیشتر بازی های فصل 
قبل و قبل تر از آن کار را از روی نیمکت 
شروع کرد اما حضور گئورگی گولسیانی 
روی نیمکت عجیب به نظر می رسید. 
گولسیانی مدافع ثابت پرسپولیس 
فصل قبل و یکی از ارکان دبل قهرمانی 
بود اما با بازگشت کنعانی زادگان، 
روی نیمکت نشست تا دو مدافع 
ملی پوش در مرکز خط دفاعی بازی 
کنند. البته که با اعام ترکیب دو بازی 
آخر تدارکاتی پیش فصل پرسپولیس 
مشخص شده بود که گولسیانی با 

تصمیم عجیب یحیی روی نیمکت 
خواهد نشست اما تا قبل از اعام 
ترکیب در فاصله یک ساعت مانده 
تا دیدار مقابل آلومینیوم خیلی از 
هواداران باور نمی کردند که چنین 

اتفاقی افتاده باشد.
گولسیانی بازی هفته اول تیمش را 
از روی نیمکت شروع کرد و در طول 
مسابقه هم به میدان نرفت تا این 
تصمیم یحیی از نظر برخی پیشکسوتان 
و کارشناسان نقد شود. در عین حال 
برخی روی این نکته تأکید کردند که 
بیرون نشاندن گئو احتمال بروز مشکل 
و حاشیه را در رختکن پرسپولیس 
خواهد داشت و می تواند برای این تیم 
مشکل ساز شود اما خطر بالقوه دیگر 
از دست دادن یک سهمیه خارجی برای 

فصل آینده است.

 گولسیانی و هنانوف دو سهمیه 

را می سوزانند
طبق قانون جدید سازمان لیگ هر 
باشگاه لیگ برتری می تواند شش 
سهمیه خارجی داشته باشد اما چنانچه 
این بازیکنان در 6۰ درصد بازی های 
فصل به میدان نروند فصل بعد یک 
سهمیه خارجی باشگاه از بین خواهد 
رفت. در عین حال نکته اینجاست 
که بازیکنان ایرانی لژیونر که از خارج 
از فوتبال ایران به پرسپولیس آمده اند 
هم سهمیه خارجی محسوب می شوند و 
همین حالا پرسپولیس غیر از گولسیانی 
و هنانوف که خودشان خارجی هستند، 
کنعانی زادگان و شهاب زاهدی را هم 
به عنوان سهمیه خارجی در نظر دارد.

با این حساب شاید برای یحیی بهتر 
این باشد که مثاً در مرکز خط دفاع از 

زوج گولسیانی – کنعانی زادگان استفاده 
کند چرا که کنعانی هم مثل گولسیانی 
سهمیه خارجی است و بیرون ماندن او 
می تواند تهدیدی برای از بین رفتن یک 
سهمیه خارجی فصل بعد باشد اما از 
سوی دیگر از مرتضی پورعلی گنجی 
هم نمی توان براحتی عبور کرد و کار 
یحیی برای تصمیم نهایی درباره زوج 
مرکز خط دفاع سخت ترین تصمیم او 

در این فصل خواهد بود.
با این حساب با در نظر گرفتن 
اینکه هنانوف در پرسپولیس بماند و 
همچنان نیمکت نشین شود و با در 
نظر گرفتن اینکه بعید است او در 6۰ 
درصد بازی های فصل به میدان برود 
از حالا یک سهمیه خارجی فصل بعد 
پرسپولیس سوخته مگر اینکه نام 
این مدافع تاجیک از لیست خارج 
شود و مهاجم خارجی ای که قرار است 
بیاید و احتمالاً فیکس باشد جای او 
را در فهرست بزرگسال تیم بگیرد. 
با وجود این فعاً هنانوف که ادامه 
نیمکت نشینی اش قابل پیش بینی 
است یک سهمیه را در خطر حذف 
قرار داده و ادامه نیمکت نشینی 
گولسیانی سهمیه دیگری را به خطر 
خواهد انداخت مگر اینکه یحیی 
دنبال تغییر سیستم یا تغییراتی در 

ارنج تیمش باشد.
 

گلر برزیلی هم برای نیمکت 
می آید

پرسپولیس همین حالا چهار سهمیه 
خارجی اش را پر کرده و دو سهمیه 
دیگر دارد که احتمالاً به گلر جوان 
برزیلی و مهاجمی که هنوز نامش از 
قوطی بیرون نیامده، اختصاص خواهد 
یافت. اما نکته اینجاست که غیر از 
مهاجم خارجی که ظاهراً با وسواس 
بسیار انتخاب می شود تا مثل دیاباته 
و پریرا نباشد، گلر خارجی زیر2۳ سال 
در هر شرایطی نیمکت نشین خواهد 
بود و یک سهمیه دیگر خارجی های 

پرسپولیس را خواهد سوزاند.
اتفاقاً یکی از دلایلی که به یحیی و 

باشگاه پرسپولیس انتقاد می شد که 
چرا دنبال گلر خارجی بی تجربه با 
قرارداد دلاری هستند تا در طول فصل 
نهایتاً دو سه بازی انجام دهد، همین 
مسأله از بین بردن یک سهمیه خارجی 
بود اما ظاهراً با در نظر گرفتن تمام این 
مسائل قرار است پرسپولیس حدود 
یک دهه بعد از حضور نیلسون در این 
تیم صاحب یک گلر بزیلی البته از نوع 

جوانش شود.
نکته عجیب اینجاست که اگر گلر 
برزیلی بیاید و نیمکت نشین شود با در 
نظر گرفتن اینکه گولسیانی و هنانوف 
نیمکت نشین هستند پرسپولیس هر 
سه خارجی اش را روی نیمکت خواهد 
داشت و شاید از این نظر در بین 

تیم های لیگ برتر تک باشد.

نیمکت نشینی زاهدی و خطر 
سهمیه چهارم

شهاب زاهدی هم به صورت قرضی از 
تیم مجارستانی اش به پرسپولیس آمده 
و سهمیه خارجی به حساب می آید. 
زاهدی در هفته نخست در ترکیب 
اصلی قرار گرفت اما چنانچه پرسپولیس 
موفق شود مهاجم ششدانگ خارجی 
جذب کند احتمالاً شهاب هم مهاجمی 
نیمکت نشین خواهد شد و به عنوان 
بازیکن ذخیره به میدان می رود. یحیی 
جای درست وحید امیری در پست 
مهاجم سایه را پیدا کرده و بعید است 
به او در این پست دست بزند پس 
شهاب زاهدی که سابقه بازی در وینگر 
چپ و راست را دارد در این سیستم 
نمی تواند به عنوان هافبک کناری بازی 
کند و اگر مهاجم سایه هم نباشد تنها 
پست برای او در نوک حمله است که 
با حضور مهاجم گرانقیمت خارجی 
جا برای او تنگ خواهد شد. در چنین 
شرایطی نیمکت نشینی های شهاب 
می تواند چهارمین سهمیه خارجی فصل 
بعد پرسپولیس را هم به خطر بیندازد و 
گل محمدی از الان باید به فکر مدیریت 
این مسأله هم باشد تا فصل بعد بیشتر 

از این دست هایش بسته نشود.

عجیب اینجاست که 
اگر گلر برزیلی بیاید و 
نیمکت نشین شود 

با در نظر گرفتن 
اینکه گولسیانی 

و هنانوف 
نیمکت نشین 

هستند پرسپولیس 
هر سه خارجی اش را 
روی نیمکت خواهد 

داشت و شاید از این 
نظر در بین تیم های 

لیگ برتر تک باشد

 با توجه به شرایط ورزشگاه آزادی،   
پرسپولیس اولین مسابقه خود را بدون 
حضور تماشاگر برگزار کرد. با این شرایط 
به نظر می رسد دیدار با ذوب آهن هم 
بدون حضور تماشاگران و هواداران 
این تیم برگزار خواهد شد  و شاید این 
وضعیت تا نیم فصل هم طول بکشد. با 
این حساب پرسپولیس که از حق پخش 
تلویزیونی محروم است، پولی بابت 
پاداش قهرمانی هایش نگرفته، پول 
تبلیغات محیطی بازی هایش را نمی تواند 
بگیرد، از درآمد بلیت فروشی بازی های 
خانگی اش نیز محروم خواهد شد و البته 

حامیان پرشور خود را در بازی های خانگی 
از دست خواهد داد.

غیر از اینها نگرانی عمده ای که برخی 
مسئولان و مربیان تیم پرسپولیس 
مطرح کردند، مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیاست که پرسپولیس به عنوان یکی 
از تیم های سید یک در آن حضور دارد 
و بعد از یک فصل غیبت باید نماینده 

شایسته ای برای فوتبال ایران باشد.
نگرانی عمده پرسپولیسی ها این است 
که آیا ورزشگاه آزادی تا بازی های لیگ 

قهرمانان آسیا آماده خواهد شد؟
سرپرست شرکت توسعه و نگهداری 

اماکن ورزشی در مصاحبه ای اعام کرده 
فاز اول ورزشگاه آزادی آذرماه آماده 
بهره برداری خواهد شد. طبق اعام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا از تاریخ ۱8 سپتامبر 
)27 شهریور( آغاز و تا ۱2 دسامبر سال 

جاری میادی )2۱ آذر۱۴۰2( طول خواهد 
کشید. پرسپولیس در مرحله گروهی 
میزبان سه بازی این مرحله خواهد بود 
و میزبانی در ورزشگاه آزادی  و با حضور 
همه هوادارانش اهمیت ویژه ای برای 
نتیجه گیری در این رقابت های مهم و 
قاره ای خواهد داشت اما اینطور که  

سرپرست شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی گفته پرسپولیس ظاهراً 
نمی تواند ورزشگاه آزادی را برای میزبانی 
این سه مسابقه در اختیار داشته باشد 
مگر اینکه دست اندرکاران امر، کار 
جهادی کنند و این ورزشگاه را تا یک 
ماه دیگر به بازی های لیگ قهرمانان 
برسانند. گفتنی است قبل از شروع فصل 
تازه لیگ قهرمانان آسیا حتماً نمایندگان 
ای اف سی از ورزشگاه بازدید خواهند 
کرد و مشخص نیست با این شرایط 
چطور قرار است به این ورزشگاه نمره 

قبولی بدهند.

میزبانی آسیایی پرسپولیس به خطر افتاد

شروع لیگ قهرمانان 27 شهریور،  فاز اول آزادی آذرماه!
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همان استقلال آشنا

استقلال در برابر نفت آبادان دست بالا را داشت. 
روان و رو به جلو بازی کرد و نتیجه عالی گرفت. 
تیم بعد از گل اول تحت فشار قرار گرفت و این 
نرمال است. در نیمه دوم کاملاً هوشیارانه 
بازی کردند و این تخصص جواد نکونام است. 
استقلال توانست از ضدحملاتش استفاده لازم 
را ببرد. خیلی دیدگاه ها نسبت به تیم وجود دارد. 
در این چند وقت اتفاقات خیلی زیادی در این تیم 
افتاد. من قبلاً هم گفتم استقلال همان استقلال 

است. مشکلات خودش را دارد اما شخصیت 
این تیم را کسی نمی تواند پاک کند. مهم این 
است که هواداران، باشگاه و کادرفنی پشت 
هم باشند و حمایت شوند. در اینکه مشکلات 
وجود دارد هیچ شکی نیست اما با حمایت همه 
با همین بازیکنان جوان و با هیچ چیز می شود 

موفق شد.
این باشگاه ریشه دارد و کسی فکرش را هم 
نمی کرد در هفته نخست چنین نتیجه ای گرفته 
شود. این همان انرژی مثبت هواداران است. من 
چند وقت پیش گفتم نفرین خوب نیست اما خدا 
لعنت کند کسانی را که باعث ناراحتی این هوادار 
می شوند. همه تیم ها قابل احترام هستند اما 

این چند وقت اتفاقات خوبی برای تیم نیفتاده. 
خودم هم این تجربه را قبلاً در استقلال داشتم و 
چنین بحران هایی را تجربه کردم. خیلی سخت 
بود اما به لطف حمایت این هوادار این باشگاه 
هیچ موقع نابود نشد. این مسائل روحی و روانی 
است اما همه بازی ها به این صورت هم نخواهد 

بود و حتماً باید اتفاقات مثبتی در تیم رخ دهد.
باید آگاه باشیم و اولین چیزی که تیم  می خواهد، 
آرامش است. استقلال با بازیکن جوان هم 
می تواند نتیجه بگیرد. استقلال زمان را از دست 
داده. کمک نه، حداقل به استقلال آرامش 
بدهند. چقدر باید درگیر این مسائل باشیم. 

یا فوتبال را تعطیل کنیم یا آن را درست کنیم.

مهدی پاشازاده 
مدافع اسبق استقلال

ترکیب دست نخورده

به رغم آنکه استقلال در پیش فصل با مشکلات بزرگی دست و پنجه نرم 
کرد اما به دلیل حفظ ۹۰ درصد از شاکله تیم در فصل گذشته توانست 
برنده مسابقه باشد. برگ برنده جواد نکونام شناخت بازیکنان از شکل 
بازی هم بود و آنها به واسطه درک متقابل از یکدیگر، در خلق موقعیت و 
گلزنی دقت و ظرافت خاصی داشتند. در اینکه بازیکنان استقلال غیرت 
کردند و با تمام توان بازی کردند، شکی نیست چون بازی در هوای شرجی 
آبادان اصلاً آسان نیست. این پیروزی چند نکته دارد که جواد نکونام 
ثابت کرد از ریکاردو ساپینتو باهوش تر است چون نکونام از این نکات 
استفاده کرد اما ساپینتو مغرورانه رد شد. ابوالفضل جلالی و جعفر 

سلمانی همزمان بازی کردند. با این تفاوت که جلالی وینگر چپ بود و 
پاس گل داد. سلمانی هم در پست دفاع چپ بازی کرد. کوین یامگا وینگر 
راست بود و مثمرثمرتر ظاهر شد. او هر چقدر به دروازه حریفان نزدیک تر 
باشد به سود استقلال است. امیرارسلان مطهری هم به عنوان مهاجم 
هدف به بازی گرفته شد و ضمن گلزنی، بازیکنی اثرگذار شد. شناخت 

نکونام از تیم بسیار خوب بود و تعویض های درستی هم انجام داد.
باید دو هفته دیگر صبر کرد و عملکرد تیم را مقابل حریفان دید تا بهتر 
استقلال این فصل را مورد قضاوت قرار داد. البته برتری با اختلاف 3 گل 
در هوای گرم مرداد در آبادان کار بسیار دشواری است و پرسپولیس، 
سپاهان و تراکتور در چنین هوایی به مشکل می خوردند. بازیکنان 
استقلال به خوبی حریف را پرس کردند و اصولاً تیم هایی که بتوانند 
با پرسینگ بدون نقص و کامل، اجازه بازیسازی را از حریفان بگیرند، 

شانس زیادی برای کسب پیروزی دارند.

علی چینی
مربی اسبق استقلال

استقلال لیگ بیست و سوم را پرقدرت و 
با نتیجه ای ایده آل آغاز کرد. برد 3-صفر 
در آبادان و مقابل صنعت نفت پرانگیزه و 
پرتماشاگر،  قطعاً شروعی بود که جواد نکونام 

و هواداران استقلال منتظر آن بودند.
آنچه در زمین مسابقه قابل رؤیت بود این 
بود که استقلال تیمی منسجم با قابلیت های 
بالا در فاز تهاجمی و دفاعی است که بدون 
شک با همین شرایط مدعی جدی قهرمانی 
است. اما در مورد این »شرایط« در هفته های 
اخیر صحبت های فراوانی مطرح شده و 

مصاحبه های گوناگون به ویژه از طرف نکونام 
و بازیکنان به گونه ای بوده که استقلال را 

کانون بحران نشان دهد.
مهمترین خروجی های استقلال مهدی قایدی 
و محمد محبی بودند که با توجه به شرایط 
قرارداد خود از تیم جدا شده و به لیگ های 
دیگر رفتند و این تیم در عوض مهرداد 
محمدی را در فاز هجومی اضافه کرد. در 
بقیه خطوط ترکیب اصلی استقلال حفظ 
شده و این تیم شاکله اصلی خود را حفظ 
کرده و جمعه نیز نشانه های هماهنگی در 

تیم دیده می شد.
به نظر می رسد اما همچنان قرار است 
در مصاحبه ها به عنوان تیمی بحران زده و 
مشکل دار معرفی شود، سیاستی که احتمالاً 

یک بازی برد – برد را برای مصاحبه کنندگان 
که اکثراً سرمربی تیم و کادر او هستند رقم 
می زند. در چنین شرایطی نتیجه نگرفتن تیم 
به بحران های گفته شده ربط داده می شود 
و بردهای تیم نیز به عنوان یک نتیجه 
قهرمانانه در شرایط بحرانی، به هواداران 

معرفی می شود.
مسابقه با صنعت نفت اما احساس خوبی 
را به هواداران استقلال داد، اینکه یا در این 
تیم از آن بحران بزرگی که گفته می شود 
خبری نیست یا جواد نکونام به خوبی 
توانایی مهار بحران ها را دارد و تیمش 
را درون زمین به بهترین شکل آماده 
 می کند؛ هر دو موقعیت خوشایند طرفداران 

آبی پوشان است.

خبری از بحران نبود

جنسِ جورِ جواد

بعدها که فوتبال حرفه ای شد و سیستم ها از WM به چند خطی 
رسید، یوهان کرایف، یکی از بهترین بازیکنان و مربیان تاریخ، در 
مصاحبه ای گفت: »اگر می خواهید برنده بازی باشید، به جای 
تمرکز روی میانه میدان، باید سمت چپ و راست تیم تان را قوی 
کنید.« و همین جمله، پایه و اساس ایجاد سیستم هایی شد 
که پشت سر هم، قهرمانی و افتخار ساخت. مربیان باهوش، 
وسط زمین را رها کردند و چسبیدند به معرفی مدافع، هافبک 
و پیستون های کناری. حتی مربیانی مثل گواردیولا تلاش کردند 
بازیکنان سوئیپر را به کناره ها بکشاند، مثل کاری که با لیونل 
مسی کرد. حالا برگردیم به لیگ ایران؛ بازی صنعت نفت 
آبادان و استقلال. قرار بود کلی هیجان و جذابیت در دل خود 
داشته باشد اما استقلال خیلی زود نشان داد به سطح بالاتری 
از تفکرات تاکتیکی رسیده است. آنها بازی را 3 بر صفر بردند 
و دلایل شان برای کسب پیروزی کافی بود؛ انگیزه بازیکنان، 
تاکتیک و تدبیر صحیح و البته دو مدافعی که همه کار کردند. 
ابوالفضل جلالی و صالح حردانی که شخصیت فوتبالی شان در 
زمان ساپینتو در حال نابودی بود، ستاره اصلی این دیدار بودند. 
آنها پاس گل دادند، گل زدند و با سرعت ویرانگر خود، استقلال 
را به تیمی زهردار تبدیل کردند. این استقلال، همان تیمی 
است که هواداران منتظرش بودند. حالا می توانند از فوتبال 
لذت بیشتری ببرند چون جنسِ جواد برای تنوع تاکتیکی با 

این مدافعان چپ و راست، جور است.

سمیه مهدی پور
خبرنگار

فرخ حسابی
روزنامه نگار

نگاهی به نتایج بازی های استقلال در هفته اول لیگ برتر

 23 دوره، 13 برد
2 آغاز مقتدرانه

استقلال در تابستان امسال 
مشکلات بسیاری را تجربه 
کرد. مشکلاتی که حتی پس 
از آمدن جواد نکونام، رفتن 
حجت کریمی و آمدن علی خطیر هم برای این تیم ادامه 
داشت. اتفاقات عجیبی که باعث شد آبی های پایتخت 
در فصل آماده سازی شرایط عجیبی را تجربه کنند و حتی 
مدیران این تیم به علت مشکلات مالی مجبور شوند برای 
خرید بازیکنان مورد نظر سرمربی جوان خودشان، لیست 

آخر این سرمربی را اجرایی کنند.
تمام این اتفاقات به علاوه از دست رفتن اردوی خارجی 
باعث شده بود که شاگردان جواد نکونام شرایط خوبی برای 
آغاز فصل بیست و سوم لیگ برتر فوتبال ایران نداشته 
باشند. آنها به معنای واقعی کلمه دست خالی به آبادان 
سفر کردند. با وجود اینکه تصور می شد صنعت نفت 
آبادان عملکرد فوق العاده ای مقابل آبی های پایتخت به 
نمایش بگذارد. سفر آبی ها با یک پیروزی پرگل به اتمام 
رسید تا از همین ابتدا خط و نشان جدی ای برای مدعیان 
کسب عنوان قهرمانی بکشند. به بهانه عملکرد فوق العاده 
آبی ها در بازی اول لیگ برتر این فصل نگاهی به نتایج 
درخشان آنها در هفته های اول بیست و سه دوره لیگ برتر 

فوتبال ایران می اندازیم.
 

بهترین برد
بهترین عملکرد آبی های پایتخت در 
هفته اول لیگ برتر فوتبال ایران به دوره 
پنجم مهمترین مسابقات باشگاهی 
فوتبال ایران بازمی گردد. جایی که آنها مقابل صبا قرار 
گرفتند و با نتیجه 4 بر یک مقابل نماینده استان قم به 
پیروزی رسیدند. نتیجه ای که همچنان پس از چند سال 
در کارنامه استقلال می درخشد و حتی عملکرد درخشان 

شاگردان نکونام در بازی پنجشنبه شب هم نیز آن را 
پاک نکرد.

دومین شروع مطلوب آبی ها در لیگ برتر به دومین دوره 
مسابقات بازمی گردد، جایی که استقلال مقابل پاس 
پرستاره آن روزها قرار گرفت و با نتیجه 3 بر یک مقابل 

این تیم به پیروزی رسید.
 

انتقام از نفت
نکته جالب توجه اینکه استقلال طی چند 
سال اخیر یک بار دیگر هم در هفته اول 
مقابل صنعت نفت قرار گرفته است. 
مسابقه ای که به افتتاحیه لیگ هفدهم بازمی گردد. جایی 
که شاگردان علیرضا منصوریان با نتیجه نزدیک یک بر صفر 
بازی را در ورزشگاه تختی آبادان به این تیم واگذار کردند. 
به عبارت دیگر می توان گفت پیروزی قاطعی که آبی ها 
پنجشنبه شب مقابل برزیلی های فوتبال ایران کسب کردند، 
باعث شد به نوعی انتقام بازی افتتاحیه هفدمین دوره لیگ 
برتر را از آبادانی ها پس از گذشت 6 سال از آن روزها بگیرند.

 
23 دوره و 13 برد در هفته نخست

آبی پوشان پایتخت در مجموع 23 دوره 
لیگ برتر، 13 بار در هفته اول مقابل 
حریفان شان به پیروزی رسیده اند که در 
پایان فصل دوم به رتبه پنجم، فصل پنجم قهرمان، فصل 
هفتم سوم، فصل هشتم قهرمان، فصل نهم سوم، فصل 
دهم دوم، فصل دوازدهم قهرمان، فصل سیزدهم پنجم، 
فصل چهاردهم ششم، فصل پانزدهم نایب قهرمان، 
فصل بیستم سوم و فصل بیست و یکم قهرمان شده اند. 
در این بین بهترین نتیجه استقلال در هفته اول لیگ پنجم 
بدست آمد، جایی که آبی ها مقابل صبا با نتیجه 4 بر یک 

به پیروزی رسیدند.

مرتضی طهوری
خبرنگار

1

2

بازگشت به تنظیمات کارخانه3

صالح حردانی و ارسلان مطهری فصل را با گلزنی آغاز 
کردند. ارسلان مطهری که فصل گذشته چندان در امر 

گلزنی برای استقلال خوب کار نکرده بود، در بازی با 
نفت عملکرد خوبی داشت و گل دوم استقلال را با یک 

ضربه سر به ثمر رساند تا دوباره گیتارش را بنوازد. صالح 
حردانی هم که زمانی در فولاد شاگرد نکونام بود 

به تنظیمات کارخانه برگشت و علاوه بر گلزنی عملکرد 
قابل قبولی از خود نشان داد تا این دو بازیکن تبدیل 

به مهره های قابل اطمینان نکونام شوند.

ZOOM
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 تساوی بدون گل
 حضور یک نیمه ای احمد

جمعه، اولین بازی 
نوراللهی در الوحده

تیم فوتبال الوحده امارات که 
احمد نوراللهی در آن عضویت 
دارد، در دیداری تدارکاتی در 
فاصله یک هفته مانده به شروع 
فصل جدید لیگ برتر این کشور 
در ورزشگاه آل نهیان ابوظبی 
مقابل تیم بنی یاس قرار گرفت. 
الوحده که احمد نوراللهی را در 
بتدایی و خط میانی  ترکیب ا
خود داشت، در شرایطی مقابل 
تیم فوتبال بنی یاس امارات قرار 
گرفت که از ابتدای نیمه دوم 
ترکیب این تیم کاملاً تغییر کرد 
و هافبک ملی پوش ایرانی نیز 
مثل دیگر نفرات شان از زمین 

بیرون آمد.
یاران نوراللهی که چند روز قبل 
در رقابت های جام باشگاه های 
فوتبال عرب در ضربات پنالتی 
ن  بستا عر ب  لشبا ا بل  مقا
شکست خوردند و نتوانستند 
بقات  ین مسا یی ا به نیمه نها
برسند، در بازی تدارکاتی برابر 
تیم بنی یاس به تساوی بدون گل 
رضایت دادند. احمد نوراللهی، 
هافبک ایرانی الوحده که در 
سه مسابقه دور گروهی و یک 
دیدار مرحله یک چهارم نهایی 
جام باشگاه های عرب سه بار به 
میدان رفت و نمایش مؤثری در 
ترکیب تیم جدیدش داشت، ۴۵ 
دقیقه برابر بنی یاس در زمین 
بود. یاران نوراللهی روز جمعه در 
نخستین بازی فصل ۲۰۲۳-۲۴ 
لیگ برتر امارات مقابل تیم 

البطائح قرار می گیرند.

علیرضا در ترکیب 
ثابت فاینورد

جهانبخش در دهه چهارم زندگی
علیرضا جهانبخش پس از دو 
سال متوالی حضور در فاینورد 
تصمیم به ادامه همکاری با 
این باشگاه هلندی گرفت و 
ترجیح داد در تیم قهرمان لیگ 
اردیویسه بماند و جایگاه ثابت 
خود را که اخیراً به دست آورده، 
حفظ کند و در لیگ قهرمانان 
اروپا نیز به میدان برود. علیرضا 
در آستانه شروع فصل جدید 
وارد دهه جدیدی از زندگی اش 
شده است. ستاره ایرانی فاینورد 
لیگ  شته  گذ فصل  ر  د که 
اردیویسه هلند ۲۸ بازی انجام 
داد و پنج گل به ثمر رساند و 
هفت پاس گل داد و در قهرمانی 
تیمش تأثیرگذار بود، در آخرین 
مسابقه شان نیز حضور ثابت 
داشت که پیش بینی می شود 
نیز  لی جدید  تبا ل فو در سا
و ادامه  این وضعیت برای ا
داشته باشد. جهانبخش که 
روز جمعه هفته گذشته در 
دیدار سوپر کاپ فوتبال هلند 
مقابل آیندهوون حضور ثابت 
داشت، در فاصله دو روز مانده 
به نخستین بازی فصل جدید 
لیگ اردیویسه، ۳۰ ساله شد و 
باشگاهش نیز این اتفاق را به 
ستاره ایرانی خود تبریک گفت.

 

 رضایت اسبقی 
از ابراهیمی

ل ها  ز سا ا بعد  سبقی  ا یا  پو
مربیگری در سوئد و سپس 
نشستن روی نیمکت بارنزلی 
ین  ا د،  بلگرا ره سرخ  و ستا
فصل به قطر رفته و هدایت 
الشمال را بر عهده گرفته است. 
 ، سبقی ا ی  ها ید خر ز  ا یکی 
براهیمی است که در  امید ا
هفته های اخیر توانسته نظر 
مثبت مربی ایرانی را به خود 
جلب کند. اسبقی از نمایش 
ابراهیمی رضایت دارد و به 
همین دلیل نقشی کلیدی را 
برای این هافبک ۳6 ساله در 

نظر گرفته است.

 zخبر

جهانیار محبی سابقه سال ها مربیگری در لیگ چین را در کارنامه 
دارد. او با اینکه جزو مربیان جوان فوتبال ایران محسوب می شود 
اما کارنامه پرباری دارد و حالا هم همراه یا خاویر پریرای اسپانیایی 
هدایت شانگهای را بر عهده دارد و روی نیمکت این تیم می نشیند. 
شانگهای با زوج ایرانی - اسپانیایی صدرنشین لیگ چین است و 

مدعی اصلی قهرمانی محسوب می شود.

خیلی دوست داشت هدایت تیم المپیک ایران را بر عهده بگیرد 
و یا در لیگ ایران فعالیت کند اما تمام مذاکره های افشین قطبی 
بی حاصل بود و او در کانادا ماند تا همچنان سرمربی ونکوور باشد. 
قطبی یکی از آلترناتیوهای اصلی مربیان ایرانی در لیگ برتر است که 
خودش هم به کار در ایران علاقه دارد. اگر او را این فصل در لیگ برتر 

دیدید، چندان تعجب نکنید.

افشین قطبیجهانیار محبی

 آلترناتیو نیمکت های لیگ برتریصدرنشینی در لیگ چین

فرهاد مجیدی در نقل و انتقالات تابستانی با یک ترفند بازیکن 
خارجی جدید به تیمش اضافه کرد. میشل دریفکی مدافع برزیلی 
با اتحاد کلباء قراردادی 3 ساله امضا کرد. مجیدی برای دور زدن 
قانون لژیونرها این بازیکن برزیلی را انتخاب کرد که اقامت امارات 
را دارد و شامل سهمیه لژیونرها نمی شود. اتحاد کلباء فصل گذشته 

با هدایت مجیدی در رده هشتم قرار گرفت.

فرهاد مجیدی

ترفند برای شکار یک برزیلی

 zسوژه

نشریه »گازتا دلواسپورت« ایتالیا 
در گزارشی به نقل وانتقالات اینتر 
پرداخت. دراین گزارش نوشته شده 
اینتر در خط حمله به دنبال جذب یک 
مهاجم شماره 9 گلزن است.  مهدی 
طارمی ستاره ایرانی پورتو در رأس 
گزینه های نراتزوری قرار داشت. اما 
این رسانه برای انتقال ستاره ایرانی به 
سری آ یک رقیب معرفی کرد. باشگاه 
اینتر علاوه بر ستاره تیم ملی ایران، 
مارکو آرناتوویچ مهاجم اتریشی بولونیا 

را نیز زیرنظر دارد.
طبق گزارش های رسیده طارمی 

همچنان در اولویت اینتر قرار دارد 
و مدیران باشگاه اینتر تماسی را با 
باشگاه پورتو داشتند و اولین پیشنهاد 
خود به ارزش ۲۰ میلیون یورو را ارائه 
کردند. البته اینتری ها حاضر هستند 
این پیشنهاد را تا ۲۵ میلیون یورو 
افزایش دهند. مدیران باشگاه پورتو 
نمی خواهند ستاره ایرانی خود را با 
مبلغ کمتراز ۳۰ میلیون یورو بفروشند.  
باید دید مذاکرات اینتر با پورتو و بولونیا 
به کجا می رسد. از طرفی تاتنهام هم 
با فروش هری کین به بایرن موافقت 
کرده و اکنون به دنبال طارمی برای پر 

کردن جای خالی کین است.
بلژیکی  ر  لیری خبرنگا و تا شا  سا
متخصص در نقل وانتقالات فوتبال 
اعلام کرد باشگاه اینتر برای دومین 
بار با باشگاه پورتو برای جذب مهدی 
طارمی ستاره ایرانی تماس گرفت. 
نراتزوری دومین پیشنهاد خود را به 
مبلغ ۲۵ میلیون یورو افزایش داد ولی 
مدیران باشگاه پورتو این پیشنهاد را 
رد کردند و خواهان ۳۰ میلیون یورو 
برای فروش ستاره ایرانی خود شدند.
البته اینتر تنها مشتری طارمی نیست، 
بلکه باشگاه تاتنهام هم به دنبال ستاره 

تیم ملی ایران است تا او را جانشین 
هری کین کند. کین رسماً با بایرن 
مونیخ قرارداد امضا کرد. پیش ازاین 
هم میلان برای جذب طارمی اقدام 
کرد و تا ۲۵ میلیون یورو پیش رفت 
ولی باشگاه پرتغالی مخالفت کرد. باید 
دید این بار پورتو مانع انتقال طارمی 
می شود و یا نه؟ البته اغلب این اخبار 
گمانه زنی است و هنوز کسی نمی داند 
طارمی و پورتو چه تصمیمی برای ادامه 
همکاری گرفته اند. نکته  مهم در میان 
تمام این شایعه ها، احتمال بالای 

ادامه حضور طارمی در پورتو است.

اینتر، تاتنهام یا پورتو؟

آرامش طارمی در پرتغال

نی  بستا تا ت  لا نتقا ا و  نقل   
یی های بزرگی در خود  به جا جا
جای داد و البته هنوز هم هستند 
بازیکنانی که تیم بعدی خود را 
انتخاب نکرده اند. در فوتبال ایران 
هم لژیونرهای مطرح و اسم و 
رسم دار با تیمی به توافق نرسیدند  
و تمام پیشنهادهای ریز و درشت 
خود را تا امروز رد کرده اند. امیر 
عابدزاده و سامان قدوس نام این 
دو لژیونر است. رایان تفضلی هم 
یکی دیگر از این بازیکنان مطرح 
است که با باشگاهی قرارداد امضا 
نکرده و اکنون بازیکن آزاد محسوب 
می شود. یاسین سلمانی و عارف 
غلامی هم هر چند مثل سه نفر 
اول ستاره های بزرگی نیستند اما 
آنها هم همچنان منتظر پیشنهادی 
مهم مانده اند تا پای برگه قرارداد را 

امضا بزنند.
 

امیر عابدزاده
بعد از دو فصل بازی برای پونفرادینا 
در لیگ یک اسپانیا، امیر عابدزاده با 
پایان قراردادش بازیکن آزاد محسوب 
می شود. او با باشگاه های بسیاری 
مذاکره کرده اما هنوز به توافقی 
نرسیده. در اسپانیا چندین تیم 
همچنان پیگیر جذب امیر هستند 
و او از لیگ های دیگری در اروپا هم 
پیشنهاد بازی دریافت کرده اما 
می خواهد بهترین انتخاب ممکن را 
انجام بدهد. در ایران هم استقلال 
سفت و سخت خواهان جذب او بود 
اما در نهایت امیر ترجیح داد پیراهن 
تیم دیگری را بر تن کند. احتمالاً 
ظرف روزهای آینده امیر از تیم جدید 

خود رونمایی خواهد کرد.
 سامان قدوس

اواخر فصل قبل بود که باشگاه 
برنتفورد اعلام کرد به همکاری اش 
با سامان قدوس پایان داده است. 
سامان سه فصل برای برنتفورد بازی 

کرد اما اغلب روی نیمکت نشست و 
بجز دوران حضور در چمپیونشیپ، 
اغلب روی نیمکت نشست. لوتون 
تاون که تازه به لیگ برتر صعود 
کرده و مالمو در سوئد و چند باشگاه 
آسیایی خواهان جذب قدوس بودند 
اما دستمزد بالای او باعث شده تا 
خیلی از تیم ها قید همکاری با این 
هافبک تکنیکی را بزنند. قدوس هم 
از لیگ ایران پیشنهاد داشت اما 
دستمزد او تقریباً یک چهارم سقف 

قرارداد لیگ برتری ها است.
 

رایان تفضلی
غول 196 سانتیمتری که سال ها 
در فوتبال انگلیس حضور داشته، 
قرارداد خود را با وایکامب واندررز 
تمدید نکرد و البته با هیچ یک از 
تیم های انگلیسی هم به توافق 
و  یک  لیگ  ینکه  ا با   . نرسید
چمپیونشیپ آغاز شده، تفضلی 
فعلاً تمرینات اختصاصی خود را 
انجام می دهد و عضو هیچ تیمی 
نیست. او علاقه دارد تا در ۳1 سالگی 
به لیگ ایران بیاید و بازی در این 
سطح را تجربه کند اما فعلاً خبری 
در این رابطه منتشر نشده است. 
تفضلی با تجربه سال ها بازی در 
هال سیتی، وایکامب و پتربورو، 
گزینه حضور در تیم ملی ایران هم 
بود که البته هرگز به اردو دعوت 

نشد.
 

یاسین سلمانی
نام او را نمی توان ستاره گذاشت 
بخصوص که فصل قبل هم اغلب 
روی نیمکت نشست و فرصت 
چندانی برای عرض اندام به دست 
نیاورد. سلمانی از استقلال پیشنهاد 
جدی داشت اما جواب منفی داد. او 
می خواهد لژیونر شود و بخت خود را 
در خارج از کشور آزمایش کند. باید 
دید آیا پیشنهاد خوبی به دست او 

می رسد یا نه؟
 

عارف غلامی
حدود دو هفته قبل تأکید کرد که 

برای بازی در تیمی خارجی به توافق 
رسیده و پنج روز مهلت خواسته تا 
شاید بتواند دوباره پیراهن استقلال 

را بپوشد. 
حالا نه تنها آن پنج روز تمام شده 
بلکه 1۰ روز هم از آن گذشته اما 
خبری از قرارداد رسمی غلامی با 
تیم خارجی نیست. به نظر می رسد 
غلامی به تیم خارجی نمی رود و همه 
این صحبت ها برای توافقی مطلوب 

با استقلال است.

تمام بازیکنان آزاد فوتبال ایران

بیا منو بگیر
امیر اسدی

خبرنگار
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امباپه خط خورد
کیلیان امباپه مهاجم فرانسوی 
پی اس جی با وجود آنکه در 
لیست مازاد این تیم قرار 
گرفته، به نظر می رسد که هیچ 
برنامه ای برای جدایی ندارد و در 
پیامی به عثمان دمبله به خاطر 
ملحق شدن به تیمش تبریک 
گفت. دمبله با 50 میلیون یورو 
از بارسلونا به پی اس جی پیوست 
و حالا امباپه در بخش استوری 
اینستاگرامش خطاب به او گفت: 
»به خانه ات خوش آمدی، برادر 
من. خیلی خوشحالم که تو را 
در این جا می بینم. چالش آغاز 
شده است.« امباپه در استوری 
دیگری، تصویری از خودش 
در کنار دمبله در جام جهانی 
2018 منتشر کرده است که هر 
دو بعد از قهرمانی در مسابقات 
روسیه، پرچم فرانسه را به دست 
گرفته اند. لوپاریزین گزارش داده 
بود که امباپه تصمیم گرفته که 
در پی اس جی بماند و به نظر 
می رسد که پیام جدید کیلیان 
برای خوشامدگویی به دمبله 
نیز حاکی از همین نکته است. 
جالب اینجاست که پاریس 
دیروز اولین بازی خود را مقابل 
لوریان انجام داد و نام امباپه در 
لیست نبود. لوییز انریکه دیروز 
نیمار را هم از ترکیبش خط 
زده بود تا خط و نشان باشگاه 
برای این دو ستاره عاصی وارد 

مرحله ای تازه شود.

۲ انتقال احتمالی 
نراتزوری

روز گذشته فابریتزیو رومانو 
خبر داد اینتر با مونتزا برای 
گوستو به  انتقال کارلوس آ
صورت قرضی و با بند خرید 
اجباری به توافق رسیده است. 
مبلغ این بند خرید 13 میلیون 
یورو به عاوه پاداش خواهد 
بود و کورینتیانس نیز از این 
انتقال درصدی سهم خواهد 
گوستو در  داشت. کارلوس آ
واقع جانشین رابین گوزنس 
می شود. روز گذشته جانلوکا دی 
مارتزیو، دیگر خبرنگار معروف 
ایتالیایی گزارش داد که اونیون 
برلین برای جذب رابین گوزنس 
با اینتر به توافق رسید و پاسخ 
مثبت این مدافع چپ 28 ساله 
را نیز دریافت کرد. نراتزوری از 
این انتقال با احتساب پاداش ها 
15 میلیون یورو کسب می کند. 
گفتنی است گوزنس که در 
ژانویه 2022 با حدود 25 میلیون 
یورو از آتالانتا به اینتر پیوست، 
58 بار برای افعی ها به میدان 
رفت و آمار 5 گل و یک پاس گل 

را ثبت کرد.

 طلاق راموس 
 از همسرش

بخاطر عربستان!
لتی  گا رودی  گذشته  ز  رو
روزنامه نگار ایتالیایی خبر داد 
راموس پیشنهاد بسیار خوبی 
از الاتحاد عربستان دریافت 
کرده و حالا با توجه به نزدیکی 
به پایان پنجره نقل و انتقالات، 
جدی تر از همیشه در حال 
بررسی پیشنهاد تیم عربستانی 
است. به گفته گالتی، احتمال 
پذیرش پیشنهاد الاتحاد توسط 
راموس بسیار بالاست. البته 
به گفته منابع اسپانیایی، 
مهم ترین مانع عدم انتخاب 
تیم توسط راموس تا به 
اینجای تابستان، همسر او، 
پیار روبیوست. روبیو یکی از 
مجریان معروف در تلویزیون 
اسپانیاست و ادامه این کار 
برای او از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است. گفته می شود 
در صورت تصمیم راموس به 
انتقال به جایی خارج از قاره 
اروپا، امکان دارد راموس و پیار 
روبیو از همدیگر جدا شوند!

 

 zسوژه روز

 zشایعه روز

 zناحیه زرد

حل جدول  274

 z275 جدول سودوکو

  یکشنبه    22 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7373

 zبرشی از یک کتاب

سرخ – قسمت پایانی

گری نویل این روزها کارشناس تلویزیونی است، یک کارشناس تلویزیونی موفق. 
او البته زمانی یکی از نامداران فوتبال انگلیس بود. یک دفاع راست کاسیک 
که در زمانه خودش مدرن به حساب می آمد و عضوی مهم در تیم سرالکس 
فرگوسن بود. او زندگینامه  خود نوشتی به نام »سرخ« دارد که از 2هفته پیش در 
این ستون مرور بخش هایی از آن را شروع کرده ایم. این شما و این قسمت نهم 

و پایانی این سلسله مطالب:
 داشتم پاسخ برخورد طرفداران لیورپول با خود را می دادم. هرگز بابت سوء 
نیت هایی که طرفداران لیورپول نسبت به من داشتند، گله نکردم و این مسائل 
به حد کافی از همان دوران مدرسه برای من وجود داشته است. برای سال ها 
باید به آهنگ ها گوش می دادم. در سالفورد کیز و هنگام بازگشت از یک مسابقه، 
این طرفداران لیورپول بودند که خودروی من را سرنگون ساختند. تاش کردند 
درب را باز کنند و وقتی موفق به انجام این کار نشدند، در صدد سرنگون کردن 
من برآمدند. خوشبختانه ترافیک به موقع روان شد و من توانستم پیش از اینکه 

خودروی مرا کله پا کنند، از دست شان فرار کنم.
شبی در یک بازی دیگر با لیورپول در اولدترافورد، پلیس به من گفت که باید 
به جای دیگری نقل مکان کنم چون دریافته اند که عده ای از اراذل مرسی ساید 
قصد دارند مرا بی خواب و آرام کنند. مجبور بودم کوله بارم را جمع کنم و راهی 
هتل شوم. همیشه و از همان کودکی می دانستم که این رفتار پاسخ به اهتزاز در 
آوردن پرچمی بود که حامی آن بودم. ولی اگر فوتبال درباره طرفداری از تیم ها، 
مقایسه باشگاه من و شما در زمین بازی، در تراس ها، کلوب ها و یا در زمین بازی 

مدرسه نیست، پس در مورد چیست؟
تا زمانی که زنده ام یونایتد. و بقیه هم بروند به جهنم.
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بهترین گلزن تاتنهام با خاطراتی جالب لندن را ترک کرد

روزی که هری کین دروازه بان شد

 zخاطره بازی

هری کین، کاپیتان 30 ساله تیم ملی 
انگلیس پس از قریب به 20 سال حضور 
در باشگاه تاتنهام، روز گذشته سرانجام 
با انتقالی به ارزش 100 میلیون یورو به 

بایرن مونیخ پیوست.
او اسطوره باشگاه تاتنهام به حساب 
می آید. 435 بار پیراهن این تیم را 
به تن کرد و 280 گل برای شان به ثمر 
رساند. در این مدت سه بار هم آقای 
گل شد و کفش طا را به دست آورد. 
هری کین اگرچه نتوانست با تاتنهام 
قهرمان جام معتبری شود و در اصل 
به همین علت تصمیم به جدایی 
گرفت، همیشه لحظات خاطره انگیزی 
برای هواداران تاتنهام خلق کرده و 
اگر نگوییم بزرگترین، بدون شک او 
یکی از بزرگترین مردان تاریخ باشگاه 
تاتنهام به  شمار می رود. اما شاید یکی 
از جالب ترین لحظات هری کین در 
دوران حضور مؤثرش در تاتنهام مربوط 
به اکتبر 2014 در بازی مقابل آستراس 
تریپولیس یونان در مرحله گروهی لیگ 

اروپا است. در این مسابقه که در وایت  
هارت لین، استادیوم پیشین تاتنهام 
برگزار شد، کین موفق شد هت تریک 
کند و این نخستین هت تریک او برای 
تیمش بود. اما اتفاق جالب تر در دقایق 
پایانی مسابقه رخ داد. در دقیقه 87 بازی 
هنگامی که تاتنهام پنج بر صفر از حریف 
پیش بود، هوگو لوریس، دروازه بان 
اسپرز کارت قرمز گرفت. تاتنهام که 
هر سه تعویض خود را انجام داده بود، 
ناگزیر شد یک بازیکن درون زمین خود 
را وارد دروازه کند و هری کین که از همه 
قدبلندتر بود این مسئولیت را برعهده 
گرفت. هری البته در آن بازی نشان 
داد اصاً استعداد دروازه بانی ندارد؛ 
مهار ناقص و ناشیانه اش روی ضربه 
آزاد مهاجم تیم یونانی در دقیقه 89 
باعث شد کلین شیت تاتنهام خراب 
شود و توپ وارد دروازه شد تا یکی از 
جالب ترین و عجیب ترین روزهای هری 

کین در تاتنهام رقم بخورد.
کین در سال 2021 در مصاحبه ای به آن 

روز خاص اشاره کرد:
»اوایل دورانم در تاتنهام، در یک بازی 
موفق شدم 3 گل به ثمر برسانم و آن 
اولین هت تریک من برای تیم بود. هوگو 
)لوریس( از بازی اخراج شد و ما تعویض 
دیگری نداشتیم. پا پیش گذاشتم، 
اعتماد به نفسم در آن لحظات، بالاترین 
در تاریخ بود! در دقیقه 80 برای یک 

ضربه ایستگاهی درون دروازه قرار 
گرفتم، می توانستم با یک کلین شیت 
روز بی نقصی داشته باشم. رفتم که توپ 
را بگیرم و آن مستقیماً از میان دستانم 
وارد گل شد؛ ویران شدم! من اولین بار 
برای تاتنهام هت تریک کرده بودم و در 
حالی از زمین بیرون رفتم که مقابل همه 

شرمنده شده بودم.«

فصل برای مدعیان قهرمانی عالی 
شروع شده. جمعه شب منچسترسیتی 
موفق شد با سه گل برنلی را شکست 
دهد و ظهر روز گذشته هم آرسنال در 
خانه 2 بر یک از سد ناتینگهام فارست 
گذشت. حالا این دو تیم از همین ابتدا 
نشان داده اند برای کسب قهرمانی با هم 
نزاع دارند و باید دید در ادامه دیگر چه 
تیم هایی به جمع این دو مدعی شاخص 
اضافه می شوند. بگذارید چند نکته از 

بازی دیروز آرسنال را مرور کنیم.
1 - دومین بازی لیگ برتر در این فصل 
با یک تأخیر نیم ساعته شروع شد. 
اتفاقی که در انگلیس کمتر شاهد 
آن هستیم ولی امسال ظاهراً ماجرا 
فرق دارد. طبق گزارش رسانه های 
انگلیسی، یک سیستم جدید فروش 
بلیت در استادیوم امارات ایجاد شده 

که باعث شد 35000 هوادار برای ورود 
به ورزشگاه مشکل پیدا کنند. بازی 
قرار بود ساعت 12:30 به وقت محلی 
انجام شود ولی در آن لحظه تصاویر 
نشان می داد که جمعیت قابل توجهی 
بیرون از ورزشگاه هستند و سکوهای 
استادیوم خالی به نظر می رسید. به هر 
حال آرسنال و لیگ برتر از این لحاظ 

نمره قبولی نگرفتند.
2 – آرسنال که هفته پیش قهرمان 
سوپرجام شد، اولین بازی فصلش را با 
این ترکیب انجام داد: رمزدیل، پارتی، 
وایت، سالیبا، تیمبر، رایس، اودگارد، 
ساکا، هاورتز، مارتینلی و انکتیا. نکته 
جالب این بود که پارتی دفاع راست تیم 
بود ولی وقتی توپچی ها صاحب توپ 
بودند )بیشتر دقایق بازی( در پست 
هافبک بازی می کرد و آرسنال در واقع 
سه دفاعه بازی می کرد. حضور انکتیا 
در پست مهاجم نوک هم حاکی از این 
بود که توخل از بازی دادن هاورتز در این 
پست پشیمان شده. ژسوس هم که 

مصدوم است و تروسارد هم فعاً گزینه 
بازی فیکس برای سرمربی اسپانیایی 

نیست.
3 – گل اول بازی را آرسنال به زیبایی 
هرچه تمام تر به ثمر رساند. حرکت 
تکنیکی و انفجاری گابریل مارتینلی 
که در سمت چپ زمین سرحال نشان 
می داد، باعث شد تا توپ در مرکز 
محوطه جریمه به انکتیا برسد و او با یک 
ضربه بسیار محکم و دقیق، دروازه مت 
ترنر، دروازه بان سابق آرسنال را باز کرد. 
در مورد انکتیا نکته جالب این است که 
وقتی به عنوان بازیکن تعویضی وارد 
زمین می شود خیلی درخشان نیست 
ولی وقتی به عنوان بازیکن ثابت بازی 
می کند، اصولاً گل می زند و مؤثر حاضر 

می شود.
4 – آرسنال در این بازی چند خرید 
جدیدش را به صورت فیکس بازی داد. 
هم دکان رایس در ترکیب اولیه بود، هم 
هاورتز و هم تیمبر. نفر آخر مدافع چپی 
است که از آژاکس آمستردام خریداری 

شده و آرسنالی ها حساب زیادی روی 
او می کنند. بازی با پای او بسیار خوب 
است و همین می تواند به شکل بازی 
توپچی ها و بازیسازی از عقب زمین شان 
کمک کند. اما آرتتا در دقیقه 50 مجبور 
شد او را به دلیل مصدومیت تعویض 
کند. این یک خبر بد برای آرسنالی  ها 
بود. جالب اینجاست که پپ گواردیولا 
هم جمعه شب کوین دبروینه را به دلیل 

مصدومیت از بازی خارج کرد.
5 – ناتینگهام فارست در نیمه اول بازی 
جذابی ارائه نداد. توپ و میدان دست 
آرسنالی های میزبان بود. 2-0 هم باختند 
ولی در اواخر دیدار ناگهان جریان بازی 
برای آنها تغییر کرد. تعویض های خوب 
استیو کوپر باعث شد تا ناتینگهام در 
دقیقه 83 به اولین گلش در این بازی 
برسد و بازی در دقایق پایانی حسابی 
جذاب شود. با این همه آنها در نهایت 
2-1 باختند و از این بازی امتیاز نگرفتند. 
ناتینگهام یکی از گزینه های اصلی سقوط 

در این فصل به نظر می رسد.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

۵ نکته از اولین پیروزی آرسنال در لیگ برتر 

دفاع سه نفره و مصدومیت تیمبر

لیگ برتر شروع شده و حالا 
صحبت درباره مدعیان قهرمانی 
ـــاره  ـــه درب ـــه نظر می رسد. البت داغ ب
بحث آقای گلی کمتر کسی است 
که همچنان ارلینگ هالند را گزینه 
اول بهترین گلزن فصل نداند. 
هالند در اولین فصل حضورش در 
سیتی طی 35 بازی 36 گل به ثمر 
رساند و با سه عنوان قهرمانی، 
فصلی فراموش نشدنی داشت. او 
ـــازی امسال هم جمعه  در اولین ب
شب دو گل وارد دروازه برنلی کرد.
در مستند جدیدی که از هالند 
پس از حضور در منچسترسیتی 

 Haaland: Breaking با نام
Ground ساخته شده، این 

جوان 23 ساله می گوید که 
چگونه اتفاقات جدید را تجربه 

کرده است.
هالند در بخشی از این مستند 
می گوید: »فصل اول با سیتی 
نمی توانست بهتر از این باشد. 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا با 
سیتی برای اولین بار فوق العاده 
است. برای همین به اینجا آمدم 
تا باشگاه را به سطح بالاتری 

ببرم.«
لند  ها ر  پد مستند  ین  ا ر  د

یکن  ز با  ً قبا ش  د خو که 
منچسترسیتی بوده هم حضور 

. رد ا د
ــاله هالند،  آلف اینگه، پدر 50 سـ
پیشرفت این جوان 23 ساله را 
از روز اول دنبال کرده است. او 
می گوید که ارلینگ هالند هر 
کجا می رود، ماجراهایی در اطراف 
او وجود دارد: »او نمی تواند مانند 
بسیاری از ما زندگی عادی داشته 
باشد. تغییری بخصوص در خارج 
از فوتبال رخ داده و او باید این 
را در نظر بگیرد. هر کاری که 
انجام می دهد مورد توجه قرار 

می گیرد، بنابراین او باید کمی 
مراقب باشد.«

بد نیست بدانید رفتار هالند 
در فضای مجازی بسیار تغییر 
ـــه شدت هم این بازیکن  کرده و ب
مورد توجه است. او در هفته های 
ـــه  ـــر در صفحه اینستاگرامش ب اخی
نسبت گذشته بیشتر فعالیت 
ـــی که او استفاده  کرده و لباس های
می کند بیشتر از الهام گرفتن 
ـــان، دستمایه شوخی ها  ـــرای جوان ب
در فضای مجازی است. حالا 
ـــن فصل چه  ـــد در ای ـــد هالن ـــد دی بای
لباس های جدیدی را رو می کند! 

آقای گل از ستاره شدن در سیتی می گوید

هشدار پدر هالند

سوژه  روز


